

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. S. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ówczesni 1 zł.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ówczesni 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Henryka Sienkiewicza, powieść jubileuszową p. t.

„KRZYŻACY“

drukować będziemy w roku bieżącym.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona z polecenia wys. Ministerstwa kolejowego ko-

misyja obchodowa wraz z rozprawą ekspertyczną dla projektowanego rozszerzenia stacji Szczakowa kolei Północnej, odbędzie się dnia 24 lipca 1896 o godzinie 8 rano.

Wykazy gruntów, zajęte się mających wraz z planami, wyłożone będą, stosownie do przepisu §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 r. (Dz. ust. państw. nr. 30) w urzędzie gminnym i w kancelaryi przełożonego obszaru dworskiego w Szczakowej przez 14 dni do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu wniesione być mogą w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Chrzanowie lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 29 czerwca b. r. do l. 55.801, w sprawie zakazu wprowadzania do Galicji zwierząt racicowych, wszelkiego gatunku, z całego królestwa Pruskiego, zamieszczone jest w dzisiejszym „Dzienniku urzędowym“ *Gazety Lwowskiej*.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 29 czerwca b. r. do l. 53.640 w sprawie bezwzględnie zakazu wprowadzania świń z Galicji do Bukowiny, zamieszcza dzisiejszy „Dziennik urzędowy“ *Gazety Lwowskiej*.

Dnia 27 czerwca b. r. wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XXXVI zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 95. Ustawę z dnia 13 czerwca b. r., co do ułatwień przy opłacie należności w tych wszystkich sprawach, które odnoszą się do służb.

Nr. 96. Rozporządzenie Ministerstwa handlu, wydane w porozumieniu z Ministerstwami spraw wewnętrznych i skarbu z dnia 25 czerwca b. r., w sprawie oznaczenia terminu dla wejścia w życie rozporządzenia

z dnia 10 kwietnia 1896 (Dz. u. p. nr. 49), co do zakazu handlu obnośnego w okręgu miasta stołecznego Pragi i w gminach przedmiejskich Karolinenthal, Smichów, Królewskie Winohrady, Ziżkow i Wrszowitz.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 lipca.

W ubiegły piątek parlament austriacki zamknął swoje podwoje; posiedzenia Rady państwa odroczone do jesieni i obie Izby parlamentu rozpoczęły ferie letnie. — Zamknięta świeżo sesja była piątą z rzędu w bieżącym okresie ustawodawczym, rozpoczętym z wiosną r. 1891 — a zarówno w historii tego okresu, jak w ogóle w dziejach parlamentarizmu austriackiego, zajmie ona stanowisko pierwszorzędne, rzec można wyjątkowe.

Należy się jej ono przedewszystkiem ze względu na materiał ustawodawczy, który Rada państwa w ciągu tej sesji załatwiła. Materiał ten nie tylko ze względu na ilość lecz także i na ważność spraw, niezwykle doniosły. Ten sam parlament, którego posiedzenia zapełniały dawniej, w znacznej przynajmniej części, jałowe dyskusje lub burzliwe, denerwujące sceny: pracował teraz z pełnym zapałem, załatwiał w stosunkowo krótkim czasie, w sposób gruntowny, sumienny i poważny przedłożenia, dotyczące się ważnych zagadnień politycznych, społecznych lub ekonomicznych, powziął postanowienia lub stworzył ustawy, które będą miały znaczenie po części wprost epokowe. Dość wspomnieć tu uchwaloną ostatecznie reformę wyborczą, dość przytoczyć reformę sądową, dość nadmienić o załatwieniu przez Izbę posłów reformy podatków dochodowych. A zostawiając na boku szereg innych, niejednokrotnie bardzo doniosłych uchwał i załatwionych przedłożen, trudno tu nie przypomnieć także sankcjonowanej już ustawy o zaopatrzeniu wdów i sierót po urzędnikach, przejętej prawdziwie humanitarnym duchem a czyniącej zadość najgorętszym pragnieniom stanu urzędniczego; ustawa to tem ważniejsza, iż była pierwszym krokiem

do zupełnego uregulowania t. zw. kwestyi urzędniczej, mającego stać się również dziełem niedalekiej już przyszłości. — Ta pracowitość Rady państwa i wzorowa przykładność w spełnianiu najważniejszych jej obowiązków, była wprawdzie solą w oku niektórych kół, któreby pragnęły parlament widzieć wyłącznie areną partyjnych kłótni, polem zatargów i źródłem intryg politycznych; Rada państwa jednak może spokojnie przejść do porządku dziennego nad tymi objawami łatwo zrozumiałego niezadowolenia, zwłaszcza, gdy na pociechę zostaje jej prawdziwa zasługa.

Sesja ubiegła ma jednak z innego jeszcze względu doniosłe znaczenie. Tak pomysłnych rezultatów nie byłaby mogła praca parlamentu osiągnąć, gdyby kontrasty polityczne, jakie w ciągu poprzednich sesyj Rady państwa pomiędzy stronnictwami się zarysowywały, były pozostały w nienaruszonej sile. Tymczasem, chociaż w ubiegłej sesji stronnictwa te nie zeszły w zasadzie z zajmowanego przez siebie stanowiska politycznego, łączyły się jednak z sobą, aby doprowadzić do skutku dzieła ustawodawcze niezmiernie wagi i wielkiej praktycznej doniosłości dla ludów Austrii; nawet stronnictwo Młodocześnie, które dawniej uniemożliwiałoby nieraz wszelką polityczną pracę, teraz pośrednio lub nawet bezpośrednio współdziałało także przy doprowadzeniu do skutku ważnych zadań ustawodawczych. W ogólności, chociaż nie było stałej jakiejś, ściśle określonej większości parlamentarnej, zdołano osiągnąć współdziałanie wszystkich stronnictw umiarkowanych, a nawet przeważnej części opozycji w rzeczach pierwszorzędnej zasadniczej doniosłości.

W jakiej mierze sprowadzenie tych z podwójnego względu tak pocieszających rezultatów jest zasługą Rządu, który przed rozpoczęciem się ostatniej sesyj objął ster spraw publicznych w Państwie, o tem mówić nie potrzeba. Pełna inicjatywy, energiczna i świadoma siebie polityka jego, zwrócona wyłącznie do właściwego celu, którym jest dobro całego Państwa i tworzących to Państwo ludów, polityka oparta na sprawiedliwości i bezstronności, święciła tryumf pozytywny. Jest on dobrą zapowiedzią na przyszłość.

94)

SEWER.

U PROGU SZTUKI.

Z CYKLU: „TEATR.“

VI.

(Ciąg dalszy).

— Niezawodnie... jeżeli, jeżeli... — dalej mówiła szeptem. — Celestyn wspominał mi o awansie na notaryusza, o miłości i tęsknocie. Gdyby nie to Dziuniu, całe życie z wami! Cóż jabyim teraz bez was na świecie robiła?!

— Szczęśliwaś! — rzekła smutno Dziunia — nadzieje twoje ziszczają się... gdy ja?... — Ty nie grymasz moja droga. Ja mam jednego Celestyna, ty stu zakochanych!

— Za dużo, lepszy jeden.

Wyszły; Dziunia ujęła Ludkę pod ramię przyspieszając kroku, jak gdyby chciała uciec przed nurtującymi ją myślami.

Drugą stroną ulicy biegła wystraszona Papuzińska, w wytartej sukience, w trzewikach poeerowanych czarnymi niemi, błada, o podsiniałych oczach, zgnębiona Ludka przyzwalała ją ruchem głowy do siebie.

— Gdzież Papuzia zawsze zajęta?!

Papuzia skłoniła się Dziuni patrzając na nią milosiernie.

— Dyrektorowa posłała po mnie, lecę,

lecz drzę cała. Może jaka awantura, może już im się sprzykrzyłam i wypędzają mnie?!

Poczuwając patrzące oczy Papuzi zaskliły się.

— Niech Papuzia przyjdzie dziś do mnie na obiad, opowie co się stało...

— Są kostiumy? — spytała — trzeba je odchruchać i odprasować.

— Już w drodze. Do widzenia.

Papuzia skłoniła się Dziuni jakos prosząc, Ludce serdecznie, i pobiegła.

— To także ofiara Gąsiora. Sterała przy nim zdrowie, siły, dziś jej płaci dwanaście papierków na miesiąc i trzyma pod groźą wypędzenia. Los, co?... Papuzia pomaga mi ubierać się w garderobie, odświeża mi stroje, za to żywię ją jak mogę, dodziera moje stare suknie...

— Jeżeli nasza karyera tak się ma skończyć — szepnęła Dziunia.

— Będziemy miały odwagę inaczej skończyć — rzekła Ludka z mocą.

— Jeżeli woda w Dunajcu będzie ciepła. Lecz jeżeli będzie zimna, co wtedy? — spytała Dziunia.

Ludka się zaśmiała.

— Młodość nas żywi nadziejami, a starość trzyma przy życiu tchórzostwem.

— Papuzia z nami — przerwała Dziunia, zajęta myślą nowej trupy.

— Oddamy jej garderobę, epizodyczna wyborna, niezmiernie uczciwa, cicha.

— Odetchnie! Pensi mniejszej nad dwadzieścia pięć papierków nie będzie u nas. Przecie biedaków, którzy nam będą służyć, nie można zabijać głodem...

Papuzia wpadła do bramy mieszkania dyrektorowej, nabrała w płuca powietrza, odetchnęła, przeżegnała się i poszła wolno po schodach. Serce jej biło ze strachu i tamowało oddech. Zbliżyła się do drzwi, zapukała leciutko i czekała. Za chwilę głośniejsz i jeszcze czekała i znowu głośniejsz.

Klocia myślała, że stuka Am, przejrzała się, poprawiła włosy, przejechała puszkiem umaczanym w pudrze po twarzy i pobiegła otworzyć.

— A to ty! — zawiedziona rzekła kwaśno do Papuzi.

— Pani dyrektorowa kazała.

— Prawda, kazałam, chodź!...

Nerwowo, z wystraszonemi oczyma, biedna „epizodyczna“ przestąpiła próg saloniku.

— Słuchaj Papuzińska, dyrektor po prostu nie chce cię trzymać.

Papuzińska zbłądła i nogi pod nią drżały, chciała usiąść, lecz się bała.

— Uprosiłam go, molestowałam, no i zatrzymuje cię.

Papuzia pełna wdzięczności pocałowała Klocię w rękę.

— Ale za to... bo wiesz, że na świecie nie darmo.

— Jeżeli tylko będę w stanie się wywdzięczyć.

— Będiesz, bo ja nadzwyczajności nie wymagam. — Pociągnęła ją ku sobie.

— Wiesz ta „gościnną panną“ zawróciła memu staremu łeb, mnie poniewiera, obdziera i drwi sobie z nas. Za cztery dni występuje w Adryannie, suknię z ogonem sprowadza z Krakowa. Otóż, gdy będzie wycho-

dzić na scenę, przytrzymaj nogą ogon i urwij go.

— Czyż ja to mogę, czy potrafię — załamała ręce — co powie pan dyrektor?

— Jakto, czy nie potrafisz nogą niezacznie przydeptać, lecz tak wysoko, aby się urwał? Moja droga, nie udawaj głupiej przedemną. Nie mam czasu na długie gadania. rób jak każę i bądź zdrowa.

Papuzińska zrozpaczona widząc, że niczem nie przeprze woli dyrektorowej, odeszła smutna jak Niobe z pochyloną głową.

Staneła na ulicy i mimowoli załamała ręce.

— Teraz już nie ma ratunku, jedynie Dunajec może mnie zbawić... Jakżeż ja mogę uczciwej dziewczynie od jednego zamachu zniszczyć suknię, ośmieszyć ją, lub zerwać przedstawienie. A toby mnie Gąsior udusił!... A jeżeli tego nie zrobię, udusi Gąsiorowa.

Poszła bez myśli i wiedzy, zatrzymała ją szarawe wody Dunajca. Przysłuchiwała się rytmicznej muzyce fal z rzewną tęsknotą i bólem serdecznym.

— To muzyka mego pogrzebu — myślała.

Monotonny plusk fal laskotał słuch, łagodził nerwy.

— Boga biorę na świadka, walczyłam do ostatniego tchu. Podłg nie zostaną i uczciwej dziewczynie przed samem wejściem na scenę nie oberwie sukni za nie!...

Wiatr zającał, fale głośniejsz plusnęły czyniąc muzykę płynących fal mocniejszą. Zrozpaczona ze wzrastającą upornością wsłuchiwała się w nią.

Sprawy krajowe.

(Kółka rolnicze).

Dzisiaj rozpoczęło się w Rzeszowie 12 z rządu walne zebranie delegatów Towarzystwa Kółek rolniczych. Przedłożone przez główny zarząd sprawozdanie z czynności Towarzystwa za rok 1895, stwierdza pocieszający postęp przedwzrostkiem w tem, że kraj nasz pokrył się siecią nowych Kółek rolniczych, rozsiadanych w 44 powiatach i że tak Kółka te jak i dawniejsze, spełniają gorliwie swoje zadanie dla dobra swoich członków i w ogóle członków tych gmin, w których je zawiano.

W ubiegłym roku podjęto w Towarzystwie kilka ważniejszych spraw organizacyjnych, a mianowicie: zaprojektowano uzupełnienie i rozszerzenie organizacji Towarzystwa, dokonano rewizji czynności lustratorów gospodarstw włościańskich, wprowadzono w życie i zorganizowano Związek handlowy dla Kółek rolniczych i sklepów wiejskich we Lwowie, tudzież praktyczne kursa handlowe dla sklepikarzy Kółek rolniczych, wreszcie dokonano przez Kółka rolnicze organizacji nowych spółkowskich kas oszczędności i pożyczek.

Bodźcem do uzupełnienia i rozszerzenia organizacji Towarzystwa były wniesione na ostatnim walnym zgromadzeniu w Tarnopolu i do zarządu głównego uzasadnione projekty do zmiany niektórych paragrafów statutu, jako to: co do środków działania, co do funduszy Towarzystwa, nareszcie co do zarządów powiatowych. Szczególną zaś uwagę zwrócił zarząd na potrzebę zmiany statutu w celu uzupełnienia i rozszerzenia organizacji Towarzystwa i w tym celu wybrał komisję powołując do niej pp.: dr. Bronisława Dulebę, dr. Jana Steczkowskiego i dr. Franciszka Stefczyka. Komisja ta po kilkakrotnych obradach, a dwóch ostatnich przy udziale dr. Romana Kulczyckiego, przygotowała wnioski, zalecając w nich zmianę statutu w celu dokonania potrzebnego uzupełnienia i rozszerzenia organizacji Towarzystwa.

Zarząd główny zajął się gorliwie reorganizacją czynności lustratorów gospodarstw włościańskich i poruczył komisji, złożonej z pp. dr. Bronisława Dulebę, dr. Romana Kulczyckiego, Mieczysława Onyszkiewicza i dr. Jana Steczkowskiego, rewizję wydanej dla lustratorów instrukcji. Zgodnie z wnioskami komisji uchwalono zmianę instrukcji lustratorów z zastosowaniem się do sprawdzonych potrzeb Towarzystwa. Zarazem postanowiono, że począwszy od roku 1896 posady lustratorów gospodarstw włościańskich nadawane być mają w drodze konkursu najodpowiedniejszym kandydatom, którzy udowodnią swoje wykształcenie teoretyczne i praktyczne w zawodzie rolniczym. Wypracowano też dla nich obszerną instrukcję, do której mają się ściśle zastosować.

W myśl życzeń objawionych przez wiele Kółek powstał drugi centralny zakład handlowy, który jak przedtem utworzony krakowski Związek handlowy, ma główne zadanie ułatwić Kółkom i w ogóle sklepom wiejskim działalność handlowo-przemysłową i w pierwszym rzędzie zaopatrywać je we wszelkie potrzebne towary. Jest nim Związek handlowy

dla Kółek rolniczych i sklepów wiejskich we Lwowie. W stosunki handlowe ze Związkiem lwowskim już dotąd weszły Kółka rolnicze i sklepy wiejskie nie tylko z pobliskich powiatów lecz także i odleglejsze. Również nawiązują stosunki Zarządy powiatowe, które zamierzają zaprowadzić składy towarów dla Kółek rolniczych w powiatach. Rękojmię prawidłowego prowadzenia interesów Związku daje w pierwszym rzędzie w zawodzie handlowym, wykształcony i doświadczony kierownik, któremu do pomocy dodany jest pomocniczy personal wykonawczy, składający się z odpowiednio uzdolnionych pracowników handlowych. Czynniki i ustawicznie współdziała Dyrekcja, a kontrolę wykonywa z ramienia Rady nadzorczej wybrana komisja kontrolująca. Ze strony zarządu głównego należą jako członkowie, a mianowicie do Rady nadzorczej pp. Teofil Merunowicz, dr. Tadeusz Skałkowski i dr. Jan Steczkowski, do Dyrekcji zaś dr. Bronisław Dulebę. Związek uzyskał poparcie od Wydziału krajowego, od Wydziału Rady powiatowej we Lwowie i od Banku krajowego, który przystąpiwszy z udziałem w kwocie 10.000 zł. do Związku, czynnie dopomaga mu do spełnienia jego zadania.

Czyniąc zadosyć ujawniającej się coraz silniej potrzebie zorganizowania systematycznej nauki o handlu w zakresie odpowiadającym potrzebom wiejskich i małomiastewskich sklepów, Zarząd zaprowadził praktyczne kursa handlowe dla sklepikarzy Kółek i przyjął opracowany przez dr. Fr. Stefczyka, projekt instrukcji dla tychże kursów. Zarząd zawarł umowę z bazarem Kółka rolniczego w Czernichowie o urządzenie internatu przy tymże bazarze dla uczniów, mających uczęszczać na praktyczne kursa handlowe, które rozpoczęły się z dniem 1 października r. z. i zamianował Franciszka Stefczyka kierownikiem kursów a p. Zenona Borkowskiego, dysponenta pomienionego bazaru instruktorem. Niezależnie od tego zamierza Zarząd na wzór Czernichowa zaprowadzić praktyczne kursa handlowe we wschodniej części kraju. Urzeczywistnienie tego zamysłu zawisło — jak powiada sprawozdanie — od uzyskania od Sejmu potrzebnych funduszy.

Szczęśliwie przez dr. Franciszka Stefczyka rozpoczęta i dotąd przez niego kierowana w Kółkach rolniczych organizacja spółkowskich kas oszczędności i pożyczek uczyniła w r. 1895 wielkie postępy.

Ogólna liczba Kółek rolniczych po dzień 31 grudnia 1895 roku wynosiła 1081, obejmujących, na podstawie nadsyłanych do zarządu głównego sprawozdań, 51.223 członków.

W ubiegłym roku założono 83 nowych Kółek w 44 powiatach, a przystąpił do Towarzystwa jako członek założyciel JE. Stanisław hr. Bądeni, Marszałek krajowy.

Jak w latach poprzednich tak i w roku 1895 Zarząd posłał każdemu nowo związanemu Kółku rolniczemu książki dla zaprowadzenia w myśl statutu Towarzystwa własnych bibliotek, tudzież dawniejszym Kółkom, które tego zażądały; w tym celu wysłał 4687 książek różnej treści tak w języku polskim jak i ruskim. Z nadesłanych sprawozdań Zarządowi okazuje się, że w czytelniach Kółek rolniczych było 77.280 książek z tych 37.090 pochodzi od Zarządu głównego. Niezależnie od tego posiadały Kółka rolnicze w swych czytelniach 2704 czasopism. Wszystkie Kółka

otrzymywały *Przewodnik Kółek rolniczych* i większa część z nich trzymały przytem i inne czasopisma. Oprócz tego wiele Kółek miały także pisma codzienne wychodzące w Krakowie i we Lwowie jakoteż wychodzące w miastach powiatowych. Przy rozsyłaniu książek zwracał główny Zarząd uwagę, by treść ich przyczyniła się do umoralnienia ludu, oraz by z takowych czerpali czytający niezbędne wskazówki i rady z różnych gałęzi gospodarstwa rolnego. Książki te o treści pouczającej, stanowią wydawnictwo Macierzy polskiej, Komitetu wydawnictwa dzieł ludowych, jakoteż Staszica, Udzieli i Pallana i inne również wydawnictwa warszawskie i poznańskie. Nadto lustratorowie, przeprowadzając czynności lustracyjne w Kółkach rolniczych wglądali w czytelnie tychże, polecali i polecali wybór odpowiednich książek.

Celem ułatwienia nabycia doborowego nasienia zbóż, nasion pastewnych i ogrodowych Zarząd jak w latach poprzednich poczynił starania, aby Kółka rolnicze mogły je otrzymywać z pewnych źródeł i po cenach przystępnych, dlatego też uwzględniono tych tylko dostawców, którzy zobowiązali się swe nasiona podać do oceny stałym doświadczalnym, ustanowionym przy krajowych szkołach rolniczych w Dublanach i Czernichowie.

Za czas czternastoletniej działalności Towarzystwa sprowadzono za pośrednictwem zarządu głównego: nasion pastewnych, zbożowych i ogrodowych za 110.244 zł. (centy opuszczamy), maszyn i narzędzi rolniczych za 25.921 zł.; razem za 136.165 zł.

Na podstawie nielicznych sprawozdań Kółek rolniczych za rok 1895, bo zaledwie 257 pokazuje się, że nabyły one nawozów sztucznych za 19.589 zł., co doliczywszy do kwoty 73.352 zł. podanej w poprzednim sprawozdaniu rocznym, okaże się suma 92.941 zł. za którą Kółka za ubiegły okres sprowadziły nawozów.

Zarząd główny zarządził w r. 1895 lustrację gospodarstw włościańskich w 23 powiatach, obejmujących 244 miejscowości, przy udziale 13.886 słuchaczy.

Przeprowadzenie lustracji powierzono agronomom teoretycznie i praktycznie wykształconym; a mianowicie pp. Korolowi Bazylemu, Neusteinowi Feliksowi, Gawareckiemu Zygmuntowi, Malinowskiemu Stanisławowi i Aczkiewiczowi Włodzimierzowi.

W roku 1895 wzmożła się działalność handlowo-przemysłowa Kółek rolniczych, nieomal we wszystkich tych Kółkach, które w tym roku zawiązano jak również w niektórych dawniejszych, przystąpiono do zorganizowania sklepów, które stają się ogniskiem coraz żywszego ruchu oddziaływającego korzystnie na ogół ludności.

Szczególnie wydatną działalność w interesie Kółek rolniczych w zachodniej części kraju rozwinął Związek handlowy Kółek rolniczych w Krakowie.

Jakkolwiek liczba Kółek rolniczych, należących do Związku jest stosunkowo nieznaczna, a kwota wpłaconych przez nie udziałów bardzo mała, to jednak udział Kółek w obrotach handlowych Związku osiąga poważnej cyfry 150.000 zł.

Największa część sklepów, będących odbiorcami Związku, znajduje się w powiatach zachodniej Galicji, ale i w środkowej, oraz wschodniej Galicji posiada Związek po kil-

kunastu odbiorców w sklepach wiejskich. Do tych odbiorców należy wreszcie doliczyć i te Kółka rolnicze, które, nie prowadząc sklepów, zakupują w porze siewów wiosennych i jesiennych potrzebne dla członków swoich nasiona i nawozy sztuczne w Związku.

Koło odbiorców Związku powiększa się stale, jak o tem świadczą osiągnięte cyfry obrotu handlowego. W pierwszym roku administracyjnym 1892/3 wynosiła sprzedaż towarów zaledwie 90.950 zł., w następnym podniosła się do 225.000 zł., w trzecim roku do 240.000 zł., w ostatnim zaś roku przekroczyła niewątpliwie 300.000 zł. Ogólna liczba wszystkich Kółek rolniczych, kupujących towary w Związku handlowym, dochodzi do 200, a doliczywszy do niej około 100 sklepów chrześcijańskich, prowadzonych na rachunek osób prywatnych, otrzymamy razem około 300 sklepów chrześcijańskich, zaopatrywanych w towary przez Związek handlowy w Krakowie.

Fundusz pożyczkowy uchwalony przez Sejm dla handlowo-przemysłowej działalności Kółek rolniczych w Krakowie wynosi 15.000 zł. Jak świadczy zamknięcie rachunków wspomnianego funduszu wynosił stan pożyczek z końcem roku ubiegłego sumę 14.679 zł. 31 ct. w. a., a więc nieomal całkiem został wyczerpany.

Skutkiem zabiegów zarządu głównego, Rząd podwyższył dawaną subwencję za pośrednictwem komitetu galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego na 4.000 zł.

Ogólny dochód Towarzystwa wynosił 14.023 zł., rozchód 13.557 zł.

Zjazd Niemców czeskich w Pradze.

Już z depesz wiadomo, że w poniedziałek odbyło się w Pradze zgromadzenie mężów zaufania Niemców czeskich. Zjazd był liczny. Według depesz do dzienników wiedeńskich przebieg Zjazdu był w krótkości następujący:

Zgromadzenie mężów zaufania zgaił poseł na Sejm czeski dr. Ludwik Schlesinger przemową, w której, wyjaśniwszy cel zebrania, oświadczył: W obec rozbiecia się w narodowym obozie, w obec gorączkowej ruchliwości sprzymierzonych wrogów postępu i wolności, koniecznym jest poważne zastanowienie się nad środkami, aby odwrócić ciężkie niebezpieczeństwa, zagrażające najświętszym dobrom niemieckiego narodu. Chodzi o przygotowanie do utworzenia ludowej, rzeczywistej niemieckiej postępowej partii także w Radzie państwa.

Następnie dr. Thyll, adwokat z Libereca i Schmelzer, fabrykant z Cieplic, złożyli referaty, w których zaznaczyli niezadowolenie niemieckiego ludu z przedstawicieli jego w parlamencie i zachęcali do stanowczej opozycji, jeśli przedstawiciele niemieccy nie znaleźliby posłuchu u Rządzie.

Referent Thyll wniósł następnie rezolucję, która mówi o zagrożeniu niemieckiego terytorium językowego w Czechach i reakcyjnych dążnościach; zaznacza, iż wielkie umiarkowanie niemieckiej lewicy w parlamencie nie znalazło należytego ocenienia, a przeto koniecznością jest opuścić dotychczasową dro-

— Zajęczyście i za mną, a potem poięgniecie do mej Wiselki i kochanej Warszawy... Rybki ciała moje zacząć dziubać i ogryzą do kości... Nie, nie, podła nie jestem, nie oberwę sukni ucziwej dziewczynie...

Ukryła twarz w dłonie, szczęśliwa myśl błyskawicą zajaśniała nad nią.

Rzuciła wzrokiem na szare wody.

— Zaczekajcie — szepnęła i szybko pobiegła w miasto.

Zdyszana, zatrzymała się przed restauracją Mamy. Strach i wstyd ścięły ją z nóg, że kroku zrobić nie była w stanie.

— Zawsze mi na ostatni ratunek zostają wody Dunajca — wehłoneła całą pierś w płuca powietrze i poszła wprost do kuchni do Mamy, pocałowała ją w rękę i dygnęła.

— Aktorka? — spytała mama.

— Papuzińska, dawniej naiwna, dziś charakterystyczna — mówiła Papuzia przyciszonym głosem. — Mogę prosić panią na słówko na osobności?...

Mama spojrzała uważnie. Błada twarz, zgnębione oczy, smutek i przygnębienie wzięły ją.

— Byłe króciutko — rzekła — goście się schodzą.

Przeszła do małego przepierzenia, siadła na ławce, Papuzińska omdlewająca przy niej.

— No słucham!...

— Dyrektorowa zawołała mnie do siebie i zagroziła wypędzeniem, jeżeli córce pani przy jej wejściu na scenę nie oberwę ogona u sukni.

Papuzińska załapała się łzami.

— Nie jestem — szepnęła — podła.

Mama zazgrzytała zębami i pięścicę zacisnęła.

— Dwanaście guldenów gaży na miesiąc i tej mi żałują. Przyczepiona przy teatrze wysługuje się wszystkim i tak jakoś żyje dodzierając stare trzewiki i znoszone suknie po aktorkach.

— Czemu nie rzucisz budy?...

— Z budy droga dla mnie wprost do Dunajca. Nie mam oczu do krawieczyny, do gospodarstwa aktorki nikt nie przyjmie, na pannę służącą jestem za stara.

— Dwanaście guldenów — powtórzyła do siebie mama.

— I czyhają na sposobność, aby mnie z nich obedrzeć i wygnąć... dwadzieścia lat na scenie.

— Psy — syknęła mama. — I taki ci rozkaz ta małpa dała?...

— Oberwiesz jej suknię, a nie to won!...

Mama wstała, miała ochotę wpaść na ulicę i wolać — ratujcie! Pokonała się i siadła.

— Udawaj, że się zgadzasz, że ogon u sukni mej córki oberwiesz, mogliby piekielniejszy kawał wymyślić!...

— A potem? — spytała Papuzińska.

— Umiesz rachować? — Do tysiąca doskonale, dodaję, odejmuję... tabliczkę mnożenia przypomnę sobie...

— Pisać?!

— Com się w życiu ról nie naprzepisywała.

— Zuzia! filiżankę rosołu z kaszką — dała rozkaz mama. Zostaniesz na obiedzie!...

— Ludka kazała mi dziś przyjść do siebie.

— No to jutro, pojutrze, codzień. Jesteś ty ucziwa?...

Na to Hamletowskie zapytanie Papuzińska spojrzała na mamę, szkarłat wystąpił na jej błądą twarz.

— Przepraszam cię!...

Mama pochyliła się i pocałowała koleżankę. Papuzińska rozplakała się z radości i upojenia.

— Jestem Warszawianka, ojciec urzędnik odumarał nas dziećmi.

— Rozumiem!... Po pierwszym, bo niech ci łajdaki zapłacą gażę... Bóg da, nie zostaniemy się nigdy. Potrzebuję ucziwej pomocnicy na gwałt.

Papuzińska chciała się rzucić na kolana, mama ją zatrzymała.

— Przynajmniej pozwól mi płakać ze szczęścia — zatkała serdecznie.

Zuzia weszła z filiżanką rosołu, uciszając wybuchy. Mama, gładząc ręką po chudej twarzy Papuzi, szepnęła:

— Nameczyłaś się przez życie sieroto, czas odpocząć. Pracy się nie zlekniemy i w niej znajdziemy otuchę i wytchnienie...

Po odejściu Papuzińskiej, mama ujęła się pod bok.

— Ocieram łzy, ja przed pół rokiem biedna charakterystyczna! A oni mi każą rzucać wszystko, zaprzepaścić wszystko i tułać się z nimi! i nareszcie szukać jak ta biedaczka ratunku w Dunajcu! Dosyć włóczęgi, bud, zawiści, zazdrości, intrygi i nędzy!... Boże dziękuję ci za żandarma, któregoś zesłał na drogę mego żywota!...

Odetchnęła swobodnie.

— Papuzińskiej okrutnie dobrze z oczu patrzy, przytulę ją przy sobie do śmierci!...

Punkt o godzinie piątej Am zasłonięty liśmi winogrodu siedział na werandzie cukierni, umieszczonej na rogu rynku, udawał, że czyta dziennik, rzucając z poza papieru ciekawe spojrzenia.

Naprzód przebiegła Hora w stronę swego mieszkania, w dziesięć minut za nią pomknął Gąsior.

— Ptaszki już w potrzasku — szepnęła, zapłacił za kawę, nasadził z fantazją kapelusza, wziął łaskę z rzeźbioną gałką z kości słoniowej i wyszedł.

— Połamię wam szyki — szepnął do siebie wesoło — i naprzód oswobodzę się od schadzek i romansów z dyrektorką w mieszkaniu Hory. To pierwsza wielka wygrana, a co będzie dalej?... to, co da los!... Jeżeli mała zgodzi się na własną trupę to dlatego, aby mnie mieć. Wtedy będziemy używać!... Mała jest młoda, ładna, energiczna, ma talent... pieniądze mogą płynąć nie tym, to owym sposobem.

Przeszedł cicho obok mieszkania Hory, stopy w oknach były szeszelnie zasunięte.

— Bomba podłożona, Klocia pójdzie zapalić lont. Szkoda, że nie zobaczą miny Gąsiora i naiwnych spazmów o drobnostkach tempie Horei.

Wszedł do bramy mieszkania dyrektorowej, zastukał lekko, Klocia mu otworzyła kładąc palec na usta.

— Wiesz — szepnęła — Gąsior zrobił mi awanturę, posądzam naszą kucharkę, że jest jego szpiegiem...

— Chodźmy do Hory — odpowiedział cicho Am, wyszedł na palcach i czekał w bramie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

gę i muszą być poczynione przygotowania do utworzenia wielkiej niemieckiej postępowej partii dla przyszłego parlamentu, któraby stanowczo broniła silnie zagrożonych dóbr niemieckiego ludu, trzymała się niewzruszenie zasad wolności i postępu, nie dopuściła do naruszenia obecnej konstytucji i starała się o uchylenie ekonomicznej nędzy.

Zgromadzenie żąda od posłów w obecnym parlamencie, aby swoich zasad z bezwzględna siłą bronili u góry i u dołu, aby w walce o nie bez trwogi używali najsilniejszej broni i niemieckiemu ludowi wywalczyli na powrót należne stanowisko. Gdyby w swoich dążeniach spotkali się z oporem Rządu, natenczas winni bezwzględnie wejść w stanowczą opozycję. Zgromadzenie poleca komitetowi wykonawczemu, aby z powodu zbliżających się wyborów do parlamentu, przygotował kandydatury.

Po krótkiej dyskusji, w której zabierali głos także deputowani do Rady Państwa dr. Nitsche i dr. Perselt, uchwalono rezolucję jednomyślnie.

Do komisji, która ma wypracować ordynację wyborczą, wybrano: dr. Ludwika Schlesingera, dep. Siegmunda, burmistrza w Aussig dr. Ohnsorga, dr. Thyla z Liberca, dr. Schmelzera z Cieplic, Józefa Tascheka z Budziejowic, Fr. Pfeiffera, Ed. Strache burmistrza w Litomierzycach, Posselta i dr. Pergelta z Wiednia.

O zjeździe tym pisze *Fremdenblatt*, iż wprawdzie z posłów niemieckich do Rady państwa jeden tylko dłużej przemawiał, za to tem więcej mówiono o tych posłach i to w sposób mało pochlebny. Zawarte w uchwalonej rezolucji potępienie tych, którzy psują jedność, odnosi się do „Związku Niemców w Czechach“, uprawiających politykę wyłącznie narodowościową a nie zarazem postępową. Związek ten zwołał równocześnie wiec swojej partii do Brux i chlubi się, że w ciągu jednego roku liczba jego członków wzrosła z 6000 na 14.000.

Neue Fr. Presse poświęca zjazdowi długiego artykułu wstępny, w którym twierdzi, że zjednoczona lewica niemiecka należy już do przeszłości.

Z Watykanu.

(Nowa encyklika papieska).

Zapowiedziana przez Leona XIII. w alocukji na ostatnim tajnym konsystorzu papieskim (w dniu 22 z. m.) encyklika „O jedności Kościoła“, pojawiła się w Rzymie w święto apostołów Piotra i Pawła. Encyklika rozpoczyna się od słów: *Satis cognitum* i zawiera 112 cytat z Pisma Świętego i Ojców Kościoła, na podstawie których Papież wyjaśnia ustrój Kościoła, oparty na zasadniczej podstawie jedności. Według depech tok myśli najnowszego pisma Papieża Leona XIII. jest następujący: Kościół, który Chrystus swoim nazwał, nie obejmuje wielu oddzielnych gmin, lecz jest jednolity. Aby swą naukę uchronić od rozmaitych ludzkich tłumaczeń, wybrał Chrystus apostołów i ustanowił wiecznotrwającą, żywą i autentyczną władzę (*magisterium*). Byłoby to potwarzą przedstawiać Kościół jako wdzierający się w sprawy świeckie i prawa monarchów. Wspólność Kościoła jest wyższa niż każda inna, gdyż zmierza do nadprzyrodzonego celu, a niepodobna pomyśleć doskonałej wspólności bez najwyższego dostojnika. Chrystus uzupełnił jedność wyznania przez ustanowienie jedności w zarządzaniu Kościołem, a zarząd ten powierzył św. Piotrowi i jego następcom z prawem najwyższego zwierzchnictwa. — Nie masz wyższej władzy na ziemi, któraby posiadała przywilej nieomyślności w rzeczach wiary. Nikt nie może innej biskupiej stolicy przeciwstawić Stolicy rzymskiej, której powaga jest nie tylko honorowa, lecz także wyposażona zupełną jurysdykcją. Encyklika kończy się zaproszeniem, zwróconem do tych wszystkich, którzy uznają Syna Bożego, Zbawiciela Jezusa Chrystusa, aby łączyli się z Kościołem takim, jakim go Chrystus założył.

Z Francji.

(Proces Artona. — Mowy polityczne).

Proces Artona już się skończył. Sąd przysięgłych uznał oskarżonego winnym oszustwa i sprzeniewierzenia, popełnionego na szkodę Towarzystwa dynamitowego. Arton skazany został na sześć lat w domu poprawy.

W toku obrad sądowych w ostatnim dniu, prezes skonstatował, że na zapytanie Artona, czy może mówić także o przekupstwach i sposobie użycia miliona franków, powierzono mu przez barona Reinacha, sędziego śledczego odpowiedział, że mogłoby się to stać jedynie za zgodą Anglii. Jeżeli więc Arton sobie tego życzy, władze francuskie postarają się o zezwolenie Anglii.

Prezes (do Artona): Czy wyraził pan to życzenie?

Arton: Nie; chcę później oczyścić się od zarzutu fałszerstwa i sprzeniewierzenia, i nie mogę zajmować się czem innym.

Prezes: Chce pan, żeby myślaro, że użył pan pieniędzy Reinacha na przekupstwa polityczne. W rzeczywistości nikogoś pan nie przekupił, i nie sądzę, żeby wzbudzenie podobnych pozorów mogło polepszyć pańską sytuację.

Dzienniki opozycyjne podnoszą te szczególności z procesu Artona i robią z nich zarzut władzom francuskim. Podobno Habert i Millebrand zamierzają wnieść w Izbie interpelację w sprawie procesu Artona.

Ministerstwo Méline'a stanowczo i otwarcie wypowiedziało wojnę socyalistom. Po odwołaniu prefekta departamentu Bouches du Rhône nastąpiła nowa manifestacja rządu przeciwko socyalistom. Minister Barthou w mowie bankietowej zwrócił się wyraźnie przeciwko socyalistom i między innymi powiedział, że rząd przeciwstawia trójkolorowy sztandar, jako symbol socjalnego pokoju i pojednania republikańskiego, sztandarowi czerwonemu, będącemu krwawym symbolem socjalnej rewolucji i bratobójczych walk.

W Nancy bawią ministrowie. Przedwczoraj wydano tam ku uczeniu ministra spraw wewnętrznych Barthou, ucztę. W przemowie swej oświadczył minister, iż rząd postanowił nie układać się ani z rewolucjonistami, ani z monarchistami lub zacofanymi reakcyonaryuszami. Rząd będzie walczył z mrzonkami kolektywistów, którzy rozniceją u robotników zwodnicze nadzieje równości majątkowej i bezwzględnego szczęścia. Wreszcie wspomnieli ministrowie o odwiedzinach Carnota w Nancy, które miały na celu zachowanie cennego przymierza i zakończyły toastem na cześć republikańskiej Lotaryngii.

Równocześnie mowę polityczną wypowiedział prezes ministrów Méline na bankiecie rolniczym w Soissons. Minister wyjaśniał szkodliwy wpływ przesilenia walutowego na wszystkie targi świata. Rząd uczyni, co będzie mógł, aby zapobiedz spadkowi cen i niezadługo ustawowo ureguluje sprawę chwilowych składów zbożowych. Rząd uważa za jedyny środek zbawienia dla rolnictwa, zwrócenie ku ziemi zarówno inteligencji jak kapitału. Ponieważ socjaliści dążą do uprzywilejowanego stanowiska w mieście, robotnicy rolni porzucają swój zawód i udają się do miasta. Taka polityka może tylko głód spowodować. Trzeba robotników pouczyć, że polityka rewolucyjna prowadzi do bezwładności. Minister wznosił toast na zjednoczenie wszystkich dla rolnictwa pracujących.

KRONIKA

Lwów, 1 lipca.

— **Pani Prezydentowa Ministrów** hr. Marya Badenowa, udała się dziś rano do Buska na letni pobyt.

— **Z c. i k. armii.** Kapelanem w rezerwie mianowany ks. Izidor Kopertyński z 15 p. p. we Lwowie, Józef Kaliciński z 57 p. p. w Tarnowie. Asystentem budowniczym w rezerwie mianowany Karol Göbel z 5 batalionu strzelców w Krakowie; akcesistą prowiantowym w rezerwie Alojzy Heinrich ze Lwowa do Gracu.

Przeniesieni weterynarze: Jan Forst z Drohowyża do Klosterbruck a Szymon Soukup z Radowca do Drohowyża.

Dłuższy urlop otrzymali kapitanowie: Józef Heisek z 13 p. p. w Podgórzu, Fryderyk Frühling z 3 bat. strzelców we Lwowie i porucznik Władysław Tymkowiec Czaykowski z 24 p. p.

W stan spoczynku przeniesiony kapitan 55 p. p. Alfred Hofman.

Z armii wystąpić pozwolono emer. podporucznikowi Waler. Bojarskiemu we Lwowie i kapitanowi 30 bat. strzelców Jakubowi Trebizowi w Czerniowcach.

— **Akt wyboru prezydenta**, pierwszego i drugiego wiceprezydenta miasta, na okres 3-letni, odbędzie się w czwartek, dnia 2 b. m. o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— **Konkurs.** Prezydium krajowe w Lublanie, rozpisuje konkurs na posadę praktykanta conceptowego z adnutem 500 zł. Podania należy wnieść do 10 lipca za pośrednictwem władzy przełożonej do Prezydium krajowego w Lublanie.

— **Wiec katolicki.** Program ogólny II. wiecu katolickiego jest następujący: Otwarcie II. wiecu katolickiego we Lwowie, nastąpi we wtorek dnia 7 lipca b. r. o godzinie 6 wieczór w hali muzycznej na placu b. Wystawy krajowej. Nazajutrz dnia 8 lipca o godzinie 8 rano uroczyste nabożeństwo w kościele OO. Bernardynów, w cerkwi wołoskiej i w katedrze ormiańskiej. O godzinie 10 rano rozpoczyna się równocześnie narady 6 sekcji w sześciu salach pałacu przemysłowego i trwa będą do godziny 1 popołudniu i od godz. 3 do 5 popoł. Taki sam porządek godzin we czwartek 9 lipca. Dnia 8 uroczyste plenarne posiedzenie wiecu o godzinie 6 wieczór w hali muzycznej. Toż samo osta-

nie posiedzenie i zamknięcie wiecu dnia 9 lipca o godzinie 5 wieczorem.

— **P. Fellner**, znakomity wiedeński architekt, bawił przez dzień wczorajszy we Lwowie. P. Fellner, spółnik słynnej firmy „Helmer i Fellner“, przybył do Lwowa, celem przygotowania planów dla mającego się budować pałacu Kasyna narodowego przy ul. Mickiewicza.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Leon Luster, rodem z Sambora i Wilhelm Piepes z Bogdanówki, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich. Pan Julian Józef Wronka, rodem z Sokołowa, otrzymał stopień doktora praw.

— **Gal. Towarzystwo** ku podniesieniu chowu koni i wyścigów odbyło doroczne ogólne zgromadzenie w dniu 27 z. m. wieczorem w sali kasyna narodowego, pod przewodnictwem prezesa JE. hr. Siemieńskiego-Lewickiego, w obecności wymaganego statutom kompletu członków. Po przyjęciu bez uwag do wiadomości protokołu z poprzedniego walnego zgromadzenia, przedłożył p. Juliusz hr. Bielski (senior) sprawozdanie z czynności wydziału Towarzystwa, poczem wywiązała się szersza dyskusja nad sprawozdaniem kasowem. Bilans Towarzystwa, wykazujący, w ogólnym obrocie sumę 37.000 zł. przedstawia się dość dobrze; przedstawiałyby się znacznie lepiej, gdyby w rubryce dochodów nie figurowała suma zaległości (około 3.000 zł.) z tytułu wkładek od członków. W związku z tem uchwalono wybrać komisję, złożoną z pp. Józefa Krzysztofowicza, Oskara hr. Potockiego i Feliksa Szcażighiny, która ma obmyślić środki osiągnięcia należytości Towarzystwa, oraz zaproponować reformę statutu Towarzystwa w kierunku ustanowienia pewnego ryguru pod względem uiszczania wkładek. Wreszcie przyjęto do wiadomości sprawozdanie p. Juliusza hr. Bielskiego jako delegata Towarzystwa do Komitetu dla spraw chowu koni, istniejącego przy c. k. Namiestnictwie. W dyskusji nad sprawozdaniem poruszył p. Józef Krzysztofowicz ważną sprawę sposobów zakupu ogierów dla stadnin rządowych, poczem na wniosek inicjatora uchwalono wystosować w tym przedmiocie do Komitetu dla spraw chowu koni memoriał, który obejmie dezzyderata hodowców krajowych. Celem sprawdzenia ksiąg rachunkowych Towarzystwa wybrano komisję rewizyjną, złożoną z pp. Józefa Krzysztofowicza i Józefa Wiktora z prawem kooptowania jako siły fachowej p. Terenkoczego dyrektora Banku zaliczkowego we Lwowie.

— **Obchód jubileuszowy.** Lwowski Klub cyklistów święci w roku bieżącym 10-letnią rocznicę założenia, postanowił więc w dniu 5 lipca urządzić szereg nroczytości, któreby z jednej strony dały świadectwo, że od r. 1886 Klub pracował nad podniesieniem sportu kółkowego, i to pracował energicznie, z drugiej strony zainteresowały szersze koła publiczności dla naszego pięknego sportu i przyczyniły się do jeszcze większego rozwoju samego Klubu na przyszłość. Program uroczystości, ułożony przez komisję sportową, wybraną w tym celu z łona wydziału lwowskiego Klubu cyklistów jest następujący. Przed południem: o godzinie 9 nabożeństwo uroczyste w kościele OO. Franciszkanów, o godzinie 10 śniadanie na Strzelnicy miejskiej, o godzinie 12 „corso“ na kołach w strojach galowych; pochód wyruszy ze Strzelnicy, otwierając go będą członkowie Klubu, w środku goście, za nimi O. K. „Sokoła“ lwowskiego. Rozwiazanie pochodu na ulicy Akademickiej. Po południu: o godzinie 3 wyścigi międzynarodowe na torze własnym, o godzinie 8 bankiet w salach Kasyna miejskiego.

— **Próba korsa cyklistów**, odbędzie się w czwartek, 2 b. m. na placu powystawowym obok toru wyścigowego lwowskiego klubu cyklistów, a nie na Strzelnicy miejskiej, jak przedtem ogłoszono.

Druga próba korsa odbędzie się w sobotę, d. 4 b. m. o tej samej godzinie i na tem samym miejscu. W korsie wezmą udział członkowie lwowskiego klubu cyklistów i oddziału kolarzy „Sokoła“ lwowskiego.

Korso samo odbędzie się w niedzielę, dnia 5 b. m. o godzinie 12 w południe i wyruszy od Strzelnicy miejskiej przy ul. Kurkowej.

— **Kasyno miejskie.** Nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Kasyna miejskiego, odbędzie się w piątek, dnia 10 b. m. o godzinie pół do 9 wieczór.

— **Ze szkoły rolniczej w Czerniowcach.** Egzamin główny w krajowej średniej szkole rolniczej w Czerniowcach odbył się w dniach 26 i 27 czerwca w obecności Pp.: członka Wydziału krajowego Edwarda Jędrzejowicza, rady Dworu i delegata c. k. Namiestnictwa Kazimierza Laskowskiego, członków kuratori szkoły dr. Antoniego Górskiego, Karola Czeca i Ludwika Seelinga.

Do egzaminu przystąpiło 13 uczniów zwyczajnych i jeden nadzwyczajny. Egzamin główny złożyli: Cypryński Kazimierz, Grodecki Zygmunt, Gutteter Edward, Małachowski Bohdan z odznaczeniem, Nowak Roman, Olszewski Włodzimierz Paweł z odznaczeniem, Płocki Wacław, Świecki Tadeusz z odznaczeniem, Szepietowski Zygmunt, Tołkoczko Jan Teodor z odznaczeniem, Walewski Maksymilian, Zembrzusi Ludwik z odznaczeniem. Reprobowano na rok jednego ucznia zwyczajnego.

(S. P.) Trzęsienie ziemi we Lwowie.

Od kilku tygodni krążyła uporczywie po przedmieściach lwowskich pogłoska, w myśl której, miasto nasze w dniu św. Piotra i Pawła (d. 29 z. m.), stać się miało widownią okropnej katastrofy, która nie mniej nie więcej cały Lwi gród wraz z ogółem mieszkańców przyprawić miała o zgubę. Zapowiadano mianowicie trzęsienie ziemi, a złośliwi mistyfikatorowie zdołali do tego stopnia obalać ciemne umysły, iż znaczna stonkowo ilość robotników cegielnianych, Mazurów z pochodzenia, porzuciła swe zajęcia i wyruszyła z powrotem w rodzinne strony. Oczywiście zapowiadany z całą dokładnością na godzinę 8 rano kataklizm, okazał się wierutną bajką, wymyśloną niewiedomo w jakim celu a kolportowaną przez zabobonne kumoszki.

Pogłoska tego rodzaju nie po raz pierwszy zresztą pojawia się na bruku tutejszym. Już w r. 1820 zapisuje w swych notatkach podróżniczych s. p. August Bielowski, następującą wiadomość: „Włościanin z Kozowa opowiadał mi, że Lwów stał na wysokiej górze. Trzęsła się ziemia raz, góra osiadła, trzęsła się drugi raz, zrobił się dół. Jeżeli się trzeci raz zatrzęsie, zapadnie się miasto bez ochyby... Za pobytu mego w Buczaczu — dodaje przy tej sposobności Bielowski — rozeszła się była wiadomość o zapadnięciu się Lwowa, której powszechnie, prawie wierzono“. Powtórzyła się owa pogłoska między pospółstwem lwowskim z początkiem 1834 roku. Głoszono mianowicie, że miasto zapadnie się o północy 21 stycznia tegoż roku i nie brakło ła twowiernych, którzy uwierzyli owej pogłosce.

W ogóle Lwów nie ucierpiał dotychczas nigdy skutkiem trzęsienia ziemi, lubo stare kroniki wspominają o lekkich wzruszeniach powierzeń ziemi, odczuwanych w naszym grodzie w latach 1578, 1596 i 1598. Silniejsze trzęsienie ziemi zapisała tutejsza kronika Staurologialna pod datą 1619 roku, w jesieni. Wówczas to szyby z okien wylatywały i spadały szklanki ze stołów. Następne trzęsienie ziemi przypadło o godzinie 9 wieczorem w dniu 1 lutego 1637 r. Natomiast w ciągu ubiegłego stulecia nie znajdujemy w rocznikach lwowskich żadnych wzmianek o objawach tego rodzaju, które dopiero w tym wieku zaczęto baczenie obserwować. I tak w dniu 15 października 1834, o godzinie pół do 8 rano, zauważono znaczne stosunkowo trzęsienie. Trwało takowe 2 lub 3 sekundy, w kierunku zachodnio-wschodnim i rozróżniano w niem dwa uderzenia. Odczuli je, prócz strażnika pożarnego, umieszczonego czasowo na wieży cerkwi Wołoskiej, także robotnicy, pracujący na budującej się właśnie nowej wieży ratuszowej (dawna wieża zawałiła się w dniu 14 lipca 1826). Jeszcze dokładniejszą relację posiadamy o wstrząśnieniu, jakie nawiedziło Lwów w dniu 23 stycznia 1838 przed godziną 9 wieczorem. Pierwsze uderzenie było słabsze. Zakłósały się lekko wiszące na ścianach obrazy; przedmioty metalowe i szklane, umieszczone w szafach i na półkach, wydawały dźwięk przysłuszony. Po chwili nastąpiło drugie, znacznie silniejsze uderzenie, pod którego wpływem zadrzały mury domostw do tego stopnia, iż wahały zegarów nmieszczone na ścianach mieszkań parterowych, zatrzymały się w biegu, a ustawione na stołach szklanki i butelki poczęły się wywracać. Po krótkiej przerwie odczuto trzecie uderzenie, tak potężne, że przerażona ludność tłumnie wybiegła na ulice, przypuszczając, że lada chwila poczną się walić domy. Równocześnie nastąpiło trzęsienie ziemi w Czerniowcach, gdzie wszakże wystąpiło z taką siłą, że szyby w oknach popękały. Zauważono tam jeno dwa uderzenia przy odgłosie podziemnego loskotu. O tym samym czasie odczuto trzęsienie ziemi w Tarnopolu. Natomiast w Dukli zauważano je dopiero w nocy z 8 na 9 lutego t. r. Najsilniej miało się objawić owo trzęsienie w tamtejszym klasztorze Bernardyńskim, gdzie rzekomo ruszyło nawet sprzęty, ustawione w celach. Nieprawdopodobną wszakże wydaje się nam relacja, jakoby drżenie ziemi trwało miało 10 minut bez przerwy.

Po raz ostatni objawiło się trzęsienie ziemi we Lwowie w dniu 17 sierpnia 1875 o godzinie trzy kwadrans na 5 popołudniu, nawiedzając równocześnie część Galicji wschodniej. Było to wstrząśnienie faliste, w kierunku południowo-południowym, trwało przez 6—7 minut i najwyraźniej dawało się odczuć w domach piętrowych. U nas mieszkańcy niektórych budynków, wzniesionych w Rynku tudzież przy nlicach: Jagiellońskiej, Teatralnej i Kopernika, odczuwali wyraźne drżenie murów. W ratuszu, w urzędzie budownictwem stół przy którym rysował dyrektor Hochberger, chwiało się tak silnie, iż musiał on przerwać swą pracę, a i cały gmach Skarbowskiemu teatru, oparty — jak wiadomo — na pilotach, zadrzał znacznie w swych posadach. W stawie, t. zw. Alsnerskim, na Wulce, kąpiący się zauważyli niezwykle falowanie wody, mieszkańcy zaś domu dozorey, istniejącego tuż pod kopcem Unii Lubelskiej, doznali tego wrażenia, jakby cały ten budynek usuwał się w przepaść. Trzęsienie ziemi objęło podówczas obszar, zawierający, prócz Lwowa, część wschodnią powiatu żółkiewskiego, tudzież wąski pas gubernii lubelskiej i wołyńskiej, ciągnący się wzdłuż granicy austriackiej. Odczuto je również na Podolu galicyjskim i na Bukowinie aż po Czerniowce. W niektórych miejscowościach słyszano mniej lub więcej donośny huk podziemny. W Mostach wielkich i w Krystynopolu zarysowały się mury kościelne od góry aż do fundamentów.

Toż samo zdarzyło się w Uhnowie, a w Brzeżanach trzęsienie ziemi wywołało straszną panikę wśród ludności, która w najwyższym przerażeniu szukała schronienia na ulicach i placach. Wszędzie runęło sporo kominów, zaś w Sokalu szyby dźwięczały w oknach i tynk sypał się ze ścian budynków mieszkalnych.

W ostatnim dwudziestolecu kraj nasz i miasto wolne były od objawów trzęsienia ziemi.

— **Z Obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.** Dnia 1 lipca godz. 10 rano 1896.

Dnia	Godz.	Barometr mm. *	Temperatura °C.	Wiatr		Zachmurzenie niebieskie (0-10) **
				kierunek	siła	
30/6	2 połud.	761.32	+ 9.6	W	5	10
30/6	9 wiecz.	762.15	+10.4	W	2	1
1/7	7 rano	761.44	+11.4	W	4	1

Najwyższa temperatura od 12 w południe dnia 30 czerwca do 7 rano dnia 1 lipca b. r. była +15.4°C., najniższa +6.4°C.

Opad deszczu wynosił 2.2 mm.

Barometr opada.

*) Podane stany barometru są zredukowane do poziomu morza i przy temperaturze 0°C. Chcąc oznaczyć stan barometru dla pewnej wysokości n metrów, należy w ogólności $\frac{n}{10}$ mm odjąć.

***) 0 Pogodnie.

**) 10 całkiem zachmurzone.

— **Doroczny popis** w zakładzie dla starców i sierót w Drohowyżu fundacji Stanisława hr. Skarbka odbył się dnia 25 z. m. w obecności członka Wydziału krajowego p. Sawczaka, profesora Uniwersytetu Ciesielskiego, radcy M. Baranowskiego i licznych gości; obecnych też było dwóch b. wychowanków z pierwszych lat otwarcia zakładu.

Po uroczystym nabożeństwie i *Te Deum* w kaplicy zakładu, odbył się popis w śpiewie i deklamacji (po polsku, rusku i niemiecku) oddziału dziewcząt, następnie klasyfikacja i przyznanie nagród pieniężnych, złożonych na książeczki Kasy oszczędności, oraz pożegnanie dziewcząt, które w tym roku opuszczają zakład. Nastąpiły popisy oddziału chłopców. Nagrody ofiarował 30 uczniom kupiec lwowski p. Bromilski, który nadesłał 30 kasetek z cyrkami do rysunków. Po rozdaniu nagród przemówił do uczniów radca Baranowski, zachęcając ich do wytrwałej pracy, wskazując na wzory, jak Steffenson i Edison, którzy własnej pracy wszystkiemu mają do zawdzięczenia. Na boisku gimnastycznym, oraz w sali, przy odgłosie kapeli zakładu, odbyły się pochody musztrów i popis gimnastyczny chłopców. Udano się następnie na obiad, przy którym wznoszono liezne toasty.

Pod koniec obiadu przemawiał b. uczeń zakładu Tyrowicz na temat uroczystego obchodu 25 jubileusz otwarcia zakładu (przypadającym w roku 1900) i postawił wniosek wyboru komitetu, któryby się zajął zbieraniem składek wśród b. uczniów i funkcyjaryszów zakładu i fundacyi, celem uczczenia pamięci fundatora, skromnym pomnikiem, którego odsłonięcie nastąpić ma w dniu obchodu jubileuszowego. Na początek zebrano kwotę 16 zł. 40 ct. Wybrany komitet składa się z kuratora, radcy Sawczaka, z kapelanów zakładu obu obrządków, kanoników Pocięja i Lewandowskiego, dyrektora zakładu Stepka, b. ucznia zakładu Zduńczyka, wreszcie profesora Ławrowskiego.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Zakopanem, Błażej Paszkiewicz, w 23 roku życia, skutkiem choroby piersiowej, zdolny rysownik, asystent szkoły zawodowej przemysłu artystycznego w Zakopanem.

W Toblbad pod Gracem, Antoni Peck, prezydent wyższego sądu krajowego w Tryeście.

— **Kradzież koni.** W nocy na 18 z. m. skradziono na folwarku Oberża ad Chomiaków, powiatu stanisławowskiego, ze zamkniętej stajni Leiby Margulesa parę klaczy karych z białymi gwizdkami, 4 do 5-letnie z żrebięciem i wozem gospodarskim. Nieznany sprawca wprowadził je w kierunku Jezupola—Koziny.

— **Zjazd otologów.** W niedzielę odbył się kongres otologów (specjalistów chorób usznych), w którym wzięli udział lekarze z Anglii, Rosyi, Ameryki, Węgier, Niemiec i t. d. Prezydował prof. Politzer, wiceprezydentem był dr. Gruber, który otwierając, w zastępstwie przewodniczącego, obrady sekcyjne, zaznaczył, iż w Wiedniu, pod panowaniem Najj. Cesarza Franciszka Józefa I, powstała pierwsza w ogóle klinika dla chorób usznych. Zaznaczyć należy, że w dziedzinie między innymi wzięli udział dr. Spira z Krakowa.

— **Pożar fabryki.** Z Liberca (Reichenberg) w Czechach donoszą, iż jedna z fabryk Liebiga wczoraj spłonęła. Część robotników ratowała się ucieczką przez okna, przyczem wielu odniosło rany. Dwóch robotników poniosło śmierć.

— **Na utrzymanie pomników** i grobów żołnierzy poległych w Czechach w r. 1866, zebrano dotychczas w drodze składek do centralnego komitetu w Königsgrätz, łącznie kwotę 45.242 zł. 15 ct. i 295 marek niemieckich.

— **Z Metzu** telegrafują: Zbrojownia artylerzycka od wczoraj rana stoi w płomieniach. Zachodzi obawa strasznej eksplozji.

— **Cztery wesela** odbyły się mają wkrótce w Konstantynopolu, w Yildiz-kiosku. Wychodzą zamąż dwie cesarskie księżniczki, a między nimi córka sułtana, oraz dwie wychowane w pałacu panny, związkami krwi z wysokimi osobami związane. Z okazji tych zaślubin, których data nie jest dokładnie oznaczona, odbyły się mają wielkie uroczystości. Stosownie do obyczajów wschodnich, mężowie tych dam nie są jeszcze ostatecznie wybrani, ale o ile się zdaje, będą między nimi: drugi syn Ghazi Osmana baszy i najstarszy syn Szek-ula-Islam.

— **Córka milionera nowojorskiego,** Vanderbilta, Gertruda, zaręczyła się z synem byłego sekretarza urzędu marynarki, p. Henrykiem P. Whitney, również niezłe uposażonym w dobra doczesne. Panna Vanderbilt skończyła niedawno lat 20 i dopiero w roku przeszłym weszła w świat; urodziła się nie odznacza.

— **Wielki pożar** zniszczył w Nowym Yorku gmach amerykańskiej giełdy końskiej. Sto pięćdziesiąt koni, a między tymi wiele wyścigowych, zginęło w płomieniach. Zrządzone przez ogień szkody obliczają na 300.000 dolarów. Między spalonymi koniami znajduje się kłusak „Elsie G.“, którego wartość wynosiła 7000 dolarów. Powozów spaliło się około 100. Największe straty — blisko 100.000 dolarów — poniósł p. William K. Vanderbilt, prezes spalonej giełdy.

Notatki literacko-artystyczne.

P. Władysław Paszkowski, artysta śpiewak stale występujący na włoskich scenach, cieszy się tam niemałym powodzeniem. Oto co nam donoszą:

Schio, 25 czerwca. Wczoraj wieczór w Politeama Fasinato miał swój benefis basista p. Wł. Paszkowski, w ostatnim przedstawieniu „Lunaticy“. Publiczność mogła być większą liczebnie, ale nie mogła być więcej wyborową. P. Paszkowski zaraz przy ukazaniu się powitany był gorącymi oklaskami, które nie ustawały przez cały ciąg przedstawienia. P. Paszkowski od pierwszej chwili okazał się wybornym artystą; jest doskonałym aktorem, głos ma sympatyczny, zawsze intonowany i silny, którym umie rozporządzać w całej rozciągłości swej skali. W podarunku otrzymał od swoich słuchaczy kwiaty i przepyszną szpilkę złotą z kamieniami.

Damazy Kotowski nadesłał na naszą wystawę kilka najnowszych swych prac, mianowicie: portret pani „K“ i p. „K“; pani „B“ i dr. „B“.

Repertuar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera, w teatrze letnim:

Dziś, we środę, dziesiąty gościnny występ Mieczysława Frenka „Wielki człowiek do małych interesów“, komedia w 5 aktach hr. Fredry, ojca.

Jutro we czwartek jedenasty gościnny występ M. Frenka „Ciepła wdówka“, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego.

W piątek nie będzie przedstawienia. W sobotę dwunasty występ M. Frenka „Flirt“, komedia w 4 aktach Michała Bałuckiego.

W niedzielę trzynasty i ostatni gościnny występ M. Frenka, „Polowanie na zięciów“, komedia w 4 aktach Labiche'a i Delacour.

O „Quo Vadis“ Sienkiewicza.

(Dokończenie)

IV.

Główną osobą obok Vinicjusza, główną w pogańskim świecie światowładnej Romy, jest Petroniusz, arbiter elegantiarum, człowiek niepospolitej wiedzy, a także niepospolitych zalet. Na tle znikczemniałego w rozpustę zeronowego dworu, postać ta odbija nietylko prawdziwym poczuciem piękna, ale trafem, chociaż głęboko pesymistycznym ocenianiem siebie i innych.

W bogów pogańskich, ani w ich kapłanów Petroniusz nie wierzy. On wie, że to oszuści, ale zarazem mówi sobie: co mi to szkodzi! Świat na oszustwie stoi, a życie jest złudzeniem. Ma on jednak tyle rozumu, że umie rozróżnić złudzenia rozkoszne od przykrych... w życiu woli zapachy od zaduchów.

Nad całym otoczeniem zachowuje on tę wyższość, iż wie, co jest szpetne, a co piękne.

To arystokrata i esteta. W życiu ceni jedno najwyższe dobro — młodość, a myśli na serwo, że wśród gromady bóstw pogańskich jedno jest tylko bóstwo odwieczne, wszechwładne i twórcze: Venus Genitrix; jest więc czcicielem piękna i rozkoszy. Po za tem życie jest śmiechem warte, a bogowie dla niego stali się retorycznymi figurami.

Niezemu nigdy długo się nie dziwiąc, zastanawia się wszakże często nad pewnymi zbroczeniami, których jest świadkiem. I tak zastanawia się, dlaczego w świecie tak zepsutym, jak rzymski, zbrodnia, choćby była potężna jak Neron i pewna, jak on, bezkarności — dlaczego szuka jednak pozorów prawa, sprawiedliwości i enoty?... Czemu tak jest? co to za dziwny ten mimowolny hołd, składany przez zło enocie?

I na tę zagadkę zaraz odpowiada: bo występ sam przez się jest szpetny, a cnota piękna. Prawdziwy zatem esteta jest tem samem cnotliwym.

I dlatego Petroniusz jest ostatecznie cnotliwy, a spokojem swym, rozumem, wytwornością, poczuciem piękna i dobra góruje wśród tego świata pijanych konsulów i senatorów, pijanych rycerzy, poetów i filozofów, pijanych tancerów i patrycyuszek; świata, nad którym panuje Nero: poeta, furman, śpiewak, tancerz i histrio, pierwszy areykapłan i ateista; panuje ohydny, krwiożerca Sprzecznosc, w osobie półboga o czole olimpijskiem, o twarzy małpy, pijaka i komedyanta, w której ściągniętych brwiach tkwi świadomość wszechmocy i płaska tyrania...

Jedyną podstawą enoty Petroniusza — to jego poczucie piękna. Nie znosi on ani gwałtów, ani przemocy, dla niewolników swoich jest dobry i wyrozumiały, dla kobiet umie być czułym, bo chociaż wie, że kobieta, choćby miała cztery dusze, żadna z nich nie będzie rozumna, to wszakże chce zyskać ich ufność, weselić je i być względem nich wspaniałomyślnym. Aby dla siebie uzyskać rozkosz, albowiem dobre wino należy pić powoli i nie być natarczywym, jak kamieniarz z gór Albańskich. Umie też we wszystkim znać piękność i dobro. Ocenia je najzupełniej w złotowłosej niewolnicy swej Eunice, na którą zrazu wprawdzie nie patrzy, którą każe nawet chłostać za nieposłuszeństwo i chce odstąpić Vinicjusowi, lecz w końcu, widząc jej przywiązanie do siebie, uznaje w tej *jedynej, wiernej i niepodzielnej* miłości i w klasycznych kształtach Eunice: poezję i piękność.

Petroniusz jest dobrym przyjacielem. nie odstępował Vinicjusza w najkrytyczniejszych chwilach, bez względu nawet na to, co powie lub pomyśli Cezar; jest odważny, umie bowiem bez wahania spojrzeć w oczy rozpasanemu motłochowi, którym się brzydzi — bo cuchnie, którym pogardza — bo podły w instynktach. Umiałby rzucić, ale mu się nie chce. Raz tylko zabija, lecz dlatego, że ten, którego zabił, był pijany, obrzydliwy i zawadzał mu. Nie chce patrzeć na plugawą rzecz, więc je za przed oczu usuwa. Umie żyć, więc potrafi mężnie i wykwiennie umrzeć...

I oto staje przed nami w osobie Petroniusza dusza pogańskiego świata w najszlachetniejszym swym kształcie, promieniejąca wszelkimi urokami poezji i piękności, a jednak niezdoła do nawrócenia, bo obojętna i bez woli. Wśród ciemnych barw, rzuconych na świat potężnej Romy, obok takich postaci, jak Neron, Tegellinus, Seneca, Lucanus, obok tych uwieńczonych a rozpasyanych, Petroniusz jest mistrzowskim dopełnieniem całości. Obok obydy — piękno pogańskie, obok zbrodni — pogańska wyrafinowana enota, oparta na poczuciu piękna i zadowoleniu własnem, na samolubstwie, miarkowanym umiejętnością życia, sztuką unikania wszystkiego co płaskie, nikczemne, plugawie.

— Kto nie może być Grecją, niech będzie Rzymem — powiada w jednym miejscu Petroniusz.

To znaczy: kto nie może być estetą i ukochać piękna, niech szuka zadowolenia swego we władzy i panowaniu.

On sam uczynił wybór; drwiąc z potęgi Nerona i osądziwszy jego nikczemność, nie chciał się nawet kusić o łatwą zdobycę władzy, dał się poniekąd dobrowolnie usunąć Tigellinowi — ale za to odczuł pełnię szczęścia, znalazłszy je „w zamkniętym kształcie“: w piękności klasycznej i bezgranicznej miłości złotowłosej Eunice...

Vinicjusz nadto był zbliżony do Petroniusza, aby go dokładnie mógł ocenić — i nadto mało był jeszcze w duszy chrześciani-nem wówczas, gdy przypuszczał, że słynny arbiter elegantiarum może zostać chrześciani-nem. To wymagałoby trudu, a słynny esteta nie lubił się trudzić, ogarniała go coraz większa nuda, wynikająca z przesyty, a wśród tej nudy bawiły go tylko silniejsze wrażenia, gemmy i kamee, wazy cenne i złotowłosa, boska Eunice. W żaden Olymp on nie wierzy, więc go sobie urządza na ziemi, dopóki mu Cezar nie każe otworzyć sobie żył. To też na słowa Pawła z Tarsu, które go zdumiewają i których nie odpycha ze zwykłym szyderstwem, odpowiada tylko spokojnie:

— To nie dla mnie!

Nie jest! „ani zimny, ani gorący“; on jeden wśród otoczenia swego nie dziwi

się nauce Chrystusa, nie potępia, nie wyszydza i nie nienawidzi.

Powiada obojętnie: „Być może, że na waszym Olympe zamieszkała Prawda, ale ja już nóg nie mam, aby dojsz do niej. Nie mogę i nie chcę, to znaczy podwójnie nie mogę...“ I z tym brakiem woli, spowitym w togę spokoju, z tem przekonaniem, iż życie nie warto, bo coraz mniej na świecie cnoty, która jest muzyką, Petroniusz rzuci ostatecznie szyderstwo Neronowi i nie chce dłużej kaleczyć sobie uszu jego śpiewem, patrzeć na jego domicyuszowskie, cienkie nogi, miotane tańcem pyrrejskim, słuchać jego gry, deklamacyi i poematów, — nie chce, słowem, patrzeć na ten świat, który zgłupiał, znikczemniał i stał się ohydny — zginie tak, jak żył, zdaniem jego, cnotliwie, bo pięknie, wśród wykwińskiej uczy, upajając się do ostatniej chwili tonami muzyki, winem i widokiem klasycznych kształtów umierającej obok niego Eunice.

Najszlachetniejszy i najcnotliwszy z pogańskich ginie mężnie, ale marnie — ginie samobójczo i bezpłodnie... w przekonaniu, że wraz z nim i jego złotowłosa kochanka znika z pogańskiego świata to jedno, co mu zostawało: poezja i piękność...

A oto na roli przesiąkniętej krwią i łzami wschodzi już siebja Piotrowa: inna cnota, inna piękność i poezja inna, czerpiące swe natchnienie z nieprzebranych źródeł nieziemskich.

W obec potęgi pogańskiej Romy staje inna potęga, w obec rozpasyania i złości, przepychu, przemocy, stają: ubóstwo, pokora i miłosierdzie, jakiego dotąd nie znał świat i które świat przeobrazi.

W tem doskonałym zestawieniu, w tem misternem rozróżnieniu blasków i cieniów, w tej postaci Petroniusza, widniejącej jak kamienny posąg pośród rozszalałych ludzi i bogów, widzę znowu nietylko subtelną rękę mistrza, nietylko odczuwam wielkiego artystę, ale zarazem czuję duszę gorącą i płomień gorącej wiary.

W gromadzie chrześcian, ponad którą góruje postać pierwszego apostoła i słodka postać Pawła z Tarsu, uderza mnie nietylko podziwu godna różnorodność typów, poczawszy od Acte wyzwolenicy Neronowej, od poważnej Pomponii, od Lygii i Ursusa, obrzymania o oczach błękitnych, przenikających dobrocią, aż do łotra Chilonia, aż do Kryspa fanatyka ascety; lecz przedewszystkiem zachwyca mnie życiem i prawdą tego obrazu. Widzę dusze płonące wspólnym płomieniem wiary, lecz przyjmujące go nie jednakowo. Widzę jak ten płomień w tych dużych rozstrzela się i działa różnie, stosownie do warunków bytu, otoczenia, temperamentu i usposobień; widzę słowem różnorodne czynniki, z jakich składać się musiał świat katakumbowy, oddany z gorącą wprawdzie wiarą, lecz jednostajnie i prymitywnymi środkami w „Fabioli“ kardynała Wisemana. To nie sztywny, przeładowany historycznymi faktami, a przecie niezbyt historycznie wierny obraz, jaki daje archidyakon angielski Farrar w swej powieści „Mrok i Brzask“, — dzieło Sienkiewicza to potężne malowidło ludzi i wypadków i więcej jeszcze: to odzwierciedlenie dusz, odtworzenie walk ich wewnętrznych, ich cnót i zbrodni, ich słabości i zwątpień, ich wielkości i upadków.

I dla tego to Chrystusowa wiara takim w tem dziele płonie blaskiem, albowiem jesteśmy świadkami, jak ona wnika powoli w twarde serca trybunów, jak działa na dusze takich, jak Ursus obrzytny i takich jak Chilon łotrów; widzimy jak fanatyczne porwy Kryspa łagodzi apostoł, jesteśmy świadkami nietylko chwały męczeństwa, nietylko katakumbowej grozy, lecz promiennych scen przebaczenia i miłości. Widzimy to wszystko i rozumiemy, i dla tego miłujemy coraz więcej ten świat maluczkich i nędznych, prześladowanych a cichych, pracujących z ochotą i umierających z usmiechem na ustach: *Pro Christo!* Czuje się mimowoli tak samo w Ostranum, jak w domu Pomponii, jak w schronieniu Lygii, jak w pieczarach eskwilin-skiego więzienia, że od tych ludzi nietylko bije blask męczeństwa, lecz wielka siła przekonania i wiary, siła, którą uznaje nawet poniekąd Petroniusz, którą uzna niewątpliwie najbardziej sceptyczny czytelnik czasów dzisiejszych. I to będzie największy tryumf, a co lepiej, najszybciej zasługa „Quo Vadis“.

Wspomniałem o powieści F. W. Farrara „Mrok i Brzask“ (*Darkness and Dawn*). Pod wielu względami ciekawa to powieść, która przed paru laty wydana, rozszła się już po całym świecie w rozmaitych przekładach. Porównanie jej z sienkiewiczowskim dziełem dałoby najlepiej poznać, jaka zachodzi różnica między opowiadaniem, choćby nawet zajmującym, lecz zawsze tylko opowiadaniem, a takim obrazem, drgającym życiem, jak „Quo Vadis“; co oschłość i szablon w porównaniu z poetykiem natchnieniem, intuicyją, która do duszy przenika i głębokim pojęciem wiary. Te same czasy, te same obyczaje i wypadki, ci sami nawet ludzie, — a jaka różnica! Farrar opowiada o nich, opowiada drobiazgowo, Sienkiewicz odczuł duszę i pokazał je dzisiejszemu światu.

Nie myślę wcale i nawet bym nie śmiał zestawiać tych dwóch powieści, — wspominać o tem tylko dla tego, że są mniej więcej współczesne i dają obraz tej samej epoki. A wspominać i dla tego, że chciałbym podnieść jeszcze jeden przedziwny szczegół w „Quo Vadis”.

Farrar, dostojnik anglikańskiego kościoła, ośchły w wyrażaniu chrześcijańskiego ducha, nie pojął też zgoła postaci Piotra i misji pierwszego apostoła. W dziele Sienkiewicza to postać i wspaniała i potężna. W niej i przez nią składa wielki pisarz katolicki hold pierwszej instytucji chrześcijaństwa — Papieżu.

Posłannictwo Piotra nie ogranicza się tylko na nauczaniu w Ostranum; on w Imię Tego, który go posłał, ma wziąć w wieczyste posiadanie świat i miasto.

Po raz pierwszy spotyka Piotr światowładnego Nerona, w jego triumfalnym pochodzie z Rzymu do Antium. I wzrok Cezara krzyżuje się wśród tłumy ze wzrokiem Chrystusowego rybaka.

„Przez chwilę dwaj ludzie patrzyli na siebie; nikomu zaś z tego świetnego orszaku, ni z tych nieprzeliczonych tłumów nie przyszło na myśl, że spoglądają na siebie w tej minucie dwaj władcy ziemi, z których jeden minie wkrótce jak krwawy sen, drugi zaś, ów starzec, przybrany w prostaczę suknię, obejmie w wieczyste posiadanie świat i miasto”.

Olbrzymia to postać, a prosta i z ewangeliczną przedstawioną prostotą, — dla tego od początku do końca ten zgrzybiały, a często strapiiony starzec, wygląda jak mocarz, który bierze dusze ludzkie i dźwiga je z prochu i trwogi.

Gdy zaś dopełniła się miara, gdy mogły zamilknąć te usta, które mówiły: „Wiedziałem!” gdy stęskniona dusza apostoła mogła już odejść w pokój, daży Piotr na ukrzyżowanie, wyprostowany, wyższy wzrostem od żołnierzy, pełen powagi i niewidzianego dotąd majestatu. Idąc zaś mówi: „Panie, kazałeś mi podbić ten gród, który panuje światu, więcem go podbił... Mijając świątynie, powtarza: Chrystusowemi świątyniami będą wasze dzieci sługami. I postępuje dalej, ku śniarce, w poczuciu spełnionego podboju, świadom swej mocy, ukojony, wielki... A potem, gdy już stanął na miejscu kaźni, z głową w promieniach i złotych blaskach słońca, jeszcze raz zwraca się ku miastu, spogląda nań jak władca i mówi: Odkupioneś jest i moje! Wreszcie, przed samą męką, wyciąga wysoko prawicę i wśród ciszy niezamąconej błogosławi po raz pierwszy, on pierwszy Namiestnik Chrystusowy — miastu i światu — *Urbi et Orbis!*”

Potężna, wiekopomna chwila, odczuta gorąco, przedstawiona po mistrzowsku.

I oto jestem u kresu mojego zadania. Usiłowałem wykazać, że „Quo Vadis” jest najwspanialszym i najgłębszym studjum duszy ludzkiej w tej epoce, gdy dusza ta zdumiona braskiem Chrześcijaństwa, walczy jeszcze z ciemnościami pogańskiego świata. Usiłowałem wykazać, że w psychologicznym przedstawieniu Winicjusza każdy szczegół jest arcydziełem intuicji, że to nie pojedynczy typ katechumena, ani erotyczny kochanek Lygii, lecz obraz misterny a wielki walk wewnętrznych, jakie przebywać musieli ci, którzy Apostoła rzekli: „Pójście za mną!”

Usiłowałem wreszcie przedstawić, że w tej powieści jest pełny obraz pogańskiego świata, w którym wszystkie cienie skupia w okół siebie Neron, a wszystkie blaski Petroniusz, czciciel piękna i enoty, która jest muzyką i życia, które jest harmonią. Usiłowałem wskazać na duch wiejący z tego dzieła, na cudowne określenie znaczenia chrześcijańskiej rodziny w miłości Winicjusza i Lygii, na głębokie pojęcie wiary, które pozwoliło artyście natchnąć właściwem życiem postacie pierwszych chrześcijan, bez zbytecznego idealizowania, a z prostotą i prawdą. To pozwoliło też katolickiemu pisarzowi odtworzyć potężną postać Piotra, błogosławiącego Miastu i Światu i podnieść znaczenie tego błogosławieństwa...

O wspaniałości i plastyczności obrazów mówić nie będę. Takie sceny jak uczta u Nerona, jak orgia na stawie Agryppy, jak pożoga Rzymu, jak widowisko płonących słupów ognistych, lub igrzyska cyrkowych, jak scena ocalenia Lygii, utkwiają każdemu w pamięci.

Są to potężne siły, barwni i malowniczością szczegóły, wchodzące w ramy szerokiego obrazu, z którego doskonalej całości bije netylko wielki talent i netylko artyzm, ale szczytna poezja, głębokie zrozumienie wiary, prostota geniuszu, wielki duch.

Adam Krechowicki.

12-40 do 12-50, na czerwiec loco Aussig 13-35 do 13-40, cukier w kostkach prima 37— do 37-50, secunda 35-75 do 36-25. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15-70 do 15-90 Nafita kaukazka transito Tryest 5— do 5-20, galicyjska przezroczyta 17-50 do 17-75.

Wiedeń, 1 lipca. (Telegram *Gazety Lwowskiej* z urzędowego sprawozdania magistratu wiedeńskiego).

Na wczorajszy targ zwieziono bydła rogatego na rzeź ogółem 3085 sztuk; w tej sumie było z Galicyi 815, z Bukowiny 12 sztuk.

Przebieg targu był ożywiony. Ceny podniosły się przecięciowo o 1 do 2 zł.

Z całego spędu pozostało niesprzedanych 57 sztuk.

Wółów z Galicyi i Bukowiny sprzedano: 434 sztuk po 25 do 28 zł., 180 sztuk po 29 do 31 zł., 41 sztuk po 31½ do 33 zł., 63 sztuk po 34 do 35 zł. za centnar metryczny żywej wagi. Buhaje podtuczone bez różnicy pochodzenia kupowano po 24 do 31 zł.; krowy podtuczone po 21 do 27 zł.; było chude dla masarzy po 18 do 22 zł. także za centnar metryczny żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął w poniedziałek na osobnej audyencji Pana Prezydenta Ministrów hr. Badeniego.

Najj. Pan przyjął wczoraj przed południem kardynała Agliardiego na audyencji pożegnalnej. Kardynał doręczył pisma odwolujące.

W niedzielę przed południem odbierał kardynał Agliardi życzenie reprezentantów Najj. Państwa i Członków Najw. Domu. Reprezentanci przybyli we wspaniałych pojazdach dworskich. Życzenia złożyli także: P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski z małżonką, P. Prezydent Ministrów hr. Badeni, P. Minister skarbu dr. Biliński, hr. Karol Hohenwart i w. i.

Najj. Pan zwiadał wczoraj urządzoną w Praterze tyrolsko-vorarlberską wystawę; oglądał ją dokładnie.

W poniedziałek popołudniu Monarcha przez dwie godziny pozował w atelier art. malarza Leopolda Horowitza po raz trzeci do portretu, przedstawiającego Najj. Pana jako szefa pierwszego pułku dragonów angielskich.

Oboje Najj. Państwo mieli wyjechać dzisiaj o godzinie pół do 12 z Wiednia, ze stacji Penzing, osobnym pociągiem dworskim kolei Zachodniej. W Attnang Najj. Państwo mieli rozstać się. Monarcha miał pojechać do Ischl, gdzie zabawi ośm tygodni, Najj. Pani zaś do Bawaryi. W połowie b. m. przybędzie także Najj. Pani do Ischl.

W niedzielę po południu odbyło się w sali radnej w Zamku cesarskim w Wiedniu posiedzenie Rady Ministrów pod przewodnictwem Najjasniejszego Pana. W posiedzeniu tem wzięli udział: Pan Minister hr. Gołuchowski, PP. Prezesowie gabinetów: austriackiego i węgierskiego hr. Badeni i hr. Banffy, Pan Minister wojny generał Krieghammer, wspólny Minister skarbu Kallay, obaj Ministrowie obrony krajowej generał hr. Welsersheimb i generał hr. Fejervary, oraz szef generalnego sztabu generał hr. Beck. Posiedzenie, które Najj. Pan otworzył o godzinie 1 po południu, trwało siedm kwadransów. Przed tem posiedzeniem przez węgierskiego gabinetu hr. Banffy odbył z Panem Prezydentem Ministrów hr. Badenim w pałacu Ministerstwa spraw wewnętrznych dłuższe posiedzenie. Najjasniejszy Pan zaraz po skończonej Radzie Ministrów powrócił do Zamku w Lainz. Ministrowie węgierscy odjechali do Budapesztu o godzinie 4 po południu.

Do Budapesztu przybyło onegdaj około 70 członków wiedeńskiego stowarzyszenia demokratycznego pod wodzą dep. dr. Kronawettera. Powitał ich imieniem budapeszteńskiego demok. stowarzyszenia poseł sejmowy Besseney.

O godzinie 10 wieczór odbył się na cześć gości w hali wystawowej bankiet, na którym dr. Kronawetter odpowiadając na liczne toasty zaznaczył, że Węgry były skałą, o którą zawsze rozbiły się zakusy reakcyjne.

W miejscowości Mehadika koło Orsovy zaszyły d. 27 b. m. groźne zaburzenia włościańskie przy pomiarach gruntowych. Chłopi rozpedzili inżynierów, a potem uzbrojwszy się w siekiery i kosy wyruszyli na urząd gminny, aby zabić sędziego i notariusza. Zandarmerya dała do napastników ognia. Czterech włościan legło trupem, 17 odniosło ciężkie rany.

Berlińska *Post* dowiaduje się o treści rozmowy pomiędzy księciem Bismarckiem a Li-Hung-Czangiem we Friedrichsruhe. Li-Hung-Czang oświadczył, że głównym celem przybycia jego do Friedrichsruhe jest porozumienie się ks. Bismarcka, w jaki sposób można zreformować Chinę, uwzględniając tradycje i drażliwość dworu pekińskiego. Książę Bismarck odpowiedział: Wbrew dworowi działać nie można. Główną jest rzeczą, aby sfery najwyższe przejęte były szczerą chęcią reformy. W takim razie pójdzie wszystko dobrze, inaczej nie. Przeciw woli panującego żaden minister nie nie wskóra. Na pytanie Li-Hung-Czanga, w jaki sposób wykonywać wolę monarchy, odpowiedział Bismarck: Tylko na podstawie dobrej armii. Może ona być małą, bardzo małą, ale dobrą. Li-Hung-Czang odparł: Ludzi mamy, ale brak im wojskowego wykształcenia. Widziałem teraz najlepszą armię na świecie, niemiecką, postaram się posłuchać rady, będziemy starali się zreorganizować naszą armię przy pomocy oficerów pruskich.

Z Petersburga donosi *Biuro Wolffa*, że szczegóły podane w zagranicznych pismach o liczbie strejkujących robotników nie są dokładne. Do strejku należą robotnicy głównie w przedalnicach, a ogólna liczba strejkujących nie przenosiła 40 do 50.000.

Do redakcyi *Köln. Ztg.* nadesłano z Petersburga dwie socjalistyczne proklamacje, z których wynika, że tamtejszy strejk od dawna już był przygotowany i że może on sprawić rządowi jeszcze wiele kłopotu.

Rosyjska agencja telegraficzna rozszerzyła wiadomość pewnego pisma tyfliskiego, według którego w Teheranie dokonano zamachu na szacha. Sprawcą zamachu miał być babista, którego aresztowano. O zamachu tym nie otrzymało perskie poselstwo w Petersburgu żadnej wiadomości. Zdaje się więc, że doniesienie tyfliskiego dziennika jest bezpodstawnem.

Serbski dziennik urzędowy ogłasza ukaz, w którym król Aleksander, dając wyraz swym przyjaznym uczuciom dla Czarnogóry i jej panującego domu, mianuje ks. Mikołaja właścicielem 9 pułku piechoty.

W przemowie do ks. czarnogórskiego i króla serbskiego, metropolita Michał upominał obu władców, aby dążyli do polepszenia położenia narodu serbskiego, i utrwalenia zgody i pokoju między Czarnogórą i Serbią.

Rzymska *Italia militare* potwierdza rozpowszechnianą już dawniej wiadomość, iż generał Baldissera nie powróci do Afryki i że ma być zastąpionym przez generała Heuscha.

Z Rzymu donoszą, że kardynał Boyer w mowie, wypowiedzianej z powodu przyznania mu honorowego zwierzchnictwa nad kościołem Przenajśw. Trójcy na górze Pincio, wspominał o pierwszym tytularnym zwierzchniku tego kościoła, kardynale, pochodzącym z Lotaryngii, przyzem powiedział, że Lotaryngia nigdy nie może odłączyć się moralnie od Francji.

Menelik żąda za wydanie jenców włoskich okupu w sumie 36 milionów.

Politische Correspondenz zamieszcza dwa zaprzeczenia. I tak: donoszą z Bukaresztu, iż nieprawdziwą jest wiadomość, jakoby rząd rumuński uczynił w Konstantynopolu krok, aby uzyskać państwowe uznanie rumuńskiej narodowości w Turcji.

Drugie zaprzeczenie odnosi się do obiegującej upornie pogłoski, jakoby rząd serbski miał wysłać do Porty w ostrych słowach zredagowaną notę w sprawie pewnych zajęć w Macedonii i na serbsko-tureckiej granicy. Otóż z wiarygodnego źródła belgradzkiego zapewniamy, że podobny dokument wcale nie istnieje. Przyjazne stosunki między obu rządami trwają nieprzerwanie. *Polit. Corr.* dodaje, że w najbliższym czasie należy oczekiwać zadowalniającego uregulowania kwestyi, odnoszącej się do państwowego uznania serbskiej narodowości w Turcji europejskiej; słuszność bowiem żądań serbskich w tym względzie, uznaje także Porta.

W Izbie francuskiej toczyła się dyskusja nad reformą podatkową, mianowicie nad najważniejszym jej projektem t. j. podatkiem od renty. Dyskusja była gwałtowna; prawie wszystkie mowy jak Mougeot, Raiberti i inni atakowali silnie projekt ministra Cochery, jako kompromitujący, zwłaszcza zagranicą, kredyt Francji. Francja powinna dotrzymać danego słowa. Dalszy ciąg dyskusji odbędzie się na następnem posiedzeniu.

Wiedeń, 1 lipca. Najj. Pan zamianował Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda d'Este Protektorem ceskiej Akademii Umiejętności imienia Cesarza Franciszka Józefa w Pradze, oraz Akademii Umiejętności w Krakowie.

Wiedeń, 1 lipca. Według doniesienia dzienników miejscowych, zamianował Najj. Pan dotychczasowego zastępcę ochmistra Dworu, ks. Liechtensteina, Wielkim ochmistrem Dworu z pozostawieniem go nadal na urzędzie Wielkiego koniuszego.

Wiedeń, 1 lipca. *Wiener Zeitung* ogłasza: Profesor IV gimnazjum we Lwowie Stanisław Librewski, mianowany dyrektorem gimnazjum w Brodach.

Profesor gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie Michał Służewski, otrzymał tytuł radcy cesarskiego.

Wiedeń, 1 lipca. *Wiener Ztg.* ogłasza patent Cesarski, zwołujący Sejm krajński na 6 b. m.

Wiedeń, 1 lipca. Z powodu zgonu ks. de Nemours, zarządono dwunastodniową żałobę dworską.

Wiedeń, 1 lipca. P. Prezydent Ministrów, hr. Kazimierz Badeni, wyjechał ztąd dzisiaj w południe do Galicyi.

Wiedeń, 1 lipca. Przybył tu w powrocie z Belgradu książę Mikołaj czarnogórski.

Wiedeń, 1 lipca. Członek Izby panów Mikołaj Dumba, otrzymał godność tajnego radcy.

Wiedeń, 1 lipca. Dzienniki donoszą z Libereca: Spłonęła tu do szczeru przedalnia bawelny Liebiga. Stwierdzono dotychczas, że w płomieniach zginęła jedna z robotnic; na razie brak jednak wiadomości jeszcze o siedmiu innych robotnicach.

Rzym, 1 lipca. W Izbie deputowanych oświadczył wczoraj, w ciągu dyskusji nad budżetem, minister spraw zagranicznych książę Sermoneta: Polityka zagraniczna Włoch nie ulega zmianie. Prezes gabinetu potwierdził niedawno zaufanie Włoch do trójprzymierza. Stosunki jednak Włoch z Rosją, Francją i Anglią są także jak najserdeczniejsze. Ogólne pragnienie utrzymania pokoju nie dopuści do tego, aby wytoczono całą kwestyę wschodnią. Polityka Włoch na Bałkanie streszcza się w staraniach o utrzymanie tam *status quo*. To samo jest także celem polityki włoskiej na morzu Śródziemnym i na wybrzeżach Afryki. Minister żywi nadzieję, że dzięki interwencji ambasadorów mocarstw zagranicznych, pokój na Krecie wnet będzie przywrócony. Minister stwierdza ostatnie objawy sympatii dla armii włoskiej ze strony Sprzymierzeńców Włoch, mówi o wybornem przyjęciu, jakiego doznał w Moskwie książę Neapolu i powiada, że Włochy są szczęśliwe, iż mogły przyjąć zaproszenie Francji do wzięcia udziału w pokojowem święcie wiedzy i pracy (t. j. w wystawie r. 1900). Mowę ministra przyjęto żywymi oklaskami.

Ateny, 1 lipca. Nowomianowany generalny-gubernator Krety Georgi basza Berowicz, przybył już do Kanei.

Dzisiaj nastąpiło otwarcie kretańskiego Zgromadzenia narodowego, przyzem odczytano orędzie sułtana, w którym sułtan odwołuje się do pomocy reprezentantów ludu kretańskiego przy pacyfikacji wyspy i zapewnia o swej życzliwości dla Kretańczyków.

Z 70 deputowanych, obecnych jest w tej chwili w Kanei 43 posłów, chrześcijan i mahometan.

Londyn, 1 lipca. *Daily News* donoszą z Kanei: W sobotę w pobliżu Bukolle przyszło do silnej utarczki między chrześcijanami a nieregularnym wojskiem tureckim. Turków odparto, utracili oni 17 żołnierzy; wielu Turków jest rannych. Chrześcijanie zdobyli wiele dział.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 1go lipca 1896 r. godz. 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 77-70, Węgierskie akcje kredytowe 379—, Akcje anglo-austriackie 156-50, Akcje banku Union 284-50, Akcje kolei południowej 102-50, Losy tureckie 53—, Akcje kolei państwowej 357-25, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 289—, 4-procentowe galie. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97 65, Akcje tytoniowe 168—, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 97—, Akcje kolei Elbetal 274-25, Akcje banku dla krajów koronnych 250-25, 4-procentowa węgierska renta złota 122-55, Akcje banku związkowego 265—, Rubel papierowy 1-27—, Węgierska renta papierowa 99-05, Kredytowe ziemskie —, Kredyty 350-50, Rimamurania 231-50. Uspokojenie wzmocnione.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Gielda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 13-35 do 13-40, loco Ołomuniec 12-40 do 12-50, loco Berno - Wiedeń

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1896.
(czas środkowo-europejski).

Do Lwowa przychodzą :	Pociągi				Ze Lwowa odchodzą :	Pociągi					
	pospieszne		osobowe			pospieszne		osobowe			
Z Berlina	5-10	1-30	8-55	6-55	9-30	8-40	2-50	11-00	4-40	9-55	6-45
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	5-10	1-30	8-45	8-55	6-55	9-30	8-40	11-00	4-40	9-55	6-45
Z Warszawy	5-10	—	8-55	—	9-30	—	8-40	—	11-00	—	6-45
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/5 do 3/5 włącznie) (*od 2 1/2 do 1 1/2 włącznie)	5-10	—	8-55	6-55	—	—	8-40	—	11-00	—	6-45
Z Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	5-10	—	8-55	—	—	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Muszyny-Krynicy przez Przemyśl	—	—	8-45	8-55	9-00	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Rozwadowa i Nadbrzezia przez Dembice	—	—	—	6-55	—	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Chabówki przez Tarnów	5-10	1-30	—	—	—	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Chabówki przez Rzeszów	5-10	1-30	—	—	—	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Chabówki przez Przemyśl	—	1-30	8-55	—	—	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	—	1-30	8-45	—	9-30	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka przez Przemyśl	—	1-30	8-45	8-55	9-30	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Mezö-Laborcz i Pesztu przez Przemyśl	—	—	8-45	8-55	9-30	—	—	—	11-00	—	6-45
Z Zawoczno, Pesztu, Miskolca, Munkacza	—	—	—	8-00	—	12-10	—	—	—	—	—
Z Hrebenowa (tylko od 10/12 do 2 1/2 włącznie)	—	—	—	1-51	—	—	—	—	—	—	—
Z Skolego i Stryja (*ze Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	—	—	—	8-00	1-51	10-10	12-10	—	—	—	—
Z Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	8-00	1-51	—	12-10	—	—	—	—
Z Chyrowa przez Stryj	—	—	—	8-00	1-51	10-10	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Körösmező, Słobody rung., Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	9-55	—	—	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i Jass	—	—	—	—	2-01	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Radowiec, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), Peczeniżyna	—	—	—	—	6-19	—	—	—	—	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Czudyna (każdego poniedziałku), Radowiec, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	—	—	—	7-28	—	—	—	—	—	—	—
Z Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	—	8-15	—	5-45	—	—	—	—	—
Z Bełzea	—	—	—	—	—	5-45	—	—	—	—	—
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec Lwów-Podzamcze)	—	2-18	9-50	7-42	4-45	—	—	—	—	—	—
Z Podwoleczysk i Brodów (dworzec główny)	—	2-34	10-05	8-05	5-10	—	—	—	—	—	—
Z Brzuchowic (od 1/5 do 3/5 i od 1 1/2 do 2 1/2 włącznie)	—	—	—	—	2-56	8-03	—	—	—	—	—
Z Brzuchowic (od 3/5 do 1 1/2 włącznie)	—	—	—	—	—	8-26	—	—	—	—	—
Z Janowa (*przez cały rok, † tylko od 1/5 do 3/5 włącznie)	—	—	—	—	7-50	† 5-28	† 8-54	—	—	—	—
Z Janowa (tylko od 1/5 do 1 1/2 i od 1 1/2 do 2 1/2 włącznie)	—	—	—	—	1-10	7-48	—	—	—	—	—

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6-00 wieczór do godz. 5-59 min. rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12-00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12-36 podług zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnym e. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja l. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

Specjalista w chorobach żołądka, kiszek i wątroby
dr. Eugeniusz Kozierowski
po odbyciu specjalnych studiów w klinikach wiedeńskich, berlińskich, tudzież poliklinice profesora Martiusa w Rostoku, mieszka przy ulicy Kopernika l. 3, I. piętro, i ordynuje od godz. 9 do 10 rano i od 3 do 5 po południu. 1116

Ogłoszenie.

W nocy w dniu 2 na 3 czerwca b. r. wybuchł w naszym mieście groźny pożar, który w nader krótkim czasie, bo w przeciągu zaledwie trzech godzin zniszczył w śródmieściu trzydzieście kilka domów, pozostawiając najuboższą część ludności, składającą się z kilkadziesiąt rodzin, bez dachu i mienia. Zaraz w pierwszej chwili urzeczony na miejscu pożaru Starosta na miejscu W-go Hipol. Sabata, który obochodząc wszystkie miejsca zagrożone pożarem kierował akcją ratunkową Jego też energii i słowom zachęty zawdzięczyć należy, że pożar wkrótce został zlokalizowany, gdyż ludność miasteczka przybyła na ratunek, przywiązana do nowego Starosty wykonywała chętnie i szybko Jego rozkazy. Po katastrofie, skoro ludność ochłonęła z przerażenia, powziął Wny e. k. Starosta zamiar, przyjąć doraźną pomocą nieszczęśliwym pogorzelcom. Zamiar ten zamienił się w czyn, gdyż sam osobiście zajął się zbieraniem składek a uzyskaną gotówkę około 600 zł. wynoszących rozdzielł przy współudziale Zwierzchności gminnej, dotkniętej nieszczęściem ludności.

Niemogąc w inny sposób okazać swej wdzięczności składa na tej drodze tak Zarząd miasta imieniem swoim jakoteż imieniem nieszczęśliwych pogorzelców, swemu znacnemu opiekunowi i dobrodziejowi wyrazi serdecznego podziękowania — staropolskim **Bóg zapłać!**
Kosów, w czerwcu 1896.
Stanisław Bursa Karol Brassza D. Engler
assessor burmistrz zastępca

Wystawy i Muzea.

— **Nienastająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godziny 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dniu powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— **Muzeum imienia Dzieciuszyńskich** przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, w środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dn. 1 lipca 1896.

	płaca żądaj	
	zł. et.	zł. et.
1. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	217	220
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa.	287	291
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.		
I. emisji	372	382
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210	—
Akc. garbarni, Rzeszów po 200 zł.	200	203
Akc. fabr. Lipińskiego po 500 kr.	250	260
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku h. g. 5% a. w. wyl. z 10% pr.	110	30
" " 4 1/2% a. w. wyl. los. w 50 l.	99	80
" " 4% a. w. wyl. los. w 50 l.	96	60
Banku kr. 4 1/2% a. w. a. los. w 51 l.	100	50
" " 4% a. w. a. los. w 51 l.	97	50
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.	98	20
I. emisji	98	20
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los. w 41 1/2 lat	97	70
4 pr. w. a. los. w 56 l.	97	50
4. Obligi za 100 zł.		
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	97	80
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	50
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	100	—
" " 4 1/2 pr. III. em.	100	70
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	105	—
" " 4 1/2 pr. w. a.	100	—
" " 4 pr. w. a.	97	10
" " 4 pr. koronowej	97	30
" " 4% gm. m. Lwowa	97	70
Losy miasta Krakowa	25	—
" Stanisławowa	42	—
5. Monety.		
Dukat cesarski	5	61
Napoleonor	9	49
Półimperiał	9	60
Rubel rosyjski srebrny	120	—
" papierowy	1	26
100 marek niemieckich	53	60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 27 czerwca 1896

	płaca żądaj	
	zł. et.	zł. et.
1. Dług państwa.		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	101.30	101.50
lutego-sierpnia	101.30	101.50
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	101.40	101.60
kwiecień-październik	101.35	101.55
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	144	30
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	145	—
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	155	—
" " 1864 po 100 zł.	189	—
" " 1864 po 50 zł.	188.50	198.50
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	157.25	158.25
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	122.40	123.60
Renta koronna 4 pr. za 200 k.	101.05	101.25
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)		
Bukowiny	—	—
Galicyi	—	—
Niższej Austrii	—	—
Siedmiogrodu	—	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	96.90	97.90
3. Akcje.		
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	156	—
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	351.10	351.65
Niższ.-aust. Tow. eskont. po 500 zł.	775	—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. ban. d. h. i prz. 4 zł. 200 wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. 4 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koron. 4 200 zł.	250.50	251.50
Bank austro-węgierski 4 600 zł.	957	—
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	—	—
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	462	—
Koi. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) 4 200 zł.	—	—

	płaca żądaj	
	zł. et.	zł. et.
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	3400	—
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	—	—
Lwów-Czer. kol. l. po 200 zł. a. w.	289	—
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. aw.	205	—
I. kol. węg. gal. 4 200 zł. w srebrze	206	—
4. Listy zastawne losowane.		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	—	—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	99.25	100.25
" " " " 3 pr. em. 1889	114.75	115.50
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	—	—
" " " " w 20 l. 7 pr.	—	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 p.	—	—
" " " " po 4 p. 41 l. wyl.	97.60	98.25
" " " " po 4 1/2 pr. w.	—	—
62 latach zwrotne	96.75	97.75
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	100.50	101.30
Obligki komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	—	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	99.25	99.50
Banku austr. węg. 4 1/2 pr.	100.50	101.30
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	100	—
" " " wyl. 4 1/2 pr.	99	—
" " " w 41 l. wyl.	99	—
po 4 pr.	99	—
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	—	—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w. ex) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	99.65	100.65
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4%	100.85	101.85
" " " " po 100 zł. " 1887	—	—
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	—	—
detto (Jarosław-Sokal)	—	—

	płaca żądaj	
	zł. et.	zł. et.
Kol. gal. Lwów-Czer.-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	91.80	92.80
" " " " z r. 1884	99.10	100
" " " " z r. 1865	—	—
" " " " z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	139.50	140
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.	—	—
6. Losy.		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw.	198	—
Clarego po 40 zł. m. k.	58.50	59.50
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk.	138	—
Pożyczka m. Insbrodu	27	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	25.20	26
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	22	—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	59	—
Palfiego po 40 zł. m. k.	59.50	60.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	17.60	18.40
" " " węg. po 5 zł.	10	—
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. a. w.	22.50	23.50
Salma po 40 zł. m. k.	69	—
St. Genois po 40 zł. m. k.	69	—
Poż. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw.)	43	—
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	145	—
" " " " 50 zł. a. w.	69	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	61	—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	—	—
7. Weksle (za 3 miesiące).		
Augsburg za 100 w. p. n.	—	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	119.90	120.20
Paryż	47.65	47.70
Kurs złota.		
Dukat cesarski men.	5.67	—
" " " " pełnej wagi	5.65	—
Korona	—	—
20-frankówka	9.52	—
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.
L. 3363 (4774 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Towarzystwa kredytowego i Oszcz. "Union" w Kutach przeciw Schlomie Berger pto 102 zł. z pn. ogłasza przymusową licytację realności wyk. hip. a) 45 i b) 394 ks. gr. gminy kat. Tuczapy objętych, dłużnika Schlomy Bergera własnych po 30 zł. oszacowanych w dniach 23 lipca i 26 sierpnia 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem odbyć się mającą z tem, że na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa-

nia i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzania.
Zabłotów, 18 maja 1896.
L. 22594 (4612 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Kasy Zaliczkowej w Nowym Sączu w kwocie 115 zł. z pn. odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hip. whl. 143 gminy Siedlce objętego, Macieja Nowaka własnego w dwóch terminach mianowicie w dniu 1 września 1896 i w dniu 24 września 1896 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum wynosi 49 zł. wa., wyciąg hip., protok

Vom Militär-Aerar werden nach kaufmännischer Usance beschafft. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Przemyśl 14.500 Kubikmeter hartes, und 3.000 Kubikmeter weiches Brennholz lieferbar:

im Monate September, October, November und December 1896 je	1.500 m ³ hartes Brennholz	375 m ³ weiches "
" Jänner, Februar und März 1897 je	2.000 m ³ hartes "	300 m ³ weiches "
" April 1897	1.500 m ³ hartes "	300 m ³ weiches "
" Mai 1897	1.000 m ³ hartes "	300 m ³ weiches "

1. Die bezüglichen deutlich abgefassten Verkaufsangebote, welche an kein kürzeres als ein Impegno von 14 Tagen gebunden sein dürfen, müssen bis längstens 31 Juli 1896 um 10 Uhr vormittags bei der Intendanz des 10. Corps in Przemyśl eingebracht werden.

2. Die Verkaufs-Anträge können entweder auf die ganze vorstehende Quantität oder auch nur auf kleinere Partien der ausgeschriebenen Bedarfsmenge bei Angabe der gewünschten Abstellungszeit gestellt werden und müssen mit einer 50 Kreuzer Stempelmarke versehen sein.

3. Die Abstellung des Brennholzes hat auf den ärarischen Holzplätzen nach Weisung des Verpflegs-Magazins zu erfolgen.

Zur Lieferung können gelangen als hartes Brennholz Roth- und Weissbuchen, Stein-, Zerr- und Weisseichen, als weiches Holz: Fichten (Rothtannen), Weiss- oder Edeltannen, Föhren- (Kiefern) und Lärchenholz.

Der Verkäufer hat in seinem Verkaufsangebot anzugeben, welche Baumgattung des harten oder weichen Brennholzes er abstellen wird. Für die Abstellung kann die Begünstigung des Militär-Tarifes im Rückvergütungswege in Anspruch genommen werden, jedoch ist dies im Verkaufsbuch zu bedingen, für welchen Fall die Provenienz der Lieferungs-Quantitäten wo möglich nach den Bezugsorten zu specificieren kommt.

Es wird besonders aufmerksam gemacht, dass Special Tarife auf den verschiedenen Bahnstrecken im allgemeinen Vorkohre, namentlich für Naturalien in vollen Waggonladungen, bestehen, welche noch billiger sind als der Militär-Tarif.

4. Für jede in den festgesetzten Lieferungs-Terminen und in der bedungenen Qualität abgestellte Brennholz Rate wird die Zahlung beim Verpflegs-Magazine nach Massgabe des Usancenheftes geleistet werden.

5. Der Intendanz unbekanntes Unternehmen haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis — wenn sie protokollierten Firmen sind von der Handels- und Gewerbekammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Bezirks-Behörde — auf amtlichen Wege bei der Intendanz des 10. Corps in Przemyśl rechtzeitig einlange.

6. Verkäufer, welche der Intendanz nicht hinlänglich bekannt sind, haben die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von zehn Prozent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Werthes der erstandenen Lieferung zu versichern. Diese Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

Producenten, Gemeinden, sowie landwirtschaftliche Vereine sind hinsichtlich der Leistung, welche sie mit eigenen Erzeugnissen bewirken können, vom Erlage der Caution befreit.

Producenten (Landwirte) haben, sofern dieselben der Intendanz nicht schon bekannt sind, Zeugnisse der betreffenden landwirtschaftlichen Corporationen zugleich mit dem Verkaufsangebot beizubringen, in welchen bestätigt wird, dass sie wirklich Producenten sind und dass das ganze offerierte Quantum von ihnen produziert wird.

7. Die scalamässigen Quittungs-Stempel werden von der Heeres Verwaltung beigebracht.

8. Das Holz muss die für die Verpflegung des k. u. k. Heeres vorgeschriebene Qualität haben und es wird in dieser Beziehung dann rücksichtlich der näheren Bedingungen, welche den Kaufabschlüssen zur Grundlage zu dienen haben, auf das für die vorliegende Ausschreibung amtlich ausgefertigte Usancen Heft Nr. 3456 vom 23 Juni 1896 hingewiesen, von welchem je ein Pare bei der Corps-Intendanz, den Handels und Gewerbekammern in Krakau u. Lemberg, dann bei den landwirtschaftlichen Gesellschaften in Krakau und Lemberg aufliegt.

Diesbezügliche Informationen können auch beim Militär-Verpflegs-Magazin in Przemyśl eingeholt werden, woselbst auch die vorgeschriebenen Usancen-Hefte gegen Erlag von 8 (acht) Kreuzern gekauft werden können.

Die Verkäufer haben im Verkaufsangebot und in dem nach Genehmigung ihres Angebotes auszustellenden Schlussbriefe ausdrücklich anzuführen, dass in allen, im Verkaufsangebot beziehungsweise in Schlussbriefe nicht besonders besprochenen Punkten die Abwicklung des Kaufgeschäftes nach dem für den vorstehenden Bedarfsfall von der Intendanz des 10. Corps unter Nr. 3456 vom 23 Juni 1896 ausgefertigten und dem Verkäufer im vollen Umfange bekannte Usancen Hefte für Käufe von Militär-Verpflegs-Artikeln nach kaufmännischer Usance atzuführen hat.

9. Nachträglich, oder im telegrafischen Wege einlangende Verkaufs-Anträge, sowie solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, werden nicht berücksichtigt.

10. Gemeinden, Producenten und landwirtschaftliche Corporationen geniessen besondere Begünstigungen und Erleichterungen, welche bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Przemyśl, Jaroslau, Rzeszów und Stryj sowie bei der Intendanz des 10. Corps eingesehen werden können.

Przemyśl, am 23 Juni 1896.

Von der Intendanz des k. u. k. 10. Corps.

L. 15360 (4682 3-3)
W. c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się w dniu 12 sierpnia 1896 i w dniu 16 września 1896 zawsze o godzinie 11 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 182 dz. VIII w Krakowie położonej w h. 1571 objętej Abrahamą Markulesą Hochsteina Berla Kleinea czyli Kleinitza, Manelego Fagotnera, Rejcy Kleincowej czyli Kleinitzowej i Abrahamą Bienenezuchta własnością będącej, orzeczeniem Magistratu miasta Krakowa z dnia 12 grudnia 1872 l. 28720 za pustkę uznanej.

Cena wywołania wynosi 1280 zł. a. w. wadyum 128 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem właścicieli tej realności niewiadomych z miejsca pobytu jest adw. dr. Kirchmayer, a jego zastępcą adw. dr. Jan Jakubowski, natomiast kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mandelbaum, zastępcą adw. dr. Brett.

Kraków, 24 kwietnia 1896.

L. 37209 (4703 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji gal. Kasy oszcz. w kwocie 2200 zł. w. z pn. odbędzie się dnia 3 sierpnia 1896 i 10 września 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw

Gazeta Lwowska Nr. 149 z dnia 2 lipca 1896.

tutejzego sądu przymusowa licytacja realności objętej w h. 412/I gm. kat. Lwów, Brunona i Maryi Hryniewiczów własnej.

Realność ta zostanie przy 1. terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej tejże, na drugim zaś i poniżej takowej, nie niżej jednak 1/3 części ceny wywołania tj. kwoty 34265 zł. 74 ct. wa. sprzedana.

Wadyum wynosi 10279 zł. 72 ct. wa. Warunki licytacyjne można przejrzeć w tus. registraturze.

Zarazem dla tych wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego stanu czynnego i biernego realności objętej w h. 412 I gm. kat. Lwów do hipoteki tej realności weszli, lub którymby jakkolwiek w sprawie tej zapasę mającą uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem adw. dr. Włodzimierza Godlewskiego, tegoż zastępcą zaś ad. dr. Szafranskięgo.

Lwów, dnia 20 czerwca 1896.

L. 17169 (4698 3-3)
W celu wydobycia na rzecz Skarbu państwa kwoty 15 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności Sendera Schwellera w h. 289 ks. gr. gminy Ciemiernicyce objętej, na 90 zł. ceniejonej w dniu 22 lipca 1896 i 26 sierpnia 1896 każdym razem o godz. 10 z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż

Skarb wojskowy ma zakupić zwyczajem kupieckim: Dla magazynu zaopatrzenia wojska w żywność w Przemyśle: 14500 metrów kubicznych twardego i 3000 m³ miękkiego drzewa opałowego, z którego ma być odstawionych:

w miesiącu wrześniu, październiku, listopadzie i grudniu 1896 po	1500 twardego drzewa	375 miękkiego "
" styczniu, lutym i marcu 1897 po	2000 twardego "	300 miękkiego "
" kwietniu 1897	1500 twardego "	300 miękkiego "
" maju 1897	1000 twardego "	300 miękkiego "

1. Dotyczące dokładnie ułożone podanie cen sprzedaży, które nie powinny na krótszy termin zobowiązywać nad 14 dni, mają być oddane najpóźniej do dnia 31 lipca 1896 o godzinie 10 przed południem w biurze Intendantury 10 Korpusu w Przemyśle.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość albo też na mniejsze partie rozpisanej ilości potrzebnej a w nich ma być dokładnie oznaczony termin żądanej odstawy; prócz tego podania muszą być zaopatrzone marką stemplową na 50 ct.

3. Odstawa drzewa opałowego ma się odbyć według wskazówek Magazynu zaopatrzenia wojska w żywność w rządowych miejscach na skład drzewa przeznaczonych.

Odstawionemi mogą być: jako twarde drzewo opałowe drzewo bukowe, dębowe, grabowe, (Stein-, Zerr und Weisseiche); albo jako drzewo miękkie: świerkowe, (smerekowe), jodłowe, sosnowe i modrzewiowe.

Sprzedający ma w swem podaniu wyszczególnić, jaki gatunek twardego albo miękkiego drzewa opałowego zamierza odstawić.

Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, za wynagrodzeniem zwrotnem jeżeli już w podaniu ten warunek się stawia; w takim razie musi proweniencya pojedynczych partij o ile możności przez określenie miejsc dostawy być oznaczona.

Zwraca się przytem szczególnie uwagę na poszczególne taryfy rozmaitych sieci kolejowych w ogólnym obrocie, mianowicie, że przy naładowaniu całych osobnych wagonów tworów przyrodniczych, zapłata za przewóz od takowych tańsza jest, aniżeli taryfa wojskowa.

4. Za każdą w ustanowionych terminach i w umówionej jakości, odstawaną ratę drzewa opałowego, wypłaci magazyn zaopatrzenia wojska w żywność, należytość podług ustanowien zeszycu warunkowego (Usancen Heft).

5. Każdy c. i k. Intendanturze nieznany przedsiębiorca ma się postarać o to, ażeby świadectwo jego rzetelności i możności dostawy — wystawione, w razie, jeżeli jest protokolowaną firmą, przez dotyczącą Izbę Handlowo-przemysłową, w innym zaś razie przez dotyczącą Władzę polityczną — w drodze urzędowej do Intendantury 10 Korpusu w Przemyśle przed rozprawą przesłać zostało.

6. Przedsiębiorcy, nieznanzi dostatecznie Intendanturze, — mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent wartości całej dostawy.

Tę kaucyę ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy pisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

Producenti, gminy, jakoteż rolnicze towarzystwa są odnośnie do odstawy własnych produktów od kaucyi zwolnieni.

Intendanturze nieznanzi producenti (gospodarze gruntowi), mają dostarczyć świadectwo wydane przez dotyczące towarzystwo rolnicze, w którym potwierdzonem być ma, że oni rzeczywiście są producentami i że cała przez nich oferowana ilość z ich własnego pochodzi wytworu.

7. Przepisane należytości stemplowe od kwitu ponosić będzie Zarząd wojskowy.

8. Drzewo musi pod względem jakości posiadać własności przepisane dla tegoż artykułu i zwraca się uwagę odnośnie do tychże, jakoteż wszelkich bliższych warunków mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży, na zeszycu warunków sprzedaży sposobem kupieckim (Usancen Heft) Nr. 3456 z dnia 23 czerwca 1896 roku, z którego to zeszycu po jednym egzemplarzu w biurach intendantury 10 korpusu, Izb handlowo-przemysłowych w Krakowie i Lwowie, jakoteż w stowarzyszeniach gospodarczych w Krakowie i Lwowie się znajduje i przez każdego przejrzany być może.

Dotyczące informacje mogą być również udzielone w kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska w Przemyśle, gdzie także mogą być wydane przepisane zeszycy warunkowe za złożeniem 8 centów.

Każdy ubiegający się ma w swem podaniu cen i po zatwierdzeniu tegoż w mającym się wystawić liście ugodowym (Schlussbrief) wyraźnie oświadczyć, że się poddaje odnośnie do wszystkich w jego podaniu cen, a względnie liście warunków sprzedaży (Schlussbrief) nie umówionych szczegółowo punktów, dotyczących załatwienia jego interesu sprzedaży w zupełności tym postanowieniom, jakie zawarte są w zeszycie warunków sprzedaży (Usancen-Heft) wystawionym przez Intendanturę 10 Korpusu pod Nr. 3456 z daty 23 czerwca 1896 r. dla zakupna artykułów żywności dla wojska zwyczajem kupieckim.

9. Podania cen nadeszłe zapóźno lub drogą telegraficzną, jakoteż takie, które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

10. Gminom, producentom i stowarzyszeniom rolniczym przyznanemi będą pewne osobne uwzględnienia i ułatwienia, które w biurze Intendantury c. i k. 10 Korpusu w Przemyśle, jak i w magazynach zaopatrzenia w żywność wojska w Przemyśle, Jaroslawiu, Rzeszowie i Stryju przez strony interesowane przejrzane być mogą.

Przemyśl, dnia 23 czerwca 1896.

C. k. Intendantura 10 Korpusu.

tylko powyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski.

Przemyślany, 23 grudnia 1895.

L. 3362 (4724 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Majlecha Berglasa w kwocie 50 zł. odbędzie się w dniu 5 sierpnia i w dniu 9 września 1896 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/5 części realności wykazem hip. l. 46 ks. grunt. gminy Joniny objętej dłużnika Antoniego Jashra własnej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 131 zł., wadyum 14 zł., kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został notaryusz p. Goyski z Tuchowa.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.

Tuchów, 12 maja 1896.

L. 12261 (4718 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 7 sierpnia 1896 i dnia 7 września 1896 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż a) realności lwb. 69 ks. gr. gm.

Szczecin objętej i b) realność lwb. 68 gm. Szczecin masy spadkowej Altera Kampfa własnych na rzecz Chaima Szyji Grosbarda celem zaspokojenia sumy 200 zł. wa. z pn.

Cena wywołania ad a) 1020 zł., wadyum 102 zł., ad b) 8600 zł., wadyum 860 zł. wa.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne, przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Józef Datka w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 12 czerwca 1896.

L. 4396 (4725 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Stanisławowi Jamrosz o zapłaceniu 20 rat po 3 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 23 lipca 1896 i dnia 28 sierpnia 1896 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Stanisława Jamrosa własnej wyk. hip. l. 237 gminy Zabłotowa objętej.

Cena wywołania 210 zł.

Wadyum 21 zł.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. Registraturze.

Zabłotów, 18 maja 1896.

DONIESIENIE.

W celu zabezpieczenia dostawy drzewa opałowego odbędą się w miesiącu lipcu 1896 następujące rozprawy ofertowe a mianowicie:

d n i a	w urzęd. kancelaryj	d l a s t a c y i	U W A G A
3	Tarnowie	Tarnowa	<p>Blizsze warunki podane są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. w urzędowej Gazecie Lwowskiej z dnia 24 czerwca 1896; 2. w dzienniku Czas z dnia 24 czerwca 1896; 3. w dzienniku Nowa Reforma z dnia 24 czerwca 1896; <p>nadto powziąć można wiadomość z zeszytów warunkowych służących do przejrzania stronom interesowanym w kancelaryjach c. i k. magazynów prowiantowych, przy wszystkich towarzystwach rolniczych i c. k. starostwach powiatowych leżących w obrębie c. i k. 1 korpusu.</p>
		Nowego Sącza	
7	Ołomuńcu	Opawy	
		Karniowa	
		Cieszyna	
		Bielska	
		Przerowa	
		Proseiejowa	
14	Ołomuńcu	Hranic	
		Szumberku	
		Wadowie	
		Chrzanowa	
17	Krakowie	Kęt	
		Niepołomic	
		Bochni	

Z Intendantury c. i k. 1 korpusu.

L. 1700 (4696 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 sierpnia 1896 i 14 września 1896 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż całej realności pod lk. 43 whl. 196 i 2/4 części realności w Jaworniku lwh. 198 objętych, dłużnika Jędrzeja Górnisiewicza własnych na rzecz Peppi Honigowej i spóln. o 100 zł. wa. z pn. Cena wywołania 745 zł. wa. Wadyum 74 zł. 50 ct. wa. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Myślenice, dnia 30 kwietnia 1896.

L. 734 (4695 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 3 sierpnia 1896 i 14 września 1896 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 49 w Jaworniku położonej według whl. 71 ks. gr. tejże gminy dłużniczki Zofii z Fornalików Wilkołkowej własnej, na rzecz powiatowej Kasy oszczędności w Myślenicach o 149 zł. 40 ct. wa. Cena wywołania 882 zł. 28 1/2 ct. wa. Wadyum 88 zł. 23 ct. wa. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Myślenice, dnia 30 kwietnia 1896.

L. 1420 (4503 3-3)
Dnia 11 sierpnia i 15 września 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczna przymusowa licytacja realności według wyk. h. l. 738 ks. gr. gm. Mikołajów, Rozalii Bobela własnej celem zaspokojenia wierzytelności Katarzyny Kuryłas w kwocie 50 zł. Cena wywołania 80 zł. Wadyum 8 zł. Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej takowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Józefa Palidowicza z Mikołajowa. C. k. Sąd powiatowy. Mikołajów, 7 marca 1896.

L. 3808 (4517 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 13 rat po 13 zł. 38 ct. i resztującego kapitału w kwocie 67 zł. 89 ct. wa. z pn. odbędzie się dnia 7 sierpnia 1896 i dnia 11 września 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod whl. 23 ks. gr. gm. Przemysłowej objętej dłużnika Jana Kręci-procha własnej.

Cena wywołania 450 zł. wa. Wadyum 45 zł. wa. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze. Z c. k. Sądu powiatowego. Kulików, dnia 25 maja 1896.

L. 10150 (4683 2-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Wysokiego Skarbu w kwocie 28 zł. 86 ct. z przyn. w dniu 4 sierpnia 1896 i w dniu 7 września 1896 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 162 dz. VIII w Krakowie położonej lwh. 1553 objętej. Cena wywołania wynosi 764 zł. 32 ct. wadyum 77 zł. Warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Michał Münz, zastępca adw. dr. Benis. Kraków, dnia 27 marca 1896.

L. 10313 (4693 2-3)
C. k. Sąd powiatowy m. d. w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego rolnego przeciw Jurkowi Lewickiemu o zapłacenie kwoty 135 zł. odbędzie się dnia 21 sierpnia 1896 i dnia 21 września 1896 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 52 przymusowa sprzedaż całej realności w Ujkowicach położonej, wykazem hipotecznym l. 63 objętej i 1/3 części realności wykazem hipotecznym l. 80 objętej, solidarnego dłużnika Jurka Lewickiego własnych. Cenę wywołania stanowi kwota 82 zł. 50 ct., wadyum zaś 10% tejże. Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adwokata dr. Peipera w Przemysłu z substytucją adwokata dr. Süßweina. Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze. Przemysł, 27 kwietnia 1896.

L. 37777 (4751 2-3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogę strategiczną Zagórz-Radoszyce w sanockim okręgu budowniczym w roku 1897 odbędzie się dnia 13 lipca 1896 w c. k. Starostwie w Sanoku licytacja ofertowa. Koszta fiskalne szutru w r. 1897 dostawić się mającego wynoszą 2972 zł. 70 ct. Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty spo-

ządzane na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5 pr. kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu, podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, 28 czerwca 1896.

L. 12512 (4719 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mieciu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwotach 802 zł. 82 ct., 535 zł. 74 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 20 lipca 1896 i 26 sierpnia 1896 każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 27 gm. Gliny małe Wojciecha Drewniaka własna.

Cena wywołania 5500 zł. Wadyum 550 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brzeski.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze sądowej. Mielec, 27 maja 1896.

L. 4945 (4726 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Berla Beinicha, Dawida Rosenhecka i Feigi Riesenberga przeciw Iwanowi Stefnuk i tow. pto 76 zł. 4 ct. z pn. odbędzie się dnia 23 lipca 1896 i dnia 26 sierpnia 1896 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności a) wyk. hip. 296 ks. gr. Oleszkowa objętej, Iwana Stefnuka Jakowa własnej, b) whl. 297 tejże gminy Antoniego de Oroscheny Bogdanowicza własnej i c) wyk. hip. 348 tejże samej gminy Iwana Begeja własnej. Cena wywołania ad a) 200 zł., ad b) 70 zł., ad c) 100 zł. Wadyum ad a) 20 zł., ad b) 7 zł., ad c) 10 zł. Wyciąg tabularny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tusądowej registratury. Zabłotów, 16 maja 1896.

L. 2254 (4711 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należących się c. k. uprz. gal. akc. Bankowi hipot. we Lwowie od dłużnika Czesława Irykowskiego 10 rat pożyczkowych po 900 zł. wa. z pn. odbędzie się w dniu 10 sierpnia 1896 o godz. 10 rano w zabudowaniu sądowym przymusowa jawna sprzedaż majątności tabularnej Wołczkowie, objętej wyk. hip. l. 235 dłużnika własnej, na którym majątność ta za jakiegokolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość tej majątności w kwocie 60830 zł., zaś wadyum kwotę 6083 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisania przynależności przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Dla firmy M. B. Goldschmidt w Mouguncy i dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 26 lutego 1896 do hipoteki tej majątności weszli, tudzież tych, którymby z jakiegokolwiek powodów uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mającej uchwały doręczone być nie mogły, zawiadamiamy do rąk uchwałę z dnia 27 marca 1893 l. 834 ustanowionego kuratora wierzycieli dr. Dawida Billeta adw. w Złoczowie. Złoczów, 23 maja 1896.

L. 5405 (4743 2-3)
C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Bauma w kwocie 46 zł. 81 ct. wa. z pn. odbędzie się dnia 15 lipca 1896 i 14 sierpnia 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności wyk. hip. l. 209 ks. grunt. Gogolów objętej, w Gogolowie położonej Maryanny lo. Oszańceowej, 20. Bysiowej własnej. Cena wywołania wynosi 3940 zł. 50 ct. a. w.

Wadyum 394 zł. wa. Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś i poniżej takowej będzie sprzedana.

Inne warunki licytacyjne, jakoteż wyciąg hipoteczny mogą być przejrzane w kancelaryj tut. sądowej.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator Michał Struszkiewicz zastępca c. k. not. we Frysztaku.

Frysztak, dnia 31 marca 1896.

L. 38298 (4750 2-3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Wadowickim okręgu budowniczym w latach 1897, i 1898 odbędzie się dnia 15 lipca 1896 w c. k. Starostwie w Wadowicach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w r. 1897 dostawić się mającego wynoszą: 10150 zł. 22 1/2 ct.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w poł. wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i we wadyum, wynoszące 5 pr. kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Lwów, dnia 28 czerwca 1896.

L. 37891 (4752 2-3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Bialskim okręgu budowniczym w latach 1897, 1898 i 1899 odbędzie się 13 lipca 1896 w c. k. Starostwie w Białej licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w r. 1897 dostawić się mającego wynoszą 25274 zł. 41 ct.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien, podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Lwów, dnia 25 czerwca 1896.

L. 4078 (4775 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do wiadomości, iż w dniach 20 lipca 1896 i 20 sierpnia 1896 o godz. 10 rano odbędzie się w tymże sądzie celem ściągnięcia wierzytelności Tomasza Bogusławskiego w kwocie 100 zł. z pn. publiczna przymusowa licytacja:

1) połowy realności wyk. hip. l. 1279 gminy Pomorzany Jana Serey własnej.

2) Igo ciała hip. wyk. hip. l. 798 gminy Pomorzany Jana Serey własnego i

3) połowy ciała hip. wyk. hip. l. 800 gminy Pomorzany tegoż dłużnika własnej, a to na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej, za połowę realności l. wyk. 1279 w kwocie 150 zł., za I ciało hip. wyk. hip. l. 798 w kwocie 150 zł. i za połowę realności wyk. hip. l. 800 w kwocie 135 zł.

Wadyum 10% ceny wywołania. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych, ustanowiony adwokat dr. Nagler ze Zborowa.

Zborów, dnia 6 maja 1886.

L. 1992 (4728 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zywiec ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Zywiec przeciw Janowi Wajdeczce synowi Jakóba i nieobjętej masie spadkowej Reginy z Lataników Wajdeczkowej pto 170 zł. wa. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod Nr. d. 24 w Tresnej a mianowicie 2/8 części posiadłości whl. 36, 2/4 części posiadłości whl. 37 i 2/16 części posiadłości lwh. 38 ks gr. gm. Tresna części dawniej dłużników Jana Wajdeczki syna Jakóba i Reginy z Lataników Wajdeczkowej względnie nieobjętej tejże masy spadkowej a obecnie Reginy z Zoniów Wajdeczkowej własnością będących na dzień 6 sierpnia 1896 i na dzień 10 września 1896 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum 31 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 303 zł. 49 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiony adwokat dr. Raschke w Zywiec. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszosałowej Registraturze.
Zywiec, dnia 21 marca 1896.

L. 2806 (4770 3-3)

W dniach 5 lipca 1896 i 2 sierpnia 1896 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności w Radrużu położonej wyk. hip. 1. 394 objętej, Stefana Hałania i Jewki Czernyńskiej własnej na zaspokojenie pre'ensyi (Gerszona Kesslera 100 zł. aw. z pn.

Cena wywołania jest 270 zł.
Wadyum 27 zł.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze sądu powyższego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli jest kuratorem Fedko Dudycz z Radruża.

C. k. Sąd powiatowy.
Niemirow, 6 czerwca 1896.

L. 7708 (4792 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 lipca 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 19 sierpnia 1896 nawet poniżej takowej, licytacja realności lwh. 347, 1/4 części realności lwh. 622 i połowy realności lwh. 639 w Szczyrku Józefa Cymbali własnej na rzecz Wilhelma Wagnera pto 17 zł. z pn.

Cena wywołania 150 zł., wadyum 15 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutsąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dr. Cieszyńskiego z Białej. Biała, dnia 9 czerwca 1896.

L. 16016 (4794 1-3)

Im k. k. Bezirks Gerichte zu Busk findet jedesmal um 10 Uhr Vormittags und zwar am 15 Juli 1896 um oder über den Ausrufspreis und am 13 August 1896 auch unter demselben die executive Feilbietung der dem Feilwel Chary gebührenden im Lastenstande der den Jona u. Sara Bernstein gehörigen Realität Hyp. Einlage Nr. 9 der Gemeinde Busk in der Pos. 5, 11, intabulierten Forderung pr. 184 fl. s. N. G. zur Hereinbringung der Forderungen der Firma Grosslercher et Comp. pr. 72 fl. 67 Kr. und 150 fl. s. N. G.

Ausrufspreis 184 fl. Vadium 18 fl. 40 Kr. die übrigen Bedingungen und der Tabularextract sind in der hg. Registratur zu sehen.

Für die Hypothekar-gläubiger oder andere Interessenten die nach dem Tage der Ausstellung das Grundbuchsauszuges 20 November 1895 auf der feilzubietenden Forderung Hypothekarrechte erworben haben oder denen irgend ein Bescheid nicht zugestellt werden könnte, wird Carl Jabłonski mit Substitution des Johann Reichert aus Busk zum Curator bestellt.
Busk, den 31 Dezember 1895.

L. 4318 (4797 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz c. k. uprzyw. Banku hipotecznego we Lwowie dłużnej kwoty 56 zł. 70 ct., 54 zł. 41 ct. z pn. odbędzie się w Sądzie tut. w dniach 20 lipca i 24 sierpnia 1896 każdą razą o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacyjnej realności pod lk. 161 w Jaworowie położonej wyk. hip. l. 68 ks. grunt. gminy katastr. Jaworów objętej dłużników Sendera Rosenbacha i Machli z Moritzów Rosenbach w jednej połowie i Izaa Branda w drugiej połowie własnej.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Cenę wywołania wynosi kwota 3000 zł. wa. Wadyum 300 zł.

Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przeglądać.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 20 maja 1896.

L. 7192 (4790 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na wezwanie c. k. Sądu powiatowego miej. delegow. w Kołomyi z 31/3 896 l. 22534/95 zarządzoną została w celu ściągnięcia 3 rat po 18 zł. 8 ct. i 250 zł. aw. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Berla Weissmana w Kołomyi pod Nr. 551 położonej wyk. hip. l. 312/I objętej w dwóch na dzień 21 lipca i 4 sierpnia 1896 każdym razem na godzinę 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 841 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 84 zł. 10 ct. aw. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którym uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Staubera został ustanowiony, wreszcie, że akt oszacowania w moim będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 25 kwietnia 1896.

L. 4692 (4773 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie "Comerciellen Credit Anstalt" w Śniatynie przeciw Wasyłowi i Parascie Łukaszcukom pto 192 zł. 63 ct. z pn. ogłasza przymusową licytację realności a) wykazem hip. 1390 ks. gr. gm. kat. Zabłotów objętej dłużników Wasyła i Paraski Łukaszcuków własnej na 7125 zł. oszacowanej, b) wyk. hip. 1322 tejże gminy Wasyła Łukaszcuka własnej na 60 zł. oszacowanej i c) wyk. hip. 253 tejże samej gminy tegoż dłużnika Wasyła Łukaszcuka własnej na 250 zł. oszacowanej w dniach 23 lipca 1896 i 28 sierpnia 1896 każdym razem w sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą z tem, że na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi ad a) 712 zł. 50 ct., ad b) 6 zł., ad c) 25 zł.
Zabłotów, 18 maja 1896.

L. 1003 (4796 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzoną zostanie w dwóch terminach tj. dnia 21 lipca 1896 i dnia 21 sierpnia 1896 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 79 gminy Bieczpol objętej, dłużników Mikołaja Józefa, Piotra, Maryanny i Anny Pawłowskich własnej celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Grometta w kwocie 35 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 502 zł. wa., wadyum 50 zł. 20 ct. wa.

Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przeglądać w tutsąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Włodzimierz Witoszyński c. k. notaryusz w Dubiecku.
Dubiecko, dnia 30 marca 1896.

Konkursa.

L. 35852 (4435 3-3)

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem krakowskim rozpisuje niniejszem konkurs na posadę instruktora mleczarstwa.

Instruktor mleczarstwa jest funkcyjnarzyszem krajowym i pobiera roczną płacę w kwocie 1500 zł. wa. (3000 koron austr.) tudzież ryczałt na koszt podróży w wysokości 500 zł. wa. (1000 koron austriackich) rocznie.

Głównem zadaniem instruktora mleczarstwa jest:

1. Rozpowszechniać słowem i piśmie potrzebę i sposób racjonalnego urzędzenia i prowadzenia gospodarstwa nabiłowego i udziału rolnikom szczegółowych rad i wskazywać fachowcom, odnoszących się do urzędzenia i mleczarni, przeróbki mleka zbytu produktów mleczarskich i t. p. tudzież zawiązywania i prowadzenia spółek mleczarskich produkcyjnych i handlowych.

2. Odbywać w krajowych niższych rolniczych szkołach kilkatygodniowe kursa popularnej nauki mleczarstwa.

3. Pracować w biurze Departamentu kultury krajowej Wydziału krajowego w czasie niezajętym obowiązkami mleczarstwa.

Miejscem zamieszkania krajowego instruktora mleczarstwa jest Lwów.

Chęć ubiegać się o tę posadę, która nadaną będzie prowizorycznie, winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do 1 sierpnia 1896 i przedłożyć:

1. Świadcstwo udowodniające kwalifikację do zajmowania posady o którą kompetują mianowicie

a) świadectwo z ukończonych z dobrym wynikiem studiów fachowych,

b) świadectwo dłuższej z powodzeniem odbytej praktyki w zawodzie mleczarskim i rolniczym.

2. Metrykę urodzenia.

3. Dokładny życiorys wykazujący wszelkie odbyte studia jak i dotychczasowe zatrudnienia.

We Lwowie, dnia 8 czerwca 1896.

L. 1233 (4735 2-3)

Wydział powiatowy w Drohobyczu rozpisuje konkurs na (3) trzy posady akuserek okręgowych z siedzibami w Bronicy, Popielach i Nahujowicach ewentualnie z siedzibą w jednym z ośmiu obsadzonych dotąd okręgów.

Do każdej z tych posad przywiązaną jest stała płaca roczna w kwocie (100) sto zł. aw. w ratach miesięcznych z dołu w Kasie Wydziału płatna.

Akuszerka okręgowa obowiązana jest udzielać bezpłatnej pomocy ubogim rodzącym w okręgu jej zamieszkałym, a jeżeli odległość mieszkania takiej rodzącej od mieszkania akuszerki jest większą jak trzy kilometry, wówczas gmina w której mieszka uboga rodząca obowiązana jest dostarczyć akuszerce podwoje tam i napowrót.

Podania wraz z świadectwem kwalifikacji i dotychczasowej praktyki należy wnieść do Wydziału powiatowego w Drohobyczu najdalej do dnia 1 sierpnia 1896 z tem wyraźnem oświadczeniem, czy kandydatka gotowa jest przyjąć posadę i w innym, w konkursie tym niewymienionym okręgu położonym tutejszego powiatu.

Z Wydziału powiatowego
W Drohobyczu, d. 5 czerw. 1896.

L. 1204 (4678 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Zwierzchność gminna miasta Andrychowa ogłasza, iż w przyszłym roku szkolnym rozdane będą z fundacji ś. p. Józefa Kosvitzky'ego następujące, w półrocznych ratach z dołu płatne stypendya:

I. trzy stypendya po 368 zł. 90 cent. rocznie dla młodzieży, kształcącej się w publicznych szkołach średnich, na technice, lub uniwersytecie.

II. dwa stypendya po 258 zł. 23 ct. rocznie dla młodzieży, kształcącej się w rzemiośle.

Jedno z pierwszych trzech stypendyów ad I. przeznaczone jest dla potomków następujących krewnych ś. p. Józefa Kosvitzky'ego, mianowicie dla potomków:

a) Ferdynanda Hawerla, poczmistrza, ożenionego z Felicją z Klimasiewiczów w Serbskiej Itschy w Węgrzech.

b) Karola Kirchmayer, budowniczego, ożenionego z Maryą z Kosvitzkich w Steinamanger w Węgrzech.

c) Pawła Jankowicz, adwokata, ożenionego z Niną z Klimasiewiczów w Gross-Beskerskerek w Węgrzech.

d) Jana Mach, urzędnika kolejowego, ożenionego z Anną z Rostockich we Lwowie.

e) Karcia Podolskiego, urzędnika kolejowego przy kolei siedmiogrodzkiej, ożenionego z Ludwiką z Rostockich.

f) Józefa Albrecht, mieszczanina w Bardyowie w Węgrzech.

Kandydat ma wykazać:

1. że ukończył szkołę ludową w Andrychowie i że jest synem mieszkańca Andrychowa, Boczyn, lub Targonic, pochodzenie niesłubne nie stanowi przeszkody.

Warunek ten odpada co do krewnych fundatora i krewnych Jana i Rozalii z Komenderów Penkala;

2. ma złożyć dowody potrzeby wsparcia (świadectwo ubóstwa);

3. ma uczęszczać jako uczeń zwyczajny do powyż wymienionych zakładów naukowych;

4. ma się wykazać świadectwem z ostatniego roku szkolnego, że robi celujące postępy w naukach, odznacza się pilnością i obyczajnością.

Kandydat z tytułu pokrewieństwa z osobą fundatora, lub z małżonkami Janem i Rozalią z Komenderów Penkala winien złożyć wiarogodne dowody pochodzenia.

Ubiegający się o te stypendya mają wnieść podania za pośrednictwem swojej przełożonej Władzy szkolnej do Zwierzchności gminnej miasta Andrychowa, a będący w jednorocznej służbie wojskowej wnieść podania wprost do Zwierzchności gminnej miasta Andrychowa, dołączyć do podania oprócz powołanych dokumentów i paszport wojskowy.

Termin do wnoszenia podań trwa dni 30, zaś co do stypendyum przeznaczonego dla krewnych fundatora, trwa 3 miesiące, licząc od dnia umieszczenia konkursu w gazecie.

Andrychów, dnia 18 czerwca 1896.

L. 2064 (4806 1-3)

Wydział powiatowy w Jaśle, rozpisuje konkurs na posadę Sekretarza Rady powiatowej.

Płaca roczna wynosi 1200 zł., trzy dodatki pięcioletnie po 120 zł., prawo do emerytury po 35 latach.

Posada nadaną będzie prowizorycznie na rok, a po roku zupełnie zadawalniającej służby, stabilizację udzieli Rada powiatowa.

Kandydaci do podań winni dołączyć.

1. Dowód z ukończonych studiów prawnych na jednym z uniwersytetów w kraju.

2. Dowód że złożyli wszystkie trzy egzamina państwowe.

3. Dowód że odbyli dwuletnią praktykę przy jednej z władz politycznych, sądowych lub autonomicznych.

4. Metrykę urodzenia, że nie przekroczyli 40 roku życia.

Podania wnieść można do dnia 1 sierpnia 1896.

Z Wydziału powiatowego

L. 219 (4810 1-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum św. Jacka w Krakowie, ewentualnie na taką samą posadę w innym gimnazjum.

Do tych posad przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustawy z dnia 9 kwietnia 1870 Dz. u. pp. Nr. 47 i z dnia 15 kwietnia 1873 Dz. u. pp. Nr. 48.

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20 lipca 1896.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 20 czerwca 1896.

L. 219 (4811 1-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. gimnazjum w Samborze, ewentualnie na taką samą posadę w innym c. k. gimnazjum w Galicji.

Do tych posad przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustawy z dnia 9 kwietnia 1870 (Dz. u. p. nr. 47) i z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. nr. 48).

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej, najpóźniej do dnia 20 lipca 1896.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, 20 czerwca 1896.

L. 55918 (4804 1-3)

Celem obsadzenia posady starszego komisarza straży skarbowej I klasy w VIII klasie rangi.

W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia posada starszego komisarza straży skarbowej I klasy w VIII klasie rangi z systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść oopowiednio udokumentowane podanie w przeciagu czterech tygodni w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Lwów, dnia 20 czerwca 1896.

Wyroki prasowe.

L. 13600 (4736)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa orzekł, iż treść artykułów umieszczonych w broszurze z napisem: „Kalendarz wieczny Wieńca i Pszczółki czyli sprawa ludowa” Czacza. Nakładem X. Stanisława Stojalowskiego, czeionkami Macierzy katolickiej, Karola Studenckiego w Czacy, zawiera przedmiotową istotę, a mianowicie:

1. treść artykułu z napisem „Rządy” (str. 8, 9, 10) zbrodni zakłócenia spokojności publicznej z §. 65 a uk. i z art. II ust. z 17 grudnia 1863 nr. 8/863 Dpp.

2. treść artykułu z napisem „Program polityczny”

a) w ustępie zaczynającym się od słów: „Srodze się zawiodłem” a kończącym się słowami: „nie ma wolności” (str. 24) zbrodni zakłócenia spokojności publicznej z §. 65 a uk. i z art. II. ust. 17 grudnia 1862 nr. 8/863 Dzpp. zaś

b) w ustępie zaczynającym się od słów: „Drugi błąd kończącym się słowami: „woli rządowej“ w ustępie od słów „Ale ta niegłębokość“ do słów „zrobić nie można i

c) w ustępie od słów: „Nadchodzący wybory“ do słów „najazd krzyżacki“ (str. 25) występuku z §§. 491, 493 uk. i z art. V ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8/863 Dpp.

3. treść artykułu „Stan obecny sprawy ludowej“ w ustępie zaczynającym się od słów: „W czasie ostatnich wyborów, a kończącym się słowami: „była zwalczyć Badeniego“ (str. 31) występuku z §. 300 uk;

4. treść artykułu z napisem: „O obecnej wojnie duchownej“ (str. 32) występuku z §§. 491, 493 i z art. V ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8/863.

5. treść artykułu z napisem „Niedźwiedź z cyganem w tany“ (str. 57 — 59) występuku z §§. 302 i 305 uk, wreszcie

6. treść artykułu z napisem: „Czego nam jeszcze potrzeba dla politycznego wykształcenia ludu i inteligencji?“

a) w ustępie zaczynającym się od słów: „Niedawno poznałem się“ a kończącym się słowami: „na W. X. Redaktora nie spadały“, tudzież

b) w ustępie od słów: „Trzeba też obeszernie“ aż do wyrazów „których największych“ (str. 65, 66) zbrodni z §. 65 a i występuku z §§. 491, 493 uk. i z art. V ustawy z 17 grudnia 1862 Nr. 8/863 dz. pp. i dalsze rozszerzenie inkryminowanych artykułów względnie ustępów zostaje wzbronione. Kraków, 23 czerwca 1896.

Upadłości.

L. 12794 (4789 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku Izaka Leiby Goldsteina nieprotokółowanego kupca w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. rada sądu kraj. Zajęczkowski w Kołomyi, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejsze masy adw. dr. Milgrom w Kołomyi.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takich spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 3 września 1896 o godzinie 10 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż następcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 16 lipca 1896 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane. Kołomyja, dnia 26 czerwca 1896.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 50098 (4731 3—3)

Obwieszczenie.

Kandydaci zawodu leśno-gospodarczego, którzy zamierzają w roku bieżącym przystąpić do egzaminu na samoistnych gospodarzy leśnych lub do egzaminu dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej, mają podania, zaopatrzone dokumentami i załącznikami, przepisanyymi w §. 3 względnie §. 29 rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa z 11 lutego 1889 dz. p. p. nr. 23, wnieść do c. k. Namiestnictwa najpóźniej do 31 lipca 1896, a to kandydaci zostający w służbie publicznej we właściwej drodze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem właściwego c. k. starostwa względnie c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie lub w Krakowie.

Kandydaci, starający się o uwolnienie od opłaty taksy egzaminacyjnej, mają wnieść w tym samym terminie osobne podanie, zaopatrzone świadectwem ubóstwa, wystawionem przez zwierzchność gminy miejsca zamieszka-

nia, stwierdzającym stosownie do przepisu §§. 23 i 47 powołanego wyżej rozporządzenia ministerjalnego stosunki, które petent przytoczył dla uzasadnienia swego ubóstwa względnie ubóstwa osób do utrzymania kandydata prawie obowiązanych.

Podania zapobieżnio wniesione lub niezaopatrzone przepisanyymi dokumentami i załącznikami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 8867 (4680 3—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Robert Han mianowany Notaryuszem w Brzostku po wykonaniu w dniu 24 czerwca 1896 przysięgi dla notaryusza przepisanej, zostaje upoważniony do objęcia urzędu swego. Kraków, 24 czerwca 1896.

L. 5725 (4700 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Rosalię Kruk, że dr. Surowiecki adwokat w Tarnobrzegu wniósł przeciw niej pozew de praes 10 maja 1896 l. 5725 o zapłacenie kwoty 38 zł. na który termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 13 lipca 1896 o 9 rano wyznaczono ustanawiając dla niej kuratorem p. dr. Rebeta adwokata w Tarnobrzegu.

Rzeczą zatem jest niewiadomej z życia i miejsca pobytu Rosalii Kruk udzielić kuratorowi informacji, lub obrać sobie innego zastępcę prawnego, gdyż inaczej wszelką z zaniedbania tego wynikłą szkodę sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Tarnobrzeg, dnia 20 maja 1896.

L. 53640

OBWIESZCZENIE.

Z powodu rozszerzenia się w Galicyi pomoru świń wzbronili c. k. Rząd krajowy w Czerniowcach rozporządzeniem z dnia 13 czerwca 1896 l. 9993 wprowadzania świń bez wyjątku z Galicyi do Bukowiny.

Przekroczenia tego zakazu, który obowiązuje z dniem następującym po ogłoszeniu w urzędowej „Gazecie czerniowieckiej“, karane będą według ustawy z dnia 24 maja 1882 (Nr. 51 Dz. u. p.)

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 29 czerwca 1896.

L. 55801

OBWIESZCZENIE.

Według reskryptu Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 23 czerwca b. r. l. 20419 zawleczoną została zaraza pyskowo-racicowa z transportem świń Rummelsburgu koło Berlina do Pragsko-Holeszowieckiej rzeźni miejskiej

Celem zapobieżenia dalszym zawleczeniu tej zarazy c. k. Namiestnictwo na podstawie powołanego reskryptu ministerjalnego zakazuje aż do odwołania wprowadzania (przywczu i przypadku) do Galicyi zwierząt racicowych wszelkiego gatunku z całego królestwa Pruskiego.

Ruch graniczny między królestwem Pruskim a Galicyą, o ile dotyczy bydła rogatego, po myśli art. 11 konwencji weterynarskiej z dnia 6 grudnia 1891 (Dz. u. p. Nr. 16), dozwolony jest przy zachowaniu warunków w przytoczonym artykule konwencji weterynarskiej podanych a mianowicie:

Mieszkańcy miejsc, oddalonych nie więcej niż 5 klm. od granicy mogą przekraczać granicę każdego czasu z bydłem rogatem do pługa lub do wozu przyprzężonego ale tylko w celu robót rolniczych lub dla wykonywania pewnego rzemiosła, przyczem obok obowiązujących przepisów słownych mają być przestrzegane następujące warunki:

a) Każdy zaprzęg bydłowy który przekracza granicę w celu robót rolniczych lub dla wykonywania pewnego rzemiosła, winien być opatrzony świadectwem przłożonego gminy, z której zaprzęg pochodzi, zawierającym nazwisko właściciela lub woźnicy zaprzęgu, opis zwierząt i oznaczenie obszaru (w kilometrach) pasu granicznego, w którym zaprzęg ma pracować;

b) Nadto przy wyjściu zaprzęgu z domu potrzebne jest świadectwo przłożonego tej gminy pogranicznej, z której zaprzęg wychodzi, a jeżeli przejeżdża przez obszar innej gminy, także świadectwo przłożonego tej ostatniej gminy, potwierdzające że gmina jest wolna od wszelkiej zarazy bydłowej a w szczególności od zarazy pyskowo-racicowej. Świadectwo ma być odnawiane co dni sześć.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie lwowskiej“, karane będą według §. 46 ustawy z dnia 29 lutego 1880 (Nr. 35 Dz. u. p.) względnie ustawy z dnia 24 maja 1882 (Nr. 5 Dz. u. p.)

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 29 czerwca 1896.

L. 36214 (4732 2—3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa wskutek prośby Judy Gerstlera de pr. 25 kwietnia 1896 l. 26373 posiadacza ksiąteczki wkładkowej gal. Kasy oszczędności we Lwowie Nr. 16461 na imię „Juda Gerstler“ opiewającej z pierwotną wkładką 300 zł. wa., której stan z dniem 1 stycznia 1896 p. doliczeniu procentów kwotę 482 zł. i 58 ct. wa. wynosił, ażeby pomonioną ksiąteczkę w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w lwowskiej Gazecie urzędowej tem pewniej Sądowi przedłożył, ileże takowa po bezskutecznym upływie tego terminu za umorzoną uznana zostanie.

Lwów, dnia 13 czerwca 1896.

L. 4374 (4768 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Janowie oznajmia nieobecnemu Mojżesowi Danenbirsch, że przeciw niemu przez Chanę Richter po-

zew o zapłacenie 94 zł. 75 ct. aw. wytoczony został.

Gdy miejsce pobytu Mojżesza Danenbirscha nieznane, ustanawia się dla niego kuratorem Fischla Einschlaga i pozew z terminem na 16 lipca 1896 kuratorowi doręcza wzywając Mojżesza Danenbirscha, by ustanowionemu zastępcy swe środki do obrony udzielił, lub innego zarządcę sądowi wskazał, inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. Sądu powiatowego. Janów, dnia 19 czerwca 1896.

(4730 2—3)

PP. DDr. Juda Pohl i Henryk Mikołaj Landau wpisani zostali z dniem 20 czerwca 1896 na listę adwokatów, a to pierwszy z siedzibą w Brzeżanach, a drugi z siedzibą w Kołomyi.

Z Wydziału Izby adwokatów Lwów, dnia 20 czerwca 1896.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 27 czerwca 1896.

Epizootycya	P o w i a t	M i e j s c o w o ś ć
Nosaczyna	Borszczów Brzeżany Horodenka Husiatyn Mościska Rawa Tłumacz Żydaczów	Dzwiniogród (ob. dw.); Kalne (obsz. dwor.); Dąbki (ob. dw.); Uwisła (obsz. dwor.), Żabińce (ob. dw.); Wólczyszczowice (Dąbrowa); Kamionka wołoska (ob. dw.); Miłowanie. Pezany (Stara wieś).
Wąglik	Jasło Lwów Kamionka Żydaczów	Trzcianica. Laszki murowane. Ochladów, Radziechów. Lubcza
Szelestnica	Jasło	Kozłówek
Róża wąglikowa	Brody Buczacz Horodenka Kołomyja Kraków Mielec Skałat Tłumacz Zaleszczyki	Batków. Jezierzany, Kurdwanówka. Okno. Ostrowice. Wrótnice. Breń osuchowski. Skałat, (Książczyk). Jezierzany. Burakówka, Myszków.
Pomór świń	Biała Brody Brzesko Brzeżany Cieszanów Dąbrowa Gródek Husiatyn Jarosław Jasło Jaworów Kamionka Kołomyja Łańcut Mielec Mościska Nisko Przemysł Rawa ruska Rzeszów Rudki Sambor Skałat Sokal Tarnobrzeg Tarnów Turka Zaleszczyki Żydaczów	Brzeszcze, Przecieszyn, Straconka. Leżniów, Smorzów. Wola przemysłowa, (Matków). Brzeżany. Lipsk, Narol miasteczko i wieś, Płazów. Pałuszyc, Ujście jezuickie, Wola żelechowska. Bratkowice. Czarnokonec wielkie, Peremiłów. Cieplice, Wiązanica, Zadąbrowie. Gogolów, Korzuchów (ob. dw.). Tuczapy. Kamionka (zabuże), Ochladów, Wola Suszańska, (Szczygłówka) Gwoździec stary. Brzyńska wola, Kosina, Ozanna, Wola zarczycka. Ostrówek (ob. dw.). Hodynice, Rustwecko. Bieliniec, Kamień. Bolestraszyce, Bryliniec (Leśniczówka). Smolin (Karpy). Staroniwa. Czernichów, Kupnowice stare, Laszki zawiązane. Wojutyce. Borki małe, Dubkowie, Soroka. Byszów, Uhrynów, Zawisznia. Chmielów, Dąbrowica, Sobów, Trześń. Bobrowniki małe, Rudka, Tuchów. Borynia Torskie (obsz. dw.). Balicze.
Zaraza pyskowa i racicowa	Lwów	Barszczowice, Biłka królewska, Lesienice, Nagorzany.
Parchy u koni	Dobromil Jaworów Rohatyn Rzeszów Rudki Sambor Śniatyn Zbaraż	Leszczawa. Chotyniec (Załazie). Lipica górna. Konieczkowa. Dubanowice. Bikowice. Śniatyn. Dobrowody (ob. dw.).
Otręt	Brzozów Buczacz Rudki Rzeszów	Trześniów Uście (Łuka). Kumarno. Przybyszówka.
Wścieklizna	Lwów Sokal	Lwów miasto. Dobraczyn.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 2260 (4697 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Surę Roth i Abrahama Mojżesza dw. imion Rosenwalda, iż Perla Nagler zamężna Recht wniosła przeciw nim dnia 10 kwietnia 1896 dwa pozwy drobnostkowe l. 2260 i 2261 o zapłacenie 45 zł. 85 ct. i 11 zł. 15 ct., że pozwy te doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi Salomonowi Herschowi Roth z Biługokamienia i termin do rozprawy na dzień 28 lipca 1896 godz. 9 rano wyznaczono.

Wzywam zatem pozwanych Surę Roth i Abrahama Mojżesza Rosenwalda, by się albo sami do sądu zgłosili, lub temuż kuratorowi wcześniej informację udzielili, albo też innego sobie pełnomocnika ustanowili, inaczej bowiem zle skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Olesko, dnia 30 maja 1896.

L. 1416 (4709 2-3)

Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie zamianował dla trzeciej dnia 24 sierpnia 1896 o godzinie 9 rano rozpoczynającej się kadencji Sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. Trybunale przewodniczącym Prezydenta Trybunału Walerego Bajewskiego, a zastępcami przewodniczącego radców Ludwika Słotwińskiego, Henryka Rappego, Jana Jakubowskiego, Karola Hanika, Leona Roszkiewicza, dr. Adolfa Słanka, Alfreda Posochowskiego i Juliusza Gżizowskiego.

Sambor, 22 czerwca 1896.

L. 10040 (4708 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Bolesława Gurskiego, że firma Fibich et Stawiarski wniosła przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy 89 zł. 45 ct., na który do summarycznej rozprawy termin na dzień 14 lipca 1896 o godzinie 10 rano w sali Nr. 28 wyznaczony został.

Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie adwokata dr. Angermana i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł, 6 czerwca 1896.

L. 1622 (4767 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Maryę Turko urodz. Szpytko, że wedle zeznania i podpisania kontraktu kupna i sprzedaży części parceli gruntowej l. kat. 2134/2 w Zadwórzu, z której c. k. kolej państwowa przetrzeźni 22 kwdr. sążni pod budowę 2 toru na linii Lwów — Złoczów potrzebuje, ustanowiono dla niej kuratorem Jana Sawczyńskiego naczelnika gminy w Zadworzu.

Wzywa się zatem Maryę Turko urodz. Szpytko, aby potrzebnej informacji kuratorowi udzieliła, albo Sądowi innego zastępcę wskazała, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzona zostanie.

Gliniany, dnia 30 kwietnia 1896.

Powyższe załączniki z wyjątkiem planów są przy wyżej wymienionych urzędach za opłatą do nabycia.

Dotyczące oferty sporządzone na przepisanych formularzach, opieczetowane muszą być wniesione najdalej do 1 lipca 1896 do godz. 12 w południe do c. k. Dyrekcji Jeneralnej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu powyższym o godzinie 2.

Oferta opiewać może tylko na jeden z powyższych działów, oferujący na obydwie działy, ma wnieść na każdy dział osobną ofertę.

Wniesiona oferta obowiązuje do dnia 25 lipca 1896.

Zastrzega się niniejszem najwyraźniej, że tylko ci oferenci przy otwarciu ofert uwzględnieni będą, którzy w niewątpliwy sposób wykażą się swoim fachowem i finansowem uzdolnieniem do wykonania podjętej dostawy.

Wadium mające się złożyć w kasie głównej c. k. Jeneralnej Dyrekcji w Wiedniu wynosi na dział I 230 zł., na dział II 40 zł., które kwoty służyć będą w razie oddania dostawy jako kaucya.

Oferenci którzy powyżej wymienionych do przejrzenia przeznaczonych załączników nie podpisali, lub którzyby w oznaczonym terminie wadium nie złożyli, lub też częściowo albo w całości przepisane warunki niniejszej dostawy w ofercie zmienili nie będą wcale uwzględnieni.

Wiednia w czerwcu 1896.

C. k. Dyrekcja Jeneralna kolei państwowych.

(Przedruk nie będzie wynagrodzony)

Przez c. k. Namieśtnictwo koncesjonowany

750

ZAKŁAD WODOLECZNICZY I SANATORYUM dr. A. Majewskiego we Lwowie

przyjmuje chorych z zupełnem zaopatrzeniem — dochodzących do kuracyi, która się odbywa rano do godz. 10 i po południu od 4 do 6 godziny. — Telefon 306.

Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekcja ruchu kolei państwowych.

L. 29373

(4777 1-3)

Konkurs na dostawę.

Dla linii c. k. kolei państwowych Halicz Ostrów (Tarnopol) jest do rozdania w drodze ofert dostawa i ustawienie rogatek kolejowych.

Rozdanie nastąpi po cenach jednostkowych na podstawie wymiaru i po cenach ryczałtowych.

Przybliżone koszta mających się rozdać przedmiotów dostawy wynoszą około 51.000 zł. aw.

Wszystkie rogatki mają być po dzień 1 października 1896 wykonane i oddane.

Blizsze postanowienia co do wnoszenia ofert, przepisane dla nich formularze, warunki i plany typów mogą być przeglądane w c. k. generalnej dyrekcji austr. kolei państw. (Wiedeń XV dzielnica, dworzec zachodni oddział fachowy II) i w c. k. I. kierownictwie budowy kolei żelaznych w Tarnopolu i mogą być przez oferentów podpisane.

Druki te można również nabyć u powyższych władz za zapłatą.

Oдноsne oferty do których mogą być używane jedynie przepisane formularze należy wnieść najdalej do 10 lipca 1896 godz. 12 w południe w podpisanej c. k. generalnej Dyrekcji. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 2 popołudniu. Oferenci pozostają związani swą ofertą do 30 lipca 1896

Zaznacza się przytem wyraźnie, że tylko ci oferenci przy rozprawie ofertowej na uwzględnienie ich ofert liczyć mogą, którzy w sposób uchylający wszelkie wątpliwości wykazała potrafią, że podjętemu żądaniu tak finansowo jak i technicznie zadość uczynią.

Oferenci mają złożyć w głównej kasie c. k. Jeneralnej Dyrekcji wadium w wysokości 2.500 zł.

Wadium to tworzyć będzie na wypadek utrzymania się odnośnego oferenta ze swą ofertą jego kaucya umowna.

Oferty przy których jakikolwiek z załączników oznaczonych jako integralna część ofert, a mogących być przejrzanemi jak wyżej podano nie byłby przez oferenta podpisany, lub co do których do 10 lipca 1896 godz. 12 w poł. nie zostałyby złożone wadium jakoteż i te w których usiłowanoby w całości lub częściowo zmienić podstawę oferty, uważane będą jako wcale nie wniesione.

Wiedeń w czerwcu 1896.

C. k. Generalna Dyrekcja austr. kolei państwowych

(Przedruk nie będzie płacony)

C. k. austriackie koleje państwowe.

L. 29372

(4704 1-3)

Ogłoszenie dostawy.

Dla linii c. k. kolei państwowych Halicz-Ostrów (Tarnopol) tudzież dla przestrzeni Ostrów-Kopyczyńce, budującej się na rachunek Towarzystwa akcyjnego wschodnio-galicyjskich kolei lokalnych, rozdana będzie w drodze publicznych ofert dostawa tablic cynkowych ostrzegających na przejazdach, tablic spadków, różnych tablic dla budynków stacyjnych, tudzież tablic numerowych dla domków strażniczych.

Oddanie tej dostawy nastąpi na podstawie oferowanych cen jednostkowych w dwóch odrębnych działach.

Koszta powyższej dostawy obliczane są w przybliżeniu:

Dział I dla linii Halicz-Ostrów (Tarnopol) w kwocie 4700 zł.

" II „ przestrzeni Ostrów Kopyczyńce „ 800 zł.

Razem około 5500 złr.

Wszystkie przedmioty niniejszej dostawy dostarczone i oddane być muszą najdalej do 15 września 1896.

Blizsze szczegóły co do wniesienia ofert, formularze do tego celu przepisane, dotyczące warunki i plany przejrzaane być mogą u podpisanej c. k. Dyrekcji Jeneralnej (Wien XV Bezirk Westbahnhof Fachabteilung 2) tudzież u c. k. Dyrekcji ruchu we Lwowie, i muszą takowe oferenci podpisać.



Patentowane młocarnie przewozowe i stałe podwójnie działającymi wialniami do ruchu parowego. kieratowego i ręcznego z nieprzewyższoną działalnością i dokładnym wymiarem z gwarancją za trwałą wyrob, młynki i patent. wialnie, poprawne triery z wentylatorami, guiotowniki do oleju i siodu, sieczkarnie, luska-eze kukurudzy, grabiarki, plugi, brony itp. oraz maszynowe części składowe, krany, windy, odlewy budowlane, palowiska, ruszta i wszelkie reparacye dostarcza i wykonywuje rychło i po najprzystępniejszych cenach.

J. WYCHERA we Lwowie, ul. Gródecka l. 47. 763
C. k. uprz. fabryka i skład maszyn rolniczych i odlewnia żelaza.

Rzepa pastewna ściernianka (Stoppelrübensamen)

nasienie świeże i pewne 1 litr, 1 zł.

Poleca
J. BULSIEWICZ

Skład nasion w Bochni. 794

DŌM POLSKI KULERSKIEGO W COPOTACH

(Zoppot, Südstrasse 71 a, c - 72)

poleca na sezon kąpielowy pojedyncze meblowane pokoje i całe mieszkania o letnich werandach, na doby, miesiące i tygodnie z całodziennym utrzymaniem lub też bez takowego. Kuchnia dobra polska. Usługa polska. Ceny bardzo przystępne, do 20 czerwca i 15 września znacznie niższe. Cena pokoju począwszy od mrk. 1.50 na dobę. Obiad w abonamencie mrk. 1.50 Całodzienne utrzymanie począwszy od mrk. 250. Od 1 czerwca. Wobec konkurencji niemieckiej uprasza się o łaskawe poparcie.



NA NALEWKI!

Spirytus najczystszy bezwonny

niedościgniony na punkcie jakości i czystości,
towar pierwszej próby

poleca c. k. uprzyw. 775

RAFINERYA SPIRYTUSU

J. A. BACZEWSKIEGO

c. i k. nadwornego dostawcy we Lwowie.

Pocztą pięciokilowe posyłki pojemnością 5 litr.

Drobne ogłoszenia

3000 pokoi **TAPET** na składzie okazują tanie poleca **A. Krzysztofowicz**, we Lwowie, plac Hallicki 1. 2. — Wzory do dyspozycji. 765

C. k. Starostwo w Sokalu poszukuje zaraz dyktarystę z czytelnym piśmem do prowadzenia registry. Wynagrodzenie miesięczne na razie 25 zł. Świadectwa pożądane. 4701

Wybierane

piękne wiśnie, hiszpańskie duże brzoskwinie wysłała w 5 kilogr. koszach starannie opakowane po 1 zł. 28 ct. **A. Hoffmann** Nyregylian, Węgry. 821

Jan Jurkiewicz notaryusz w Lisku poszukuje do swej kancelaryi notaryalnej zaraz kandydata notaryalnego i pisarza z piśmem i czytelnym piśmem, a pierwszeństwo mają rutynowani w sprawach spadkowych i tabularnych. 829

Poszukuję miejsca do zarządu, towarzystwa, gospodarstwa, lub jako bona w szlachetnym domu, także u księdza lub wdowca. O zdolnościach, zręczności i łagodności wykażę świadectwa które na żądanie mogę złożyć. Upraszam zgłoszenia, poste restante Lwów, Zręczna 32. 845

Drut kolezasty, cynkowy do ogrodzeń po zł. 4.50 za 100 metrów. Siatka do osłony okien (żelazna lakierowana) po zł. 1, za jeden metr kwadratowy poleca **Piotr Chrząstowski**, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

Panom zmuszonym wiktować się po za domem polecam jadalińnię przy ulicy Mickiewicza 1 6, **Zygmunt Milewski**. 833

Wdowa z trojgiem dzieci, jedno niemowlę, prosi o wsparcie, dwoje starszych oddała za swoje, **Katarzyna Zajac**, ul. Wulecka 1. 4.

Pracownia sukien damskich i nauka kroju **Maryi Chomiczkiej** wykonuje wszelkie zamówienia według najnowszych wzorów francuskich w jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych cenach. Ul. Krakowska 20.

Do sprzedaży ewentualnie do wydzierżawienia majątek ziemski,

obszaru około 2800 morgów, w tem 600 m. rębego lasu i 600 m. doskonałej paszy. — Obszerny nowy dom mieszkalny, budynki gospodarcze w dobrym stanie. Suche dochody wyż 9000 zł. rocznie. Cena 430.000 zł. aw. Bliższa wiadomość w kancelaryi adwokata **Małachowskiego** we Lwowie. 832

Rok założenia 1855.

TADEUSZ MIŁASZEWSKI
zegarmistrz,

Lwów, ul. Akademicka 3

poleca swój

skład zegarków

kieszonkowych, stolowych, ściennych, schwarzwaldzkich i podróżnych.

Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją. 761

ADOLF KAMPEL

Lwów, ul. Karola Ludwika 29

Skład wszelkich

materyałów budowlanych

sprzedaje taniej jak wszędzie: Ter odwodniony (Steinkohlentheer), Lakier do smarowania żelaza czarny (Eisenlack) i czerwony (Rothlack). Asfaltowe płyty izolacyjne, Ogniotrwałą papę dachową, Cement drzewny (Holzement), Olej antracenyowy (Carbolineum).
Telefon nr. 460. 738

Kotwiczne

Liniment. Capsici comp.

z apteki Richtera w Pradze uznane jako znakomite usmierające naciernie; po cenie 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach. Tę powaschnie ulubionego środka domowego należy zawsze krótko a węzłowato żądać:

Richtera Liniment z „kotwicą“

i tylko butelki opatrzone znaką marką fabryczną „kotwica“ uznają za prawdziwe.

Richtera apteka pod złotym lwem w Pradze.

NAJMODNIEJSZE
KAPELUSZE i CYLINDRY
Habiga, Plessa i Fichlera
Krawaty, Rękawiczki
DAMSKIE i MĘSKIE
w największym wyborze i najtaniej u
S. PIELECKIEGO i Ski
Lwów, plac Marjacki 3. 808

Odróżniajcie prawdę od blagi

Dwa medale otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrób znakomych tutek nieklejonych! Takim odznaczeniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może.

Żądać proszę **Tutek Niemojowskiego**. Wszędzie do nabycia. Poleca się również tuteki klejone z prawdziwego papieru Egipskiego.

Pierwszorzędne marki światowe poleca najtaniej
S. Pielecki i Ska Lwów.

ROWERY

Drogowe i wyśięgowe

„STYRIA“ „HUMBER“ „TRIUMPH“

809

Kundmachung.

Als Miterbin des im Jahre 1838 zu Rudolstadt in Thüringen verstorbenen Schneider Rudolf Emmerling sind beitheilig die Kinder des zu Lemberg verstorbenen Friedrich Emmerling, nämlich:

1. Thomas Julius Emmerling,
2. Antonie Johanna verehelichte Förster Zadarnowsky, früher in Dobromil in Galizien,

beide jetzt unbekanntem Aufenthalts. Die genannten beiden Erben werden hiermit aufgefordert, sich bei dem unterzeichneten Amtsgerichte zu melden, um ihre Erbtheile in Empfang zu nehmen. 772

Rudolstadt, den 10 Juni 1896.
Fürstl. Amtsgericht, Mirus.



Największa działalność! Najpiękniejszy ścieg! Największa trwałość! Najwygodniejszy sposób użycia!
oto są zalety, którym

oryginalne Singera maszyny do szycia

zawdzięczają swe niezrównane powodzenie. Nowa familijna maszyna do szycia **Singera Co. wysokoramienna Vibrating Shuttle** maszyna uzyskała sobie znowu, tak jak wszelkie dotychczas wyroby tej fabryki, nadzwyczajne uznanie, jest ona wzorową pod względem konstrukcji, nader wygodną w użyciu i niezrównana w działalności. Dwanaście milionów oryginalnych Singera maszyn do użytku domowego, do białego szycia i do wszelkiego rodzaju celów przemysłowych jest w użyciu, a na wystawach przyznano im przeszło 400 pierwszych nagród i tak znowu otrzymały oryginalne Singera maszyny do szycia na wystawie w Chicago z pomiędzy wszystkich wystawców największe odznaczenie; 54 pierwszych nagród; na wystawie we Lwowie dyplom honorowy; na wystawie 1895 w Kolonii złoty medal; w Cieplicach złoty medal; w Iglawie trzy dyplomy honorowe. 705

THE SINGER MANUFACTURING Co. Tow. akc.
Lwów, Rynek 1. 9. (dawniej G. Neidlinger) Filia Czerniowce ul. Pańska 18.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Die auf jede Aktie der Oesterreichisch-ungarischen Bank für das erste Semester 1896 (34 Dividenden Coupon) statutenmässig entfallende Dividende von

Fünfzehn Gulden öst. Währ.

wird vom 1 Juli l. J. an, bei den Hauptanstalten in Wien und Buda-Pest, sowie bei sämtlichen Filialen der Oesterreichisch-ungarischen Bank ausbezahlt.

Wien, am 25 Juni 1895.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Kautz, Gouverneur. 818
B. Wodianer jun. Generalrath.
Mecenseffy, Generalsekretär.

(Nachdruck wird nicht honorirt).

Spółka Wydawnicza Polska

Pałac Spiski

poleca:

w Krakowie

Nowe powieści, pamiętniki, podróże.

BODZANTOWICZ (Kajetan Suffczyński). Zawsze oni Obrazy historyczne i obyczajowe z czasów Kościuski i Legionów, z portretami T. Kościuski jen. H. Dąbrowskiego, ks. Józefa Poniatowskiego i J. Kilińskiego, 2 tomy zł. 2.40, w bardzo ozdobnej oprawie płóciennej zł. 3.20

W każdym z tych obrazków znac obok starożytności fantazyj, nieklamane przywiązanie do narodowej sprawy i poświęcenie dla niej bezgraniczne i niezwalczoną przeciwnościami wiarę w jej zwycięstwo. Choć więc nowsze dziejowe badania odarły ze złudy poezyckiej bohaterskie przygody legionów, choć dwóch wieku szyderczą ironią ciska w oczy narodom — zwyciężonym. — to niepodobna nie powtórzyć z uniesieniem słów wieszaka, umieszczonych na czelu tej poczytyw książki: „Oni tylko — zawsze oni. Z Polską w sercu, z mieczem w dłoni. Dniem i nocą bez pokoi!“

LANGIE Antoni. Pamiętniki niedoli z lat 1849 do 1856. Z portretem autora zł. 1.50 Niezmiernie ciekawe pamiętniki obejmujące dokładny opis zdarzeń z roku 1856, niemierny spis inenney więźniów politycznych w Galicyi od roku 1833.

LISIOKA Anna z hr. Mycielskich. Ze świata muzyki. Zyciorysy i szkice zł. 2.— Treść: Rossini i Marietta Malibran. — Robert Schumann. — Z życia Mendelsohna. — Fryderyk Chopin. — Po szlakach melodii. Nowe konkursowe „Czasu“.

Z nadesłanych na konkurs literacki, wybrała Redakcja 12 najcenniejszych, których prawo przedruku nabyła nasza księgarnia. Dotąd wyszły w oddziałach:

- CZASZKA Tomasz. Dora. Nowela zł. 40
- GÓRSKI Konstanty dr. Biblioman. zł. 30
- TETMAJER Kazimierz. Książę Piotr. (Odnaczone najwyższą nagrodą) zł. 30
- ZUŁAWSKI J. Pax Dwie strofy prozą zł. 30
- RODZIEWICZOWNA Marya. Z głuszy. Pełen pożyty cykl nowel zł. 1.60, w starannej oprawie płóciennej zł. 2.—
- SIEMIRADZKI Józef dr. Na przeszech cywilizacyi. Listy z podróży po Ameryce południowej, odbytych w roku 1892 zł. 2.—
- SMOLARZ Teodor. Panna Kocia. Poemat wesoly w pięciu pieśniach zł. 30
- Humoreski. Serya I. zł. 60
- Moja pierwsza miłość. — Prawdziwy opis majówki urządzonej przez państwo Pipelsbergów. — Ostatni karnawał. — Podróż posłubna. — Prokurator na urlopie. — Dziedziczość geniuszu itd.

TEPA. N'e z salonu. Szkice z codziennego życia. zł. 2. — oprawne w płótno zł. 2.50 Autorką tych pięknych nowel jest pani Teresa Prażmowska (T. Wołowska), świeżo zaskana przez rząd rossyjski za należenie do uroczystości uczczenia Konstytucyi 3go Maja, na 8-letni pobyt do Archangielska.

BARONOWA X. Y. Z. Towarzystwo warszawskie. 2 tomy, nader ozdobna edycja, w See, str. 500. Wydanie drugie zł. 3.—

WAZOW Iwan. Pod jarzmem tureckim. Powieść osnuta na tle walki Bułgarów z Turkami w 1876. Z zyciorysem i portretem autora i 20 ilustracyami. 2 obszerne tomy. zł. 3.50 w oprawie płóciennej zł. 4.50

WĘZYK Franciszek, kasztelan. Powstanie Królestwa Polskiego w roku 1830—31. Z portretem autora zł. 2.50, w trwałej oprawie zł. 3.—
Pamiętnik męża, który w owych wypadkach czynny brał udział, niezawodnie wzbudzi niemały interes. Całość piśma przebieżnym i barwnym stylem, z młodzieńczym prawem ogniem, przykuwa uwagę czytelnika. W dodatku znajdujemy ważniejsze z owej epoki manifesty i odezwy po raz pierwszy tu publikowane. Świeżo wydaliśmy **Jana Babireckiego**

MAPA RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ

z przydaniem kart orientacyjnych trzech podziałów — Księstwa Warszawskiego, Okręgu Wolnego miasta Krakowa i dzisiejszego podziału ziem polskich. — Karta ta in folio, nader starannie w pięciu kolorach wykonana, jest pierwszą do kłd ną i uwzględniającą wszystkie postępy teraźniejszej kartografii mapy Polski. — Całość złożoną w formacie 8-ki, zdobi okładka, opatrzona herbem Polski t zw. Zygmuntowskim, wykonanym w kolorach. — Cena zł. 1.20. — Podklejona starannie, złożona, lub do zawieszania zł. 1.80.

WODZICKA z Potockich Teresa. Eliza Radziwiłłówna i Wilhelm I. Z 3 portretami et. 40. w ozdobnej oprawie et. 80

Dzieje nieszcześliwej sympatyj Wilhelma I. cesarza niemieckiego, dla uroczaj córki ks. Antoniego Radziwiłła.

Nowe dzieła historyczne i literackie.

BALZER Oawald dr. Prof. Uniw. lwow. Genealogia Piastów 4^o, str. 547 zł. 10.—

KALINKA Waleryan X. Dzieła, tom I. i II. Ostatnie lata panowania Stanisława Augusta. 2 tomy zł. 3.60 w ozdobnej oprawie zł. 4.60

— Tom III. i IV. (Pisma pomniejszych tom I. II.) Zawierają na 673 stronach 30 prac znakomitego autora treści przeważnie historycznej zł. 3.60 ozdobnej oprawie zł. 4.60

— **Sejm czteroletni.** (Zbiorowego wydania tom V. VI, VII, VIII i IX.) Wydanie czwarte, 5 tomów zł. 7.70 w ozdobnej oprawie zł. 10.—

MARYAN z nad Dniepru. Dzieje Polskie do najnowszych czasów treściwie opowiedziane. Ozdobione 80 rycinami zł. 1.— kartonowane zł. 1.20 ozdobnie oprawne zł. 1.50

— **Dzieje literatury ojczyznej dla młodzieży polskiej.** Część I. po koniec XVIII wieku et. 60 oprawne w płótno zł. 80

MOSZYŃSKI Jerzy. Myśl polityczna z księgi dziejów cierpliwej i pracy. Tom II. Tęgoż dzieła obszerny tom I. zł. 5.— tom II. część I zł. 2.— tom II. część II zł. 4.—

MYCIELSKI Jerzy dr. Trzy nagrobki w Gnieźnie fundacyi prymasa Łaskiego. Z trzema rycinami et. 40

SMOLIKOWSKI Paweł X. Historia Kolegium polskiego w Rzymie. zł. 1.50

TARNOWSKI Stanisław O Dramatach Schillera. W 8-cc, str. 395, zł. 2.— opr. zł. 3.50

— **Studia polityczne.** 2 tomy zł. 1.50 w opr. płóciennej zł. 3.— w półskurek zł. 4.—

Treść: I. Sumienność dzienników i dziennikarzy. — Królowa opinia. — Obraunek „Przeglądu Polskiego“. — Po Kongresie Berlińskim. — Czeskie ziemi uczynkowi! — Z Sejmem. — II. Rzeczy krajowe. — Rozprawy w rzeczach kościelnych. — Mowy.

— **Nasze dzieje w ostatnich 100 latach.** Autor mówi w przedmowie: „Kiedy o wiekach przeszłych przecie coś uczymy się i wiemy, to o tem zapominamy, a nie słyszymy prawie nie, co się z nami działo w tym ostatnim, teraz właśnie kończącym się wieku dziewiętnastym. A przecież wiadomość to potrzebna i ciekawa. To to, co się na naszej ziemi działo za naszych ojców i dziadów: te zdarzenia, na które my sami patrzymy; to wreszcie obraz różnych kolei, jakie nasz naród w ciągu ostatnich stu lat przebywał, kiedy swoj niepodległości już nie miał, a przecie dzięki Bogu i dzięki swojej woli i zasłudze, nie stracił ani swojej miłości ojczyzny, ani swojego języka, ani swego życia.“

Wydanie drugie rozszerzone, przyzdobione 90 pięknymi rycinami. W 4-cc, str. 192. Cena egzemplarza bardzo ozdobnie oprawionego zł. 2.50

WODZICKA z Potockich Teresa. Historia Polski dla dorastającej młodzieży. Część I. zł. 2.40 w ozdobnej oprawie zł. 3.— Część II. zł. 2.— w ozdobnej i starannej oprawie zł. 2.60

Wystawa powszechna krajowa we Lwowie w r. 1894. Wydanie „Przeglądu Polskiego“ 27 arkuszy ścisłego druku zł. 3.— 586

C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.

Obwieszczenie.

Przy czternastem losowaniu 4%owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 30go czerwca 1896 zostały wylosowane do spłaty następujące obligacje:

Serya A. po 10.000 zlr.

Nr. 16, 76, 169, 171, 252, 293, 311, 371, 450, 471, 476, 668, 698, 763.

Serya B. po 5.000 zlr.

Nr. 3, 123, 233, 260, 442, 556, 611, 664, 700, 803, 809, 815, 885, 947, 969, 996, 1201, 1304, 1341, 1374, 1538, 1627, 1630, 1653, 1706, 1721, 1823, 1904, 1997.

Serya C. po 1.000 zlr.

Nr. 178, 278, 318, 325, 343, 360, 367, 405, 435, 461, 467, 472, 581, 659, 693, 701, 723, 756, 847, 959, 1043, 1171, 1197, 1349, 1443, 1479, 1586, 1614, 1769, 1836, 1901, 1906, 1918, 2079, 2093, 2184, 2202, 2305, 2382, 2468, 3086, 3140, 3196, 3200, 3233, 3237, 3352, 3508, 3580, 3602, 3684, 4308, 4331, 4346, 4403, 4478, 4543, 4595, 4669, 4811, 4839, 4941, 5041, 5063, 5103, 5157, 5187, 5234, 5309, 5384, 5387, 5406, 5437, 5445, 5597, 5651, 5743, 5820, 5839, 5850, 6023, 6131, 6137, 6203, 6252, 6278, 6440, 6461, 6469, 6572, 6613, 6776, 6801, 6824, 6844, 6894, 6926, 7145, 7210, 7258, 7306, 7371, 7374, 7410, 7419, 7474, 7475, 7506, 7584, 7788, 7815, 7900, 7928, 8045, 8048, 8097, 8101, 8112, 8232, 8242, 8290, 8319, 8357, 8362, 8411, 8433, 8517, 8519, 8539, 9036, 9062, 9217, 9277, 9469, 9473, 9487, 9566, 9594, 9596, 9699, 9785, 9859, 9884, 9895, 9985, 9993, 10036, 10264, 10285, 10443, 10565, 10635, 10661, 10692, 10802, 10926, 11016, 11148, 11160, 11218, 11225, 11272, 11356, 11379, 11389, 11434, 11438, 11455, 11504, 11533, 11537, 11546, 11643, 11717, 11775, 11820, 11826, 11867, 11899, 11919, 11942, 11981, 12161, 12515, 12580, 12715, 12912, 12920, 12945, 13216, 13248, 13274, 13367, 13426, 13506, 13543, 13555, 13556, 13719, 13773, 13831, 13848, 13905, 14035, 14056, 14110, 14149, 14177, 14194, 14283, 14362, 14452, 14712, 14741, 14783, 14921, 14970, 14999, 15044, 15076, 15118, 15183, 15226, 15281, 15308, 15409, 15439, 15513, 15572, 15644, 15700, 15714, 15793, 15977, 15988, 16064, 16116, 16152, 16272, 16348, 16405, 16515, 16584, 16679, 16695, 16776, 16829, 16851, 16935, 17091, 17216, 17223, 17244, 17323, 17438, 17455, 17522, 17579, 17622, 17679, 17707, 17759, 17847, 17933, 17946, 18032, 18173, 18186, 18267, 18422, 18428, 18480, 18544, 18620, 18818, 18890, 18972, 19041, 19053, 19171, 19277, 19303, 19400, 19417, 19566, 19590, 19596, 19602, 19650, 19663, 19688, 19759, 19846, 19866, 19913, 20002, 20007, 20116, 20310, 20394, 20582, 20589, 20691, 20701, 20716, 20817, 20856, 20896, 20969, 20995, 21026, 21046, 21079, 21108, 21129, 21240, 21295, 21313, 21405, 21471, 21521, 21528, 21658, 21668, 21686, 21854, 21915, 21973, 21975, 21986, 22044, 22100, 22313, 22356, 22543, 22803, 22818, 22865, 22890, 22964, 22995, 23127, 23146, 23178, 23337, 23567, 23621, 23669, 23674, 24124, 24139, 24162, 24217, 24235, 24236, 24322, 24477, 24602, 24628, 24667, 24675, 24801, 24961, 24980, 25046, 25119, 25130, 25160, 25289, 25375, 25468, 25530, 25567, 25585, 25715, 25723, 25757, 25847, 25853, 25916, 25956, 26006, 26010, 26166, 26245, 26258, 26577, 26779, 26876, 26877, 26944, 26960, 26963, 27025, 27058, 27241, 27267, 27388, 27422, 27436, 27569, 27725, 27729, 27751, 27782, 27872, 27899, 27993, 28034, 28146, 28246, 28318, 28440, 28484, 28537, 28603, 28607, 28811, 28900, 28930, 28980, 29172, 29211, 29329, 29425, 29447, 29489, 29542, 29568, 29676, 29850, 29890, 29957, 29970, 29984, 30012, 30018, 30062, 30521, 30635, 30719, 30731, 30749, 30790, 30930, 30932, 30971, 30986, 31024, 31072, 31122, 31213, 31235, 31312, 31342, 31355, 31366, 31640, 31689, 31737, 31771, 31824, 31978, 31988, 32039, 32077, 32159, 32170, 32227, 32249, 32254, 32293, 32390, 32431, 32434, 32716, 32757, 32834, 33089, 33151, 33193, 33241, 33271, 33283, 33336, 33398, 33546, 33568, 33787, 33956, 34075, 34103, 34188, 34245, 34364, 34448, 34524, 34525, 34629, 34681, 34705, 34728, 34844, 34871, 34937.

Serya D. po 500 zlr.

Nr. 4, 116, 133, 182, 186, 351, 506, 525, 805, 806, 828, 926, 1087, 1108, 1165, 1207, 1271, 1356, 1443, 1444, 1478, 1534, 1590, 1612, 1639, 1640, 1664, 1667, 1735, 1808, 1982, 2024, 2310, 2417, 2546, 2581, 2586, 2749, 2773, 2783, 2873, 2885, 3137, 3288, 3306, 3488, 3671, 3711, 3745, 3754, 3828, 3993, 4031, 4118, 4167, 4183, 4446, 4489, 4527, 4551, 4602, 4710, 4841, 4969, 4974, 4989, 5276, 5290, 5402, 5453, 5482, 5529, 5537, 5643, 5666, 5686, 5837, 5938, 6047, 6143, 6163, 6197, 6259, 6410, 6417, 6433, 6436, 6472, 6522, 6609, 6676, 6688, 6815, 6851, 6869, 6919, 6960, 7043, 7207, 7215, 7337, 7376, 7397, 7398, 7491, 7567, 7677, 7703, 7728, 7737, 7773, 7792, 7844, 7859, 7897, 7915, 7968, 8035, 8173, 8207, 8297, 8401, 8566, 8629, 8669, 8995, 9045, 9066, 9311, 9317, 9355, 9396, 9460, 9556, 9578, 9624, 9634, 9693, 9762, 9772, 9876, 9956, 9958, 9997.

Serya E. po 100 zlr.

Nr. 98, 119, 129, 199, 221, 237, 304, 347, 419, 439, 489, 623, 692, 713, 913, 1118, 1139, 1374, 1381, 1559, 1782, 1864, 1906, 1961, 2042, 2233, 2372, 2390, 2472, 2505, 2510, 2609, 2629, 2636, 2747, 2791, 2809, 2920, 2926, 2992, 2995, 3074, 3080, 3140, 3240, 3249, 3327, 3406, 3575, 3695, 3698, 3792, 3838, 3863, 3881, 3917, 3950, 4067, 4127, 4129, 4157, 4181, 4208, 4278, 4303, 4306, 4342, 4515, 4573, 4831, 4881, 4916, 4936, 5050, 5279, 5294, 5318, 5452, 5453, 5456, 5472, 5487, 5493, 5505, 5537, 5557, 5595, 5608, 5709, 5723, 5754, 5804, 5832, 5881, 5935, 6010, 6112, 6334, 6369, 6406, 6540, 6552, 6611, 6785, 6806, 6944, 6979, 7040, 7094, 7121, 7174, 7252, 7302, 7434, 7435, 7505, 7666, 7710, 7809, 7897, 7901, 7930, 7990, 7998, 8095, 8133, 8196, 8203, 8299, 8341, 8394, 8814, 8889, 9076, 9080, 9140, 9141, 9184, 9262, 9318, 9321, 9367, 9415, 9418, 9622, 9625, 9676, 9843, 9883, 10198, 10273, 10305, 10314, 10667, 10846, 10888, 10916, 10973, 10976, 10979, 10995, 11157, 11413, 11602, 11646, 11856, 11902, 11912, 12044, 12051, 12122, 12194, 12201, 12204, 12275, 12375, 12408, 12438, 12452, 12489, 12500, 12640, 12997, 13120, 13131, 13214, 13219, 13246, 13251, 13278, 13353, 13384, 13431, 13462, 13866, 13955, 13990, 14020, 14135, 14143, 14181, 14236, 14280, 14341, 14497, 14501, 14525, 14604, 14636, 14710, 14975, 15012, 15041, 15099, 15116, 15118, 15155, 15168, 15293, 15360, 15391, 15464, 15466, 15505, 15530, 15552, 15573, 15624, 15745, 15764, 15781, 15980, 16073, 16125, 16152, 16235, 16258, 16348, 16447, 16478, 16509, 16628, 16735, 16795, 16887, 16898, 16928, 16929, 16936, 17049, 17102, 17215, 17295, 17338, 17344, 17355, 17394, 17401, 17429, 17507, 17542, 17575, 17612, 17615, 17671, 17756, 17816, 17874, 17893, 18096, 18135, 18319, 18338, 18543, 18584, 18615, 18726, 18803, 19206, 19209, 19239, 19249, 19417, 19466, 19640, 19670, 19735, 19838, 19927.

Serya F. po 50 zlr.

Nr. 12, 49, 74, 96, 104, 105, 122, 156, 179, 456, 505, 575, 616, 618, 736, 738, 817, 839, 882, 948, 972, 1110, 1156, 1159, 1179, 1282, 1419, 1497, 1612, 1621, 1656, 1852, 1864, 1910, 2074, 2110, 2150, 2153, 2170, 2264, 2629, 2652, 2683, 2910, 3131, 3189, 3248, 3272, 3290, 3533, 3534, 3544, 3585, 3606, 3806, 3826, 3866, 3880, 3949.

Spłatę kapitału za wylosowane obligacje w notach austriackiej waluty skutecznie będzie bez wszelkich potrąceń począwszy od 1. stycznia 1897 c. k. główna kasa krajowa we Lwowie jako kasa galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Oprocentowanie tych obligacyj ustaje z końcem grudnia 1896.

Kupony od wylosowanych obligacyj za dalszy czas wypłacone, będą przy wypłacie kapitału potrącone.

Na rachunek c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego wypłacać będą powyższe obligacje także następujące domy bankowe:

w Krakowie: Filia Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

w Wiedniu: C. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych, Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.

w Pradze: Czeski Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.

w Berlinie: Bank niemiecki, Bank drezdeński.

w Frankfurcie n/M.: Niemieckie Stowarzyszenie bankowe, Filia Frankfurcka Banku niemieckiego.

w Stuttgardzie: Württemberskie Stowarzyszenie bankowe.

w Monachium: Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.

w Bazylei: von Speyer et Comp.

w Zurychu: Szwajcarski instytut kredytowy.

w Brukseli: Cassel et Comp.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacja a mianowicie:

1. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji:

Serya C. na 1000 zł.

Nr. 1020.

Serya E. na 100 zł.

Nr. 3239.

2. dokonana amortyzacja kuponów od obligacji

Serya C. na 1000 zlr.

płatnych 30/6, 31/12 1893, 30/6 i 31/12 1894
płatnych 30/6 1892
płatnego 31/12 1893

Nr. 1020

„ 20884, 20885

„ 34288

Serya E. na 100 zlr.

płatnych 30/6, 31/12 1893, 30/6, 31/12 1894

„ 3239

K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.

Kundmachung.

Bei der am 30ten Juni 1896 stattgefundenen vierzehnten Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligationen zur Rückzahlung gezogen:

Serie A. à 10.000 fl.

Serie B. à 5.000 fl.

Serie C. à 1.000 fl.

Serie D. à 500 fl.

Serie E. à 100 fl.

Serie F. à 50 fl.

Die Rückzahlung der gezogenen Obligationen erfolgt ohne jeden Abzug in Noten österreichischer Währung vom 1. Jänner 1897 an bei der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes.

Die Verzinsung dieser Obligationen hört mit 30. Dezember 1896 auf.

Die von verlostten Obligationen über die Verfallszeit ausgezahlten Coupons, werden bei Auszahlung des Capitals in Abzug gebracht werden.

Auf Rechnung der k. k. galiz. Propinationsfonds-Direction werden obige Obligationen auch nachstehende Bankhäuser einlösen:

in Krakau: Filiale der Landesbank für das Königreich Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau,

in Wien: K. k. priv. österr. Länderbank, Wiener Bankverein.

in Prag: Böhmisches Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu, Filiale der k. k. priv. österr. Länderbank.

in Berlin: Deutsche Bank, Dresdner Bank.

in Frankfurt a/M.: Deutsche Vereinsbank, Frankfurter Filiale der Deutschen Bank.

in Stuttgart: Württembergische Vereinsbank.

in München: Bayerische Hypothekar- und Wechsel-Bank.

in Bazilea: von Speyer et Comp.

in Zürich: Schweizerische Kreditanstalt.

in Brüssel: Cassel et Comp.

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes folgende Vormerkung haftet, und zwar:

1. die eingeleitete Amortisirung bei der Obligation:

Serie C. über 1000 fl.

Serie E. über 100 fl.

2. die bereits erfolgte Amortisirung der Coupons von den Obligationen

Serie C. über 1000 fl.

zahlbar 30/6, 31/12 1893, 30/6 u. 31/12 1894
„ am 30/6 1892
„ „ 31/12 1893.

Serie E. über 100 fl.

zahlbar 30/6, 31/12 1893, 30/6, 31/12 1894

Wykaz

Ausweis

wylosowanych na dniu 31. grudnia 1895 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

über die am 31. Dezember 1895 und die in den früheren Ziehungen verlostten 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału zlr. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den
A. 10.000	13	1/7 1896	89	1/7 1896	138	1/1 1892	216	1/7 1896	455	1/7 1896	664	1/7 1896	839	1/7 1896		
	68	1/7 "	134	1/1 1895	162	1/7 1896	256	" "	526	" "	676	" "	857	1/1 "		
	81	" "	135	" 1896	168	" "	274	" 1893	636	" "	783	" "				
B. 5.000	91	1/7 1896	435	1/7 1895	690	1/1 1894	765	1/7 1896	1023	1/7 1896	1360	1/7 1896	1733	1/7 1896	1983	1/7 1896
	129	" "	466	" 1896	713	" 1896	925	" "	1053	" "	1440	" "	1858	" "		
	193	" "	485	" 1895	732	1/7 "	946	" "	1141	" "	1443	" "	1876	1/1 "		
	289	" "	606	" 1896	741	" "	1007	" "	1167	" "	1481	" 1895	1879	" "		
	427	" "	654	" "	761	" "			1315	" "	1601	" 1896	1976	" 1895		
C. 1.000	133	1/7 1896	3989	1/1 1896	8050	1/1 1896	12282	1/7 1896	17303	1/7 1896	22658	1/7 1896	25801	1/7 1896	30547	1/7 1896
	153	1/1 "	4159	1/7 "	8116	1/7 "	12327	" "	17389	" "	22672	" "	25839	" "	30597	" "
	170	1/7 "	4193	" "	8168	" "	12331	" "	17549	" 1894	22777	" "	25873	1/1 1895	30614	" "
	260	" "	4297	" "	8197	" "	12333	" "	17590	" 1896	22790	" "	25976	1/7 1896	30616	" "
	340	" 1894	4330	" "	8263	" "	12359	" "	17605	" "	22858	1/1 "	25989	1/1 1895	30816	" "
	345	" 1896	4362	" "	8388	" "	12367	1/1 "	17657	" "	23074	1/7 "	25990	" 1894	30819	1/1 "
	454	" "	4383	" "	8468	" "	12474	1/7 "	17779	1/1 1893	23090	" "	26057	1/7 1896	30868	1/7 1895
	610	" 1895	4436	" "	8504	" "	12484	" "	17801	1/7 1896	23119	" 1892	26111	" "	30987	" 1896
	672	" 1892	4491	1/1 "	8554	" "	12524	" "	17817	" "	23120	" "	26201	" "	31034	" 1894
	769	1/1 1896	4495	1/1 1891	8626	" "	12588	" "	17818	" "	23223	" 1896	26276	" "	31036	1/1 1896
	822	1/7 "	4600	1/7 1896	8726	" "	12656	" "	17878	" "	23266	" "	26313	" "	31061	" "
	827	" 1895	4671	" "	8842	1/1 1893	12931	" "	18004	" "	23331	" "	26360	" "	31069	" "
	837	" 1896	4734	" "	8941	1/7 1896	13061	" "	18073	" "	23341	" "	26491	" "	31084	" "
	838	" "	4743	" "	8953	1/1 1895	13067	" "	18176	" "	23378	" "	26532	" "	31091	1/7 "
	849	" "	4749	" "	8973	1/7 "	13079	" "	18303	1/1 "	23429	" "	26576	" 1893	31103	" "
	867	" 1895	4755	" "	8990	1/1 1896	13109	1/1 1894	18387	1/7 "	23471	1/1 "	26625	" 1896	31138	" "
	1021	1/1 1893	4959	" "	9071	1/7 "	13115	1/7 1896	18390	" "	23519	1/7 1895	26645	" "	31257	" "
	1091	1/7 1896	4969	" "	9117	" "	13230	" "	18528	" "	23626	" 1896	26670	" "	31271	" "
	1133	1/1 "	5015	" 1895	9177	" 1893	13252	" "	18821	1/1 "	23660	" "	26691	" "	31329	" "
	1150	1/7 "	5027	" 1896	9179	" "	13347	" "	19268	1/7 1893	23693	" "	26727	" "	31351	" "
	1361	1/1 "	5038	" "	9219	" 1896	13472	" "	19627	" 1896	23860	1/1 "	26817	" "	31564	" "
	1425	1/7 "	5105	" "	9432	" "	13491	" 1894	19746	" "	23932	1/7 "	26997	" "	31594	" "
	1482	" "	5161	" "	9599	" "	13505	" 1896	19822	" "	23947	" "	27035	" "	31614	" "
	1544	" "	5216	" "	9623	" "	13588	" "	19860	1/1 "	23964	" "	27123	" "	31658	" "
	1574	" "	5243	" "	9672	" "	13880	" "	19871	1/7 "	23971	1/1 1895	27229	" "	31695	" "
	1576	" "	5267	" 1895	9718	" "	13916	" "	19883	" "	23996	" 1896	27265	1/1 "	32481	" "
	1792	1/1 1895	5271	" "	9812	" "	13926	" "	19894	" "	24059	1/7 "	27302	1/7 "	32529	" "
	1793	1/7 1896	5382	" 1896	9959	" 1895	13942	" "	19898	1/1 1894	24064	" "	27419	" "	32593	" "
	2100	" "	5416	" "	9987	1/1 1896	13967	" "	20012	1/7 1896	24073	" "	27511	" "	32635	1/1 "
	2127	" "	5504	" "	10073	1/7 "	14010	" "	20013	" "	24076	" "	27556	1/1 "	32670	" 1895
	2174	" 1895	5773	1/1 1895	10101	" "	14074	" 1892	20015	" "	24099	" "	27578	1/7 "	32690	1/7 1896
	2205	" 1896	5823	1/7 1896	10105	" "	14086	1/1 1896	20071	" "	24121	" "	27588	" "	32933	" "
	2229	1/1 1895	5841	" "	10113	" "	14109	1/7 "	20216	" "	24283	" "	27601	" "	32979	" "
	2253	1/7 1896	5844	" "	10132	" "	14114	" "	20232	" "	24327	1/1 1893	27629	" "	32999	" "
	2360	" "	5860	" "	10272	" "	14120	" "	20256	" "	24328	1/7 1896	27683	" "	33053	" 1895
	2391	" "	5895	" "	10377	" "	14625	" "	20272	" "	24335	1/1 1895	27704	" "	33054	" 1896
	2466	" "	6130	1/1 1893	10390	1/1 "	14650	" "	20290	" "	24403	" 1894	27919	" "	33173	" 1895
	2485	" 1895	6138	1/7 1896	10416	1/7 "	14784	" "	20337	" 1893	24404	1/7 1895	28019	" "	33180	" 1896
	2504	" 1896	6164	1/1 "	10456	" "	14791	" "	20390	" 1896	24416	" 1893	28035	" "	33252	" "
	2527	" "	6200	1/7 1895	10459	" 1895	14806	" "	20403	" "	24417	1/1 1894	28053	" "	33254	1/1 1895
2553	1/1 "	6303	1/1 1896	10471	" 1893	14817	" "	20411	" "	24422	" 1893	28138	" "	33304	1/7 1896	
2600	1/7 "	6314	1/7 "	10614	" 1896	14842	1/1 1894	20467	" "	24440	1/7 1894	28145	" "	33405	" "	
2760	" "	6348	" "	10638	" "	14933	1/7 1896	20580	" "	24473	" 1896	28171	" "	33460	" 1895	
2786	" 1892	6372	" "	10678	" "	14949	1/1 1893	20698	" "	24546	" 1895	28216	" "	33569	" 1896	
2789	1/1 1894	6446	" 1895	10681	1/1 1894	14975	1/7 1896	20858	1/1 "	24549	1/1 1896	28223	" "	33652	" 1895	
2790	" "	6456	1/1 1893	10708	1/7 1896	15301	" "	20861	1/7 "	24600	1/7 "	28274	" "	33671	" 1896	
2804	1/7 1896	6544	" 1895	10709	" 1895	15328	" "	20862	" "	24702	" "	28314	" "	33747	1/1 "	
2887	" "	6624	1/7 1896	10796	" 1896	15396	" "	20895	1/1 1894	24752	" "	28491	" "	33776	1/7 1894	
2917	1/1 "	6628	" "	10834	" "	15483	" "	20900	1/7 1896	24772	" "	28554	" "	33785	" 1896	
2995	1/7 "	6656	" "	10884	" "	15552	" "	21007	" "	24837	" "	28570	" "	33843	" "	
2999	" 1894	6663	1/1 "	11002	1/1 "	15696	" "	21136	" "	24838	" 1895	28581	" "	33893	" "	
3049	1/1 1896	6698	1/7 "	11003	" 1895	15710	" "	21238	" "	24839	" 1892	28612	" "	33916	" "	
3087	" 1891	6816	" "	11051	1/7 1896	15744	" "	21254	1/1 "	24848	" 1896	28821	" "	33936	1/1 1894	
3106	1/7 1896	6836	" 1894	11072	" "	15772	" "	21268	1/7 "	24858	" "	28838	" "	33950	1/7 1896	
3122	" "	6856	" 1895	11114	" "	15828	1/1 "	21318	" "	25001	" "	28874	" "	33952	" "	
3191	" "	6903	" 1896	11244	" "	15830	1/7 1890	21346	" "	25035	" "	28948	" "	34030	" "	
3217	" "	6929	" "	11296	" "	15850	1/1 1896	21436	" "	25150	" "	29130	" "	34398	" 1894	
3262	" "	7063	" 1895	11308	" "	15861	1/7 "	21442	1/1 "	25158	" "	29180	" "	34405	" 1896	
3307	" "	7152	" 1896	11378	" "	15878	" 1895	21478	1/7 "	25224	" "	29257	" "	34516	" "	
3326	" "	7369	" "	11380	" "	15949	" 1896	21487	" "	25259	" "	29435	" "	34544	" "	
3382	" "	7404	" "	11500	" 1895	16255	" "	21513	" "	25273	" "	29484	" 1895	34575	" "	
3440	" "	7409	" 1895	11553	" 1896	16570	" "	21530	" "	25285	" "	29581	1/1 "	34670	" "	
3486	" "	7440	" 1896	11575	" "	16575	" "	21700	" "	25349	" "	29681	1/7 "	34688	" "	
3489	" "	7444	" "	11612	" "	16697	" "	21934	" "	25417	" 1893	29742	" 1896	34704	" "	
3501	" "	7464	" "	11764	" "	16802	" "	22072	" "	25430	" 1896	29903	" "	34747	" "	
3518	" "	7466	" "	11804	" "	16888	" "	22098	" "	25447	" "	29918	" 1895	34874	" "	
3546	" "	7553	" "	11870	" "	16951	" "	22145	" "	25467	" "	29950	1/1 1896	34891	" "	
3637	" "	7566	" "	11916	" "	170										

Serya i kwota kapitału zhr. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	
D. 500	6530	1/7 1896	6819	1/7 1896	7060	1/7 1895	7449	1/7 1896	8469	1/7 1896	8988	1/7 1895	9431	1/7 1896	9742	1/7 1896	
	6547	" "	6836	" "	7115	" "	7462	1/1 1895	8600	" "	9000	" "	9473	" "	9840	" "	
	6550	" "	6846	1/1 1895	7127	" "	7550	1/7 1894	8607	" "	9013	" "	9523	" "	9858	" "	
	6721	" "	6852	" "	7129	" "	7578	" "	8622	" "	9166	" "	9557	" "	9891	" "	
	6741	1/1 "	6899	" "	7169	" "	7616	" "	8665	1/1 "	9181	" "	9593	" "	9932	" "	
	6771	" "	6921	1/7 1895	7182	" "	7646	" "	8712	1/7 "	9221	" "	9607	" "	9943	1/1 1895	
	6777	" "	6986	1/1 "	7255	" "	7723	" "	8792	" "	9296	" "	9614	1/1 "	9944	1/1 1896	
	6807	" "	6987	1/7 1896	7275	" "	7855	" "	8904	" "	9323	" "	9642	1/7 "	9979	1/7 "	
	6812	1/7 "	7005	1/1 1895	7385	" "	7967	1/1 "	8927	" "	9358	" "	9681	" "	9986	" "	
	6813	1/1 "	7022	1/7 1896	7406	" "	8324	1/7 "	8983	" "	9380	" "	9737	" "			
	E. 100	63	1/7 1896	2344	1/7 1896	4548	1/7 1896	7117	1/7 1895	9390	1/7 1896	11843	1/7 1896	14440	1/7 1896	16970	1/7 1896
		81	" "	2430	1/7 1894	4569	" "	7164	1/1 1896	9421	1/1 "	11881	1/7 1895	14492	1/1 "	17011	" "
		135	" "	2453	" "	4611	" "	7167	1/7 1890	9454	1/7 1894	11882	1/7 1894	14522	1/7 "	17100	" "
		138	" "	2462	" "	4624	" "	7195	" "	9475	1/1 1893	11924	1/1 1896	14556	" "	17147	" "
		150	1/1 "	2467	1/1 1894	4705	" "	7338	" "	9612	1/7 1895	11942	" "	14579	1/1 1893	17196	" "
156		" "	2468	1/1 1896	4768	" "	7374	1/1 "	9710	1/1 1896	11976	1/7 "	14646	1/7 1896	17353	1/1 "	
194		1/7 1896	2492	1/7 "	4774	" "	7406	1/7 1894	9731	1/7 1893	12006	1/1 1895	14656	" "	17356	" "	
257		1/1 1895	2659	" "	4949	1/1 1893	7410	1/1 1895	9757	1/7 1896	12007	1/7 1896	14660	" "	17373	" "	
282		1/7 1896	2776	" "	4977	1/7 1896	7414	1/1 1896	9787	1/7 "	12026	" "	14668	" "	17440	1/7 "	
295		" "	2796	1/1 1896	4982	1/1 1895	7424	" "	9848	1/1 "	12029	" "	14685	" "	17537	" "	
299		" "	2804	" "	5074	1/7 1896	7473	" "	9917	1/7 "	12056	" "	14701	" "	17722	1/1 "	
314		" "	2820	1/7 1895	5150	1/1 1894	7478	" "	9952	" "	12112	" "	14815	" "	17729	1/7 1894	
371		" "	2821	" "	5163	1/7 1896	7482	1/1 1893	10014	" "	12192	" "	14820	" "	17752	1/1 1896	
413		" "	2872	" "	5241	" "	7516	" "	10023	" "	12247	" "	14864	1/1 "	17876	1/7 "	
414		1/1 "	2914	1/1 1895	5252	" "	7566	" "	10061	" "	12368	" "	14879	1/7 "	17914	" "	
417		1/7 "	2924	" "	5284	" "	7567	" "	10136	" "	12388	1/1 1891	14886	" "	17935	" "	
428		" "	2935	1/7 1896	5297	" "	7575	1/7 1896	10145	" "	12389	1/7 1896	14887	" "	17949	" "	
452		" "	3040	1/1 1895	5333	1/1 "	7639	" "	10151	" "	12436	1/1 1896	14905	1/1 1895	17952	" "	
504		" "	3043	1/7 1894	5343	1/7 "	7643	" "	10174	" "	12482	" "	14909	1/7 1896	17977	" "	
519		1/1 "	3066	" "	5415	" "	7645	1/1 1895	10209	" "	12553	1/7 1892	14932	" "	18102	1/1 1893	
542		" "	3125	" "	5444	1/1 1893	7677	1/1 1894	10259	1/1 1895	12557	" "	14936	" "	18176	1/7 1895	
552		" "	3137	" "	5467	1/7 1896	7736	" "	10261	" "	12561	" "	14983	" "	18178	1/1 1893	
558		1/7 "	3183	1/1 1891	5476	" "	7749	" "	10271	1/7 "	12605	" "	14990	1/1 1895	18200	" "	
592		" "	3185	1/7 1891	5524	1/1 1895	7792	" "	10278	" "	12620	" "	15081	1/7 1896	18200	1/7 1893	
661		" "	3199	" "	5533	1/7 1896	7810	" "	10354	" "	12628	" "	15126	" "	18413	1/7 1896	
793		" "	3223	1/1 1896	5556	" "	7904	" "	10390	" "	12681	" "	15209	" "	18441	" "	
818		" "	3228	" "	5559	" "	8065	1/1 1896	10452	" "	12744	" "	15214	" "	18448	1/1 "	
844		1/1 1896	3275	" "	5576	" "	8079	" "	10553	" "	12757	" "	15256	" "	18518	1/7 "	
862		1/7 "	3303	" "	5585	" "	8081	" "	10571	" "	12813	" "	15276	" "	18611	" "	
896		" "	3313	1/7 1892	5605	" "	8104	" "	10747	1/1 1894	12823	" "	15277	1/1 "	18632	" "	
916		1/1 1895	3324	" "	5621	" "	8132	" "	10759	1/7 1893	12904	" "	15323	1/7 "	18639	" "	
950		" "	3336	" "	5631	1/1 "	8134	1/7 1892	10791	" "	12947	1/1 "	15392	" "	18678	" "	
963		1/7 1891	3378	" "	5770	" "	8147	1/7 1896	10832	1/1 "	13043	1/7 "	15437	" "	18684	1/1 "	
1001		" "	3389	1/1 1896	5800	1/7 1896	8247	" "	10833	1/7 "	13114	1/7 "	15445	" "	18710	1/7 1894	
1058		" "	3418	" "	5869	1/1 "	8259	" "	10858	" "	13139	1/7 "	15484	1/1 1896	18774	1/1 1894	
1113		" "	3446	" "	5963	1/7 "	8348	1/1 1894	10864	1/1 1893	13169	" "	15502	1/7 1896	18870	1/7 1896	
1147		" "	3462	" "	5979	" "	8364	" "	10869	" "	13309	1/7 1896	15511	" "	18955	" "	
1205		" "	3481	1/1 1895	6039	" "	8400	" "	10882	1/7 "	13321	1/1 1895	15519	1/1 1894	18966	" "	
1273		" "	3486	1/7 1896	6046	" "	8406	1/7 1892	10911	" "	13326	1/7 1896	15527	1/7 1896	18991	" "	
1341		" "	3523	" "	6081	1/1 1893	8466	" "	10912	1/1 1895	13370	" "	15593	1/1 1892	19006	" "	
1343	" "	3576	" "	6247	1/7 1896	8475	1/1 1896	10928	1/7 1896	13385	" "	15599	" "	19026	1/1 1895		
1376	" "	3606	1/1 "	6276	" "	8637	1/7 1896	10953	" "	13419	" "	15785	1/7 1896	19216	1/7 1896		
1386	1/1 1891	3727	1/7 "	6281	" "	8650	" "	10966	" "	13594	1/1 1893	15864	" "	19255	" "		
1423	" "	3767	1/1 1893	6305	" "	8688	" "	10992	" "	13595	1/7 1896	15874	" "	19260	" "		
1448	" "	3770	1/7 1891	6307	" "	8706	" "	11060	" "	13598	1/7 1895	15874	" "	19260	" "		
1465	" "	3785	" "	6316	1/1 1895	8709	" "	11072	" "	13607	1/7 1896	15903	" "	19317	" "		
1488	1/7 1896	3814	" "	6317	1/7 1896	8714	1/1 1895	11159	" "	13617	" "	15912	" "	19457	" "		
1598	" "	3840	" "	6330	" "	8720	1/7 1896	11183	" "	13638	1/1 "	15990	" "	19588	" "		
1612	" "	3884	" "	6376	" "	8740	" "	11208	" "	13655	1/7 "	16025	1/1 "	19602	1/1 1894		
1635	" "	3958	" "	6408	" "	8792	1/1 1894	11229	" "	13682	" "	16065	1/7 "	19646	1/7 1896		
1762	" "	3972	" "	6408	" "	8792	1/1 1894	11229	" "	13682	" "	16087	" "	19706	" "		
1803	" "	4029	" "	6431	" "	8817	1/7 1895	11265	" "	13884	1/1 1892	16123	1/1 1894	19710	" "		
1811	" "	4040	" "	6457	" "	8846	" "	11324	" "	13902	1/7 1896	16150	" "	19714	" "		
1833	1/1 1896	4148	" "	6470	" "	8892	" "	11362	1/1 1894	13934	" "	16185	" "	19868	1/1 1894		
1842	1/7 "	4153	" "	6486	1/1 1895	8911	" "	11406	1/7 1895	13948	" "	16245	1/7 1896	19922	1/7 1896		
1990	" "	4168	" "	6493	1/7 1894	8958	" "	11418	1/1 "	13951	" "	16346	" "				
2041	" "	4197	" "	6511	" "	8974	" "	11519	" "	14026	1/1 1895	16352	1/1 1894				
2149	" "	4220	" "	6535	" "	8976	" "	11568	1/7 "	14103	1/7 1896	16373	1/7 1896				
2152	" "	4234	" "	6585	1/1 1894	9070	1/1 1892	11578	" "	14105	1/1 "	16376	" "				
2160	" "	4300	1/1 1895	6638	1/7 1896	9070	" "	11600	" "	14130	1/7 "	16391	1/1 "				
2161	1/1 1893	4371	" "	6693	1/7 1896	9088	" "	11655	" "	14159	1/1 "	16518	1/7 "				
2163	" "	4425	1/7 1896	6814	" "	9098	" "	11675	" "	14188	" "	16636	" "				
2201	" "	4426	" "	6919	" "	9169	1/7 "	11747	1/1 "	14225	1/7 1894	16692	" "				
2229	1/7 "	4453	" "	6923	" "	9196	" "	11784	" "	14257	" "	16751	" "				
2262	" "	4522	" "	6933	" "	9234	" "	11785	" "	14301	" "	16783	" "				
2298	" "	4537	" "	7001	" "	9308	" "	11787	" "	14388	" "	16814	" "				
2336	" "	4545	" "	7024	" "	9309	1/1 "	11788	1/7 1896	14415	" "	16920	1/1 1894				
				7053	" "	9334	1/7 1893	11822	" "	14439	" "	16942	1/7 1896				
				7085	" "	9368	1/1 1894										
F. 50	109	1/7 1896	491	1/7 1896	889	1/7 1896	1446	1/1 1891	1798	1/7 1896	2145	1/7 1896	2582	1/1 1896	2880	1/7 1896	
	153	" "	516	" "	907	1/1 1895	1480	1/7 1896	1832	" "	2177	" "	2588	1/7 "	3603	" "	
	209	" "	561	" "	1025	1/7 1896	1483	" "	1834	" "	2217	" "	2653	" "	3697	" "	
	264	" "	592	1/1 1895	1047	" "	1557	1/7 "	1835	1/1 "	2325	" "	2670	" "	3720	" "	
	299	" "	689	1/7 1896	1102	" "	1571	" "	1848	1/7 "	2349	1/1 1895	2696	" "	3817	" "	
	358	" "	693	1/1 1893	1176	1/1 "	1629	1/1 1894	1868	" "	2352	1/7 1891	2710	1/1 1896	3833	1/1 "	
	413	" "	713	" "	1330	1/7 1895	1631	1/7 18									

